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 امروز دلار به کمترین قیمت ۲۴ روز اخیر رســید. نرخ ارز در بازار آزاد با افت ۲۴۰ 
تومانی در سطح ۲۴۳۸۰ تومان قرار گرفت.

به نظر می رسد تعطیلی ۶ روزه بانک ها و اصناف در تهران و البرز که می تواند موجب 
کاهش تقاضای ارز شــود عامل اصلی افت قیمت باشد. گفتنی است بازار متشکل ارزی 
نیز که در آن صرافی ها و بانک ها معامله گران اصلی آن هستند نیز از فردا تا انتهای روز 
یکشنبه تعطیل خواهد بود.از سوی دیگر خبری که مبنی بر سفر نخست وزیر عراق به 
آمریکا و ایران و تلاش او برای پرداخت بدهی های قدیمی به ایران که به دلیل تحریم ها 
قادر به پرداخت آن نیستند نیز می تواند در افت نرخ دلار اثرگذار بوده باشد. گفتنی است 
اگر این خواسته الکاظمی تحقق یابد، برخلاف مسأله آزادسازی پول های بلوکه کشور در 

ژاپن و کره جنوبی می توان انتظار ورود ارز به کشور را داشت.
بــه عقیده برخی هــم از کم رمقی، کاهش معاملات و شکســت دلار در مواجهه با 
مقاومت های تکنیکالی طی روزهای اخیر احتمال تعدیل نرخ ها وجود داشــت. بورسان 
نیز در گزارش های قبلی اشــاره کرده بود کــه اگر خبری در ارتباط با مذاکرات وین به 
گوش نرسد و روند کم نوسان فعلی تداوم یابد احتمال خسته شدن نوسان گیران و تعدیل 

قیمت ها وجود خواهد داشت.
پیام آمار نقدینگی چه بود؟

آماری که بانک مرکزی از متغیرهای پولی منتشر کرده است حاکی از کاهش انتظارات 
تورمی دارد؛ اگرچه ادامه دار بودن آن مشخص نیست. بررسی رشد اجزای نقدینگی نیز نشان 

می دهد که رشد دوازده ماهه پول از نقطه حداکثر آن یعنی ۸۸.۶ درصد در مهرماه سال 
1۳99 به ۴۴.۶ درصد در پایان خردادماه سال 1۴۰۰ کاهش یافته که حاکی از کاهش 
انتظارات تورمی و به تبع آن کاهش سیالیت پول و همچنین تقویت ماندگاری سپرده ها 
و استقبال بیشتر از سپرده گذاری بلندمدت در بانک ها است. با این حال به نظر می رسید 
عموم فعالان بازارها به عبور نقدینگی از ۳۷۰۰ میلیارد تومان توجه داشتند و همین موضوع 
با داغ کردن نگرانی های تورمی می تواند محرک صعود نرخ دلار محســوب شود. رئیس 
اتاق بازرگانی تهران با اشاره به دو برابر شدن حجم نقدینگی طی دو سال اخیر نوشته بود 
که در ماه های آینده دولت با تورمی روبه رو خواهد شد که هیچگاه در کشور تجربه نشده 
است.ضمن آنکه بخش مهمی از رشد اخیر پایه پولی به واسطه افزایش بدهی دولت به 

بانک ها بوده است که چندان چشم انداز خوبی از آینده پایه پولی به نمایش نمی گذارد.
دیوار اعتماد تهران-واشنگتن کوتاه تر می شود؟

دومین سوخت صعود دلار نیز می تواند اختلاف بروز کرده بین ایران و آمریکا بر سر 
تبادل زندانی باشد. سخنگوی وزارت خارجه کشور اعلام کرد: »گفت وگوها در مورد تبادل 
زندانیان جداگانه در کنار گفت وگوهای برجامی در وین انجام شــد و به نتیجه رسید و 
یک سری مقدمات لازم داشت و همه طرف ها رفتند که مقدمات آن را انجام دهند. آنچه 
مربوط به تعهدات آمریکا بود تا دیروز انجام نشده است و وقتی ایران اعلام کرد که دور 
هفتم مذاکرات وین در دولت جدید برگزار خواهد شد به ناگاه آمریکایی ها تصمیم گرفتند 

که این موضوع بشردوستانه را به گفت وگوهای احیای برجام گره بزنند«.

چرا فاصله طبقاتی در 
جامعه زیاد شد؟

درآمد نفتی ایران در 
سال 1400 ؟

  قایدی در اروپا یا
 تیم های عربی؟

 آسیب ناشناخته 
آلودگی هوا به کودکان

فرنوش صمدی، کارگردان سینمای ایران به عنوان یکی از ۵ 
داور اصلی بیست و نهمین جشنواره فیلم کوتاه ویلادوکنده  در 
کشور پرتغال انتخاب شد.بیست و نهمین جشنواره فیلم کوتاه 
ویلادوکنده  از رویدادهای مورد تایید آکادمی اروپا و اسکار، یکی 
از مهم ترین جشنواره های فیلم کوتاه در اروپاست و برندگانش 

واجد شرایط شرایط رقابت در جوایز اسکار می شوند.
این رویداد سینمایی از 1۶ تا ۲۵ جولای )۲۵ تیر تا ۳ مرداد( 
در شهر ویلادوکنده ی پرتغال برگزار می شود و فرنوش صمدی 
در کنار سینماگرانی از پرتغال، یونان، اسپانیا و ایتالیا به داوری 

فیلم ها بپردازند.
فرنوش صمدی که از پرافتخارترین فیلمسازهای فیلم کوتاه در 
جهان است، سال گذشته با اولین فیلم بلند خود، »خط فرضی« 

در سی و نهمین جشنواره فیلم فجر حضور داشت.

دبیر خانه کارگر قزوین تاکید کرد: با توجه به افزایش تورم در سه 
ماهه نخست سال جاری، شورای عالی کار باید در بحث افزایش 
دستمزد کارگران تجدیدنظر کرده و جلسات مزدی خود را برای 
افزایش دوباره حقوق آغاز کند.عیدعلی کریمی گفت: باتوجه به 
افزایش تورم امسال )1۴۰۰( افزایش حقوق سال جاری حتی 
یک گوشه از سفره های کارگران را هم پر نکرد و پاسخگوی تورم 
نجومی کالاهای اساسی و غیراساسی نیست، لذا از شورای عالی 
کار و در راس آن وزیر کار درخواســت داریم در بحث افزایش 
حقوق کارگران و بازنشستگان تجدیدنظر کرده و دست بکار 
شوند.این فعال کارگری، با بیان اینکه تقاضای فعالان جامعه 
کارگری این است که دستمزد کارگران در سال جاری متناسب 
با نرخ تورم افزایش پیدا نکرده است، افزود: آنچه کارگران در 
پایان سه ماه نخست ســال جاری بابت حداقل مزد و مزایای 

مزدی دریافت کرده اند با تورم 1۴۰۰ که قطعا بالاتر هم خواهد 
رفت همخوانی نداشــت و باید شورای عالی کار با تجدیدنظر 

مجددا آن را بر اساس تورم افزایش دهد.
دبیر خانه کارگر قزوین افزود: هیچ ســالی کارگران از میزان 
افزایش حداقل دســتمزد راضی نبوده اند؛ آنهم به خاطر این 
است که سال هاست مزد سال آینده را بر اساس تورم سال قبل 

تعیین می کنند.
به گفته وی؛ منعی برای بازنگری دستمزد کارگران وجود ندارد 
و در ماده ۴1 قانون کار اشاره نشده که دستمزد تنها یکبار در 
سال باید تصمیم گیری شــود.کریمی تصریح کرد: دستمزد 
پس از امنیت شغلی مهمترین دغدغه کارگران به شمار می رود 
که در تامین معاش و حداقل های زندگی خانوارهای کارگری 
اثرگذار است. با توجه به آنکه نوسان نرخ ارز و افزایش هزینه ها 

باعث شده تا قدرت خرید کارگران به شــدت کاهش یابد و 
افزایش حداقل دستمزد نتوانسته نیازهای معیشتی آن ها را 
برطرف کند، لازم است دستمزد کارگران بیش از یک نوبت در 

سال بررسی و تعیین شود.
او با تاکیــد بر اینکه یکــی از جدی ترین نگرانی های قشــر 
حقوق بگیر، عملکرد ضعیف دولت و مجلس در نظارت بر قیمت 
کالاهای اساسی اســت، گفت: بالا رفتن روزانه و غیرمنطقی 
قیمت ها در بازار بیانگر این است که متأسفانه دولت هیچ برنامه 
کنترلی و نظارتی در این زمینه نــدارد.او با انتقاد از بالا رفتن 
قیمت اجناس مصرفی ظرف چند ماه گذشته، افزود: بدون شک 
دولت می داند که کارگران با دستمزد فعلی قادر به تهیه مواد 
غذایی نیستند و کوتاهی دستگاه اجرایی در نظارت بر بازار است 

که نباید اجازه مدیریت دلالان بر بازار و اقتصاد کشور را بدهد.

 جشنواره بین المللی فیلم ونیز از پوستر رسمی رویداد امسال 
خود که توسط   طراحی شده است، رونمایی کرد. این جشنواره 
همچنین اعلام کرد فیلمی ســاخته آندره ســگر کارگردان 
بومی اهل ونیز در رویداد پیش از نمایش جشنواره به نمایش 
گذاشته شود.در شب پیش از افتتاحیه جشنواره ونیز ۲۰۲1 
همچنین قرار است یک نسخه ترمیم شده از فیلم کلاسیک 
»بین معجزات« محصول 19۷1 به کارگردانی و بازیگری نینو 

مانفردی به نمایش در بیاید.
هفتاد و هشتمین دوره جشنواره ونیز قرار است بین روزهای 
یک تا 11 سپتامبر امسال به ریاست بونگ جون هو کارگردان 

کره ای بر هیات داوران برگزار شود.

اگر قرار است دامدار نهاده های دامی را با نرخ آزاد تهیه کند، پس باید این 
اجازه را داشته باشد که محصول را با نرخ آزاد در بازار عرضه کند.

به رغم اظهارات رئیس کل بانک مرکزی مبنی بر تخصیص ارز موردنیاز برای 
کالاهای اساسی، اتحادیه واردکنندگان نهاده های دام و طیور ایران خطاب به 
مجلــس، از وضعیت نامعلوم تامین نهاده های دامی خبر می دهد. دلایل این 

اتفاق را در چند مورد باید بررسی کرد.
باید توجه داشت که افزایش پله ای قیمت گوشت قرمز و سایر محصولات 
لبنی در ســالیان اخیر، از طرفی قــدرت خرید مردم به خصوص دهک های 
کم درآمــد را به نحو قابل توجهــی کاهش داده و قیمت نهایی محصول را به 
لحاظ افزایش هزینه های تولید، بالا برده است؛ بنابراین هم مصرف کننده و هم 
تولیدکننده از این شرایط متضرر هستند.  اتفاقی که امروز شاهد آن هستیم، 
بارها درخصوص مسائل و حوزه های دیگر نیز تکرار شده است و تازگی ندارد 
و همه این اتفاقات ریشه در سیاست های نادرست دولت دارد. سوال مهم اما 
این است که دولت تا به کی می خواهد با آزمون و خطا مملکت را اداره کند 
و هر روز تیتر روزنامه ها باشــد؟ آیا وقت آن نرسیده که در شرایط نا بسامان 

اقتصاد ایران، دولت، مسیر اقتصاد را هموار سازد؟
دولت مدت هاست که شرایط بد اقتصاد را از چشم تحریم ها می داند، اما به 
گمان من به عنوان فعال بخش خصوصی، تحریم ها فقط تشدید کننده شرایط 
بد اقتصادی هستند و نه تمام دلیل. مهم تر از آن، مشکلات و موانع داخلی است 
که سال هاست چرخ اقتصاد داخلی را فلج کرده است. دولت هیچ جای دنیا با 
آزمون و خطا اداره نمی شود، بلکه با سیاست هایی که به وسیله افراد متخصص 
تبیین و توسط افراد مسوول به طور شفاف اجرا می شوند، اداره می شود. بنابراین 
سوال مهم دیگر این است که آیا اصولا اعتقاد و قصدی مبنی بر پیشرفت و 
توســعه کشور وجود دارد یا این اهداف صرفا جنبه نمایشی و شعاری دارد؟ 

وضعیت امروز اقتصاد کشور چیزی غیر از این را نشان می دهد.
آیا بهتر نیســت، یک بار به طور عملیاتی به برنامه های اقتصادی کشــور 
جامه عمل پوشــاند؟ به نظر من، دولت باید قیمت گذاری دستوری را متوقف 
کند. این سیاست اشتباه است و مکررا شاهد آن بوده ایم. از جمله اتفاقی که 
سال گذشته در خصوص تصمیم گیری برای افزایش نرخ مرغ اتفاق افتاد و به 
کاهش تولید  و در نهایت به افزایش نجومی قیمت ها منجر شد. بنابراین بهتر 
نیســت به جای اصلاح سیاست اشتباه پس از تبیین، به جلوگیری از تبیین 
سیاست اشــتباه از ابتدا اندیشید؟در کنار این موضوع، باید توجه داشت که 
خشکسالی سال گذشــته نیز سبب کمبود علوفه شد و به وضعیت بحرانی 
تولید دامن زد. به علاوه آزادسازی نرخ سبوس نیز باعث شد تا قیمت سبوس 
به عنوان یکی از نهاده های اساســی موردنیاز خوراک دام به یک باره چند برابر 
شود. اثر هزینه های واکسیناسیون، بیمه و مالیات و... را نیز باید بر هزینه های 
تولید در نظر گرفت. از سوی دیگر باید توجه داشت که دولت تنها چند قلم از 
اقلام موردنیاز برای خوراک دام را با نرخ دولتی تامین می کند که این اقلام در 
بهترین حالت یک سوم از خوراک دام را پوشش می دهد و سایر اقلام را دامدار 
باید به نرخ آزاد تامین کند که این موضوع هزینه مضاعفی بر تولید محصولات 
لبنی تحمیل می کند و بنابراین در مقابل تعیین نرخ دستوری شیر، عملا تولید 
مقرون به صرفه نیســت و این موضوع باعث شده تا دامدار مجبور به فروش یا 
کشتار دام خود برای تامین هزینه های تولید باشد که این امر آسیب جدی 
به سبد کالای مصرفی خانوارها و الگوی غذایی در کشور وارد می آورد.نهایتا 
لازم است تا دولت دخالت در بازار را متوقف کند و بگذارد تا قانون عرضه و 
تقاضا تعیین کننده قیمت باشد. همچنین سیاست دلار ۴۲۰۰ که باعث رانت ها 
و فســادهای گسترده در تمامی حوزه ها بوده است و بارها شاهد آن بوده ایم 
برچیده شــود تا بازار دلالان و واسطه ها نیز حذف و نهاده های دامی به طور 
صحیح و در زمان مورد نظر به دست دامداران واقعی برسد.  در این راستا باید 
توجه داشت که برای بهترشدن سیستم توزیع باید سامانه بازارگاه اصلاحات 
سیستمی داشته باشد. لازم است تا مشکلات عدم ترخیص کالاهای دپو شده 
در گمرک و چرایی نرســیدن به موقع نهاده ها به دســت دامدار به طور جدی 
شفاف سازی شود تا جلوی فساد و رانت گرفته شود. دولت باید در این خصوص 
پاسخگو باشد و همچنین لازم است تا ظرفیت حمل و نقل بار افزایش یابد. در 
کنار این موضوعات، در صورتی که نیاز داخلی تامین شود، باید اجازه صادرات 
شــیر و گوشت و فرآورده های لبنی داده شود تا تولید در یک چرخه درست 
قرار بگیرد. باید توجه داشت که بخش مهمی از اقتصاد کشور و تولید ناخالص 
داخلی وابسته به بخش کشاورزی است، همان طور که معیشت مردم بسته به 
آن است، بنابراین انتظار می رود تا دولت در این خصوص به جد تمهیدات لازم 
را اندیشه کند، قبل از آنکه لطمه جدی به تامین نیاز غذایی نسل های آتی 
کشور در اثر کشتار دام های مولد وارد آید. در کشورمان قانون های حمایتی، 
عالی تدوین شده اند اما متاسفانه در عمل اجرا نمی شود  و یکی از بزرگ ترین 
آفت ما اجرا نشــدن قانون های حمایتی بخش کشاورزی است.اگر قرار است 
دامدار نهاده های دامی را با نرخ آزاد تهیه کند، پس باید این اجازه را داشته 
باشــد که محصول را با نرخ آزاد در بازار عرضه کند. بنابراین دو راه متصور 
است؛ اول چنانچه دولت مصر به دخالت در قیمت گذاری است باید متعهد به 

تامین 1۰۰ درصد اقلام نهاده های دامی باشد .
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ســعیده محمد  -   ایده روز  | شــکاف 
طبقاتی در حالی به دلیل سیاست های غلط 
دولت بــه ثبت عدد ۰.۴۰ و به بالاترین نرخ 
۱۶ ســال اخیر رسیده اســت که بر اساس 
برنامه ششم توســعه این نرخ باید به ۰.۳۴ 

کاهش می یافت.
شــکاف طبقاتــی در حالــی بــه دلیل 
سیاســت های غلط دولت به ثبت عدد ۰.۴۰ 
به بالاترین نرخ ۱۶ ســال اخیر رســیده که 
بر اســاس برنامه ششم توسعه این نرخ باید 
به ۰.۳۴ کاهش می یافت. شــکاف طبقاتی 
در طــول دولت یازدهم و دوازدهم در حالی 
تشدید شده که رد پای سیاست های غلط و 
انفعال وزارت امور اقتصادی و دارایی به عنوان 
سکاندار اقتصادی دولت در آن بسیار چشمگیر 
است. از یک سو سیاست های حمایتی برای 
بهبود این شاخص به انجام نرسید و از سوی 
دیگر سیاســت های غلط در سایر بخش ها و 
بی عملــی وزارت اقتصاد بخصوص در حوزه 
اصلاح نظام مالیاتی منجر به بدتر شدن این 

شاخص شد.
معنای عدالت، مفهومی مورد اختلاف در 
بین بســیاری از صاحب نظران است. عدالت 
اقتصادی را می توان به معنای در دســترس 
قــرار دادن فرصت های اولیه برابر برای افراد 
دانست. اندازه گرفتن عدالت در اقتصاد بسیار 
ســخت خواهد بود اما می توان نشانه هایی از 
بی عدالتی را در اقتصاد مشاهده کرد و کشورها 

را با توجه به آن با هم مقایسه کرد.
یکی از این نشانه های بی عدالتی می تواند 
توزیع ناهمگن درآمد و وجود اختلاف طبقاتی 
در بهره مندی از دارایی ها در اقتصاد باشــد. 
به این معنــی که تفاوت دهک های مختلف 
درآمدی بــا هم به چه میزان اســت. قطعاً 
هرچه این تفاوت درآمدها بالاتر رود شــاهد 
بی عدالتی بیشــتری در یک اقتصاد خواهیم 
بود. برای به دســت آوردن این تفاوت ها در 
بین دهک های مختلف درآمدی، معروف ترین 
و پرکاربردترین شاخص، ضریب جینی است.

 روند رشد فاصله طبقاتی در ایران
ضریب جینی یا همان شــاخص تعیین 
نابرابری و شــکاف طبقاتی، عاملی است که 
فهم ما از یک اقتصاد را بیشتر کرده و وجود 
رفاه را در هر اقتصادی روشــن می کند. در 
واقع ضریب جینی است که درکی از میزان 
تبعیض در هر جامعه را به ما می دهد. بنابراین 
یکی از راه های سنجش وضعیت توزیع درآمد، 
استفاده شاخص ضریب جینی است که عددی 
بین صفر و یک اســت؛ عدد صفر اشــاره به 
برابــری کامل در توزیع درآمدها و عدد یک، 
حاکی از نابرابری کامل در توزیع درآمدها یا 

مخارج است.
بر اساس گزارش مرکز آمار اگرچه از اواسط 
دهه ۸۰ تا سال ۱۳۹۲ ضریب جینی به طور 
مســتمر رو به کاهش بوده و توزیع درآمد به 
سمت عادلانه تر شدن حرکت کرده بود اما از 
ابتدای دولت یازدهم تاکنون هر سال ضریب 
جینی بالاتر رفته که بیانگر افزایش نابرابری 
درآمدی و شکاف طبقاتی میان اقشار مختلف 
جامعه است. سال ۹۲ در ابتدای دولت یازدهم 
شاخص ضریب جینی ۰.۳۶ بود که پایین ترین 
رقم در دو دهه اخیر محســوب می شد؛ اما 
به دلیل سیاســت های غلط اقتصادی دولت 
یازدهم و دوازدهم این نرخ در ســال ۹۷ به 
حدود ۰.۴۰ رسید. البته این شاخص در سال 
۹۸ با اندکی بهبود به ۰.۳۹ رسید اما به عقیده 
بسیاری از کارشناسان اقتصادی، با توجه به 
سیاســت های دولت و وضعیت شاخص های 
کلان اقتصادی، به ویژه نرخ تورم، احتمالاً در 
سال ۹۹ نیز شــاهد تشدید شکاف طبقاتی 
بوده ایم. که نشــان می دهد حرکت اقتصاد 
کشور به ســمت بهینه نبوده است و وزارت 
اقتصاد به عنوان ســکاندار اقتصادی دولت 
نتوانســته مجموع سیاست گذاری اقتصادی 

دولت را به ســمت بازتوزیع عادلانه درآمدها 
هدایت کند و در این حوزه دچار قصور و کم 

کاری جدی بوده است.

 چرا ضریب جینی ســر به فلک 
کشید؟

حسین ســرآبادانی تفرشــی، پژوهشگر 
هسته عدالت پژوهی مرکز رشد دانشگاه امام 
صادق )ع(، گفت: وقتی ضریب جینی افزایش 
پیدا می کند یعنی سه حالت رخ داده است. 
اول اینکه ســهم دهک هــای فقیر کاهش و 
سهم دهک های ثروتمند افزایش پیدا کرده 
اســت. دوم سهم دهک های اول کاهش ولی 
دهک های بالا ثابت باشد. و سوم اینکه شرایط 
فقرا ثابت ولی ثروتمندان ثروتمندتر شدند. 
متأسفانه آمار نشان می دهد در اقتصاد ایران 
حالت اول رخ داده یعنی سهم بیست درصد 
فقر جامعه در این سال ها همواره کاهشی و 
سهم بیست درصد ثروتمند همواره افزایشی 
بوده و متأسفانه این بدترین حالت از حالات 

ضریب جینی است.

 چالش های رشد ضریب جینی
وقتــی فاصله طبقاتی میــان دهک های 
مختلف درآمدی رشد می کند، یعنی سرعت 
رشــد بهره منــدی دهک هــای پردرآمد از 
دارایی ها و درآمدهای کشور بسیار بیشتر از 

بهره مندی دهک های کم درامد است.
بنابراین از انجا که منجر به تمرکز و انباشت 
دارایی ها و ثروت ها را در دســتان اقلیتی در 
جامعه می شــود، آنها را ذی نفع ایجاد تورم 
می کند و این اختیار را برای آنها فراهم می کند 
که با هدایت ثروت خود به ســمت بازارهای 
مختلف منجر به جهش های مکرر با دوره های 
تناوب پایین در بازارهای مختلف از جمله بازار 
پول )در نرخ های بهره(، بازار ارز، بازار کالا و 
خدمات؛ بازار سرمایه، بازار دارایی های بادوام 

مثل خودرو و مسکن و ... شوند.
از طرفی بــه دلیل تغییــر ماهیت بازار 
کالاهای مصرفی مثل خودرو و مســکن به 
کالای ســرمایه ای و از طرف دیگر همانطور 
که پیشتر گفته شد به دلیل آنکه اقلیتی ذی 
نفع ایجاد تورم می شوند، مقاومت این اقلیت 
که صاحبان ســرمایه و نقدینگی هستند و 
ســود خود را در انباشــت دارایی می بینند، 
مانع هدایت نقدینگی به سمت بخش واقعی 
اقتصاد که خاصیت ضدتورمی دارد می شود، 
بنابراین رکود و بیکاری توسعه یافته و فعالیت 
در بخش های سفته بازانه اقتصاد، جای فعالیت 
در بخش هــای واقعی اقتصــاد را می گیرد و 

خروج سرمایه از اقتصاد کشور رخ می دهد.
بخش های مهمتر چالش های و تهدیدات 
آتی در رشــد ضریب جینی بروز تنش های 

اجتماعی و امنیتی در کشور است که می تواند 
امنیت ملی را نشانه بگیرد.

 راهکار چیست؟
۱. اصلاح نظام مالیاتی به عنوان ســهل 
الوصل ترین و مناسب ترین راهکار در اختیار 

دولت
مالیات عــلاوه بر آنکه از مهمترین منابع 
تأمین مخارج دولت اســت، یکی از ابزارهای 
سیاســتی مؤثر در تعدیــل نابرابری درآمد 
است. ناهمسان بودن بخش های مختلف در 
مکانیزم های کسب درآمد در اقتصاد موجب 
می شــود که شناسایی پایه مالیات بر درآمد 
بسیار مشکل باشد. در بخش های عمومی به 
دلیل معین بودن شیوه پرداخت، درآمدهای 
افراد مشخص و قابل مالیات ستانی است. اما 
در بسیاری از بخش های غیررسمی با وجود 
جریان های درآمــدی بالا مانند فعالیت های 
سفته بازی، امکان شناسایی درآمدهای افراد 
وجود ندارد. این مشاغل با فعالیت های سفته 
بازی موجب ایجاد تورم در اقتصاد کل کشور 
می شوند که سود این تورم نصیب خودشان 
و فشار اقتصادی آن، گریبان گیر دهک های 
پایین جامعه می شــود. در چنین شرایطی 
بزرگترین جریان های درآمدی از مالیات فارغ 
هستند که با اعمال مالیات بر مجموع درآمد 
به صــورت تصاعدی مبتنی بر میزان درآمد 
افراد و رصد دقیق نظام بانکی از تراکنش های 
بانکی و حذف تراکنش های بی هویت )مانند 
آنچه در ۳.۸ میلیون دستگاه pos بی هویت 
می گذرد( به راحتی قابل شناسایی و مالیات 
ســتانی است. کارشناسان معتقدند با اعمال 
ایــن روش می توان از فــرار مالیاتی تا حتی 
۱۵۰ هزار میلیــارد تومان که رقمی معادل 
۷۵ درصد درآمدهای مستقیم نفتی در بودجه 

۱۴۰۰ است، جلوگیری کرد.
اعمال مالیات بر عایدی سرمایه، مالیات بر 
زمیــن، مالیات بر خانه های خالی، مالیات بر 
خانه های اضافی نیز از جمله مواردی است که 
اگر به درستی اعمال شوند، می توانند مانند 
سال های نه چندان دور در دهه ۷۰، مسکن 
و زمیــن و دارایی هایی مثل خودرو و ارز و ... 
را از کالای سرمایه ای و انباشت آنها را برای 
دهک های پردرآمد از صرفه اقتصادی خارج 
کنند و حتی منجــر به تعدیل قیمتها برای 
مصرف کننــدگان واقعی و به تبع آن کاهش 
اختلاف طبقاتی ناشی از انباشت دارایی ها در 

دستان اقلیت جامعه شوند.
ادامه سیاست ارز ترجیحی، می تواند منجر 
بــه افزایش بیش از ۴۷ هزار میلیارد تومانی 
پایه پولی شود، در حالی که حذف تدریجی 
ارز ۴۲۰۰ تومانی و بازتوزیع منابع حاصل از 
آن به سمت دهک های کم درامد می تواند اثر 

چشمگیری از کاهش فاصله طبقاتی ایفا کند.
تجربه جهانی نیز نشان می دهد مهمترین 
ســازوکارهای در دســترس بــرای کاهش 
نابرابری هــای درآمــدی اســتفاده بهینه از 
ابزارهای مالیاتی اســت. برای مثال ضریب 
جینی در سوئد پیش از اخذ مالیات ها معادل 
۰/۴۳ بــوده که نشــان دهنده نابرابری قابل 
ملاحظه درآمد اســت. اما دولت این کشور 
توانســته با بهره گیری مناســب از ابزارهای 
مالیاتی، آن را به ۰.۲۵ برساند که از کمترین 

اعداد ضریب جینی در جهان است.
متأسفانه انفعال و کم کاری وزارت اقتصاد 
در حــوزه اصلاح نظام مالیاتی کشــور طی 
سال های گذشته به ویژه در دوره وزارت فرهاد 
دژپسند در وزارت اقتصاد بسیار مشهود است؛ 
چه آنکه وزارت اقتصاد و شخص اقای وزیر به 
دفعات وعده انجام اصلاحات مالیاتی را مطرح 
کرد اما این وعده ها شاید بدلیل برخی تعارض 

منافع ها، هرگز عملی نشد.
۲. اصلاح نظام معیوب یارانه های پنهان

طبق مطالعات دفتر اقتصاد کلان سازمان 
برنامه بودجه سوبسیدهای آشکار و پنهان در 
نظام اقتصادی کشور حدود ۹۰۰ هزار میلیارد 
تومان است و طبق برآورد آژانس بین المللی 
انرژی ایــران در رتبه نخســت اعطای این 
سوبســیدهای پنهان است، که از این میزان 
حدود ۷۰۰ هزار میلیارد تومان سوبسیدهای 
پنهان )عمدتاً روی قیمت سوخت و حامل های 
انرژی و ... عدم النفع دولت و بخش عمومی 

کشور است
از طرفی طبق همین مطالعات سهم دهک 
کم درآمد کشور از کل سوبسیدهای پنهان 
یک هفتم دهک پردرآمد، و همین نســبت 
برای بنزین حدود یک بیستم است. در حالی 
که اساساً سوبسیدها باید به اقشار کم درآمد 
اصابت کند در حالی که اکنون برعکس است.

در حالی که با اصلاح نظام تعرفه گذاری و 
توزیع یارانه های پنهان و واقعی سازی تدریجی 
نــرخ خدمات مربوطه به اقشــار پردرآمد و 
بازتوزیع منابع حاصله در راســتای توسعه و 
اشتغال و محرومیت زدایی از اقشار کم درآمد، 
می تــوان ضریب جینی را به طرز ملموس و 

پایداری کاهش داد
۳. حذف تدریجی ارز ۴۲۰۰ تومانی / ارز 
جهانگیری، نمکی بر روی زخم شکاف طبقاتی

یکی از چالشی ترین سیاست های اجرا شده 
در دولت تدبیر و امید، تخصیص ارز ترجیحی 
برای کالاهای اساسی است. ارز ۴۲۰۰ تومانی 
که با نام ارز جهانگیری در اذهان نقش بسته، 
از ابتدا مورد مخالفت بسیاری از اقتصاددانان 
قــرار گرفت. یکی از دلایــل مخلفت با این 
سیاست، ایجاد فشار برای اقشار ضعیف جامعه 
بوده است. به گفته مسئولان ذی ربط، هدف 

دولــت از تخصیص ارز ترجیحی، حمایت از 
مصرف کننده به خصــوص دهک های پایین 
درآمدی از طریق کنترل قیمت مواد غذایی 
اساسی است. اما در میدان عمل دولت موفق 
به پیاده ســازی برنامه هــای خویش نبوده و 
تأمین مالی این سیاست )یعنی پرداخت مابه 
تفاوت ریالــی قیمت ارز آزاد و نیمایی با ارز 
ترجیحی جهت تخصیص به کالاهای اساسی(، 
افزایش کسری بودجه، پایه پولی و نقدینگی 
را رقــم زده که از اصلی ترین دلایل تورم در 
کشور است و این امر زندگی دهک های پایین 

درآمدی را متأثر خواهد کرد.
براساس گزارش مرکز پژوهش های مجلس 
شورای اسلامی، حذف ارز ترجیحی کالاهای 
اساســی منجر به افزایش شــاخص قیمت 
مصرف کننده تا حدود ۶ درصد خواهد شد. 
این درحالی است ادامه سیاست ارز ترجیحی، 
می تواند منجر بــه افزایش بیش از ۴۷ هزار 
میلیارد تومانی پایه پولی شود، که تورم ۱۱ 
تا ۱۵ درصدی را به همراه خواهد داشت. در 
حالی کــه حذف تدریجی ارز ۴۲۰۰ تومانی 
و بازتوزیــع منابــع حاصل از آن به ســمت 
دهک های کم درامد می تواند اثر چشمگیری 
از کاهش فاصله طبقاتی ایفا کند. ضمن اینکه 
موجبات به صرفه شدن تولید کالاهای اساسی 
در کشــور و رونق در این حوزه را هم فراهم 
خواهد آورد و سرمایه گذاری در تولید کالاهای 
اساسی را به طرز چشمگیری توسعه خواهد 
داد و از رانت گسترده و خروج سرمایه ای که 
ارز ۴۲۰۰ تومانی برای کشــور به بار آورده 

است جلوگیری خواهد شد.
۴. اصلاح منابع درآمــدی در بودجه در 

جهت رفع کسری بودجه
کســری بودجه یکی از معضلات قدیمی 
اقتصاد ایران اســت که مهمتر از ایجاد آن، 
روش های تأمین آن اســت که می تواند ابعاد 
جدی از معضلات اقتصــادی و اجتماعی را 
همراه خود داشــته باشــد. کاهش کسری 
بودجه دولت ها با دو روش کاهش هزینه ها و 
یا افزایش درآمدها قابل تصور است. با نگاهی 
به واقعیت های اقتصادی درمی یابیم که کاهش 
هزینه هــا برای ایران، با مقاومت هایی مواجه 
است. از این رو ساده ترین و البته بدترین راه 
تأمین کســری بودجه دولت ها، »استقراض 
از بانک مرکزی« اســت. بنا به مشــاهدات 
اقتصادی، افزایش حجم نقدینگی ناشــی از 
پولی کردن کســر بودجه بــه افزایش تورم، 
کاهــش ارزش پول و افت قدرت خرید افراد 

منتهی می شود.
اثرگذاری مخرب پولی کردن کسر بودجه 
بر شکاف طبقاتی جنبه دیگری از ابعاد شرعی 
این موضوع بشمار می آید. آنگونه که بیان شد، 
پولی کردن کسری بودجه غالباً به تورم منتهی 
خواهد شد. این در حالی است که تجربه نشان 
می دهد که تورم همواره اثرگذاری منفی بر 
توزیــع درآمدها برجای می گــذارد. بدیهی 
است فشــار ســنگین این رویداد بر دوش 
صاحبان درآمــد ثابت و نیمه ثابت همچون 
کارمندان و کارگران بیشتر احساس می شود. 
به عبــارت دیگر گرچه تــورم، ضرر خود را 
به همه می رســاند، اما طبقــه مرفه جامعه 
تــا حدی از زیان کاهــش قدرت خرید پول 
مصــون می مانند. بنابراین حضور یک دولت 
مســتقل که به دنبال جبران کسری بودجه 
خود با روش های غیراقتصادی نباشد می تواند 
در کاهش نابرابری درآمدی تأثیر گذار باشد.

به عقیده کارشناسان اصلاح نظام مالیاتی 
آنگونه که پیشــتر گفته شــد، اصلاح نظام 
توزیــع یارانه های پنهان، حذف تدریجی ارز 
۴۲۰۰ تومانی و توســعه روابط اقتصادی با 
کشورهای همسایه و بهره مندی از فرصتهای 
پیمان های پولــی با انها از جمله راهکارها و 
منابع پایدار و واقعی هســتند که به راحتی 
می تواند جایگزین منابع ناپایدار و غیر واقعی 

در بودجه عمومی شوند.

چرا فاصله طبقاتی در جامعه زیاد شد؟

عضو اتاق بازرگانی گفت: امسال هم پیش بینی شده که حدود ۲۰ میلیارد 
دلار از درآمد های نفتی به کمک بودجه بیاید.سید حمید حسینی عضو اتاق 
بازرگانی ایران و یکی از فعالان صنعت نفت درباره آینده صنعت نفت و وضعیت 
احتمالی تولید و صادرات این محصول در ایران اظهار کرد: درآمد نفتی ما در 
۳۰ سال گذشته و به طور متوسط ۴۵ میلیارد دلار بوده است. در برخی سال ها 
این رقم به بیش از ۱۱۴ میلیارد دلار افزایش پیدا کرد و در برخی سال ها روند 
کاهشی به خود گرفت و به حدود ۵ میلیارد دلار رسید. در مجموع می توانیم 
اعلام کنیم اقتصاد ایران سالانه ۴۵ میلیارد دلار درآمد نفتی داشته و متاسفانه 
به داشتن این درآمد عادت کرده است به طوری که بودجه کشور ما وابستگی 
زیادی به درآمد های نفتی دارد.او با اشاره به روند رو به رشد صادرات غیر رسمی 
نفت ایران بیان کرد: امسال هم پیش بینی شده که حدود ۲۰ میلیارد دلار از 
درآمد های نفتی به کمک بودجه بیاید و مجبور شــدند بودجه را دو سطحی 
ببندند تا اگر درآمد های نفتی وجود نداشت شیوه هزینه کرد بودجه متفاوت 

باشد. گشایش هایی صورت گرفته و صادرات غیر رسمی از سال گذشته به طور 
مناسبی بهبود پیدا کرده است همچنین امیدواریم در کنار این اتفاقات مذاکرات 
در حال انجام روند خوبی را طی کند تا به لغو تحریم ها و بازگشــت ایران به 

بازار های جهانی منجر شود.این فعال صنعت نفت با تاکید بر پتانسیل صادرات 
۲ میلیون و ۵۰۰ هزار بشکه ای نفت در سال آینده، تشریح کرد: در این مدت 
مقدار زیادی نفت خام و میعانات گازی در کشــور ذخیره کردیم و در صورت 
بازگشت به بازار های جهانی به سرعت می توانیم با موجودی فعلی کشور به بازار 
برگردیم و صادرات را به ۲.۵ میلیون بشکه برسانیم.این عضو اتاق بازرگانی ایران 
بیان کرد: همزمان می توانیم چاه های غیر فعال را فعال کرده و میزان تولید را 
افزایش بدهیم تا امروز که بازار جهانی کشش عرضه را دارد و تجارت جهانی 
بیش از ۲ درصد افزایش داشته است، اقدام به عرضه در بازار های جهانی کنیم.

حســینی درباره تقاضای بازار برای این حجم از نفت و میعانات گازی ذخیره 
شده در کشور، تشریح کرد: اغلب کارشناسان اعتقاد دارند که امسال ۵ میلیون 
بشکه به تقاضای نفت در دنیا اضافه خواهد شد و اگر مذاکرات به نتیجه برسد 
قطعا می توانیم نه تنها ۲۰ میلیارد دلار پیش بینی شده را تامین کنیم، که درآمد 
مازاد زیادی داشته باشیم و سرمایه زیادی را به صندوق توسعه ملی واریز کنیم.

یک فعال حوزه کار نگاه خانواده ها به موضوع مهارت آموزی را حایز اهمیت 
دانســت و گفت: آموزش های مهارتی باید از پایه های پایین در دانش آموزان 
نهادینه شود تا در آینده دنبال علایق خود بروند و سریعتر جذب بازار کار شوند.

رحمت اله پورموســی اظهار کرد: امروز مــدرک گرایی به یک آفت بزرگ 
در جامعه تبدیل شــده و می بینیم که بسیاری از جوانان با وجود هزینه ای که 
خانواده هــا برای تحصیل آنها انجام می دهند عمدتا بیکارند و بازار کاری پیش 

روی خود نمی بینند.
وی ادامه داد: متاسفانه فارغ التحصیلان ما سال ها به لحاظ تئوری تجربه کسب 
می کننــد، ولی چون مهارت لازم برای انجام کار را فرا نمی گیرند نمی توانند به 
سرعت جذب بازار کار شوند و برابر با هزینه ای که صرف شده از نیرو و تخصص 

آنها استفاده نمی شود.
این فعال حوزه کار ادامه داد: در گذشته جوانان باید در هفته یک روز در جایی 
مثل خیاطی کارآموزی می کردند فقط برای آنکه شغل و حرفه ای بیاموزند. اکنون 
هم شــاخه های متفاوتی در نظام آموزش کشور ایجاد و رشته های متعددی در 
دانشگاهها تدریس می شود، افراد رشته خود را انتخاب می کنند و مباحث را به 
شکل تئوری فرا می گیرند ولی بعد از فارغ التحصیلی یا از رشته های دیگر سر در 
می آورند یا بازار کار رشته آنها فراهم نیست، لذا آنچه بیشتر به کارشان می آید، 
داشــتن تخصص و مهارت است و باید آموزشهای فنی و تخصصی و مهارتی را 
گذرانده باشــند.وی با تاکید بر اهمیت موضوع مهارت بر بهره وری اظهار کرد: 
متاسفانه در کشور ما بهره وری از لحاظ کمی و کیفی با مشکل مواجه است و 

مسائل اقتصادی در مملکت ما بر تولید و صنایع تاثیر گذاشته است، لذا امیدواریم 
دولت سیزدهم برنامه ریزی شایسته ای در این زمینه داشته باشد و نظام آموزش 
ما به سمت و سویی برود که از پایه های پایین دانش آموزان با رشته های فنی و 

آموزش های مهارتی آشنا و از این طریق سریعتر جذب بازار کار شوند.
پورموسی در پایان نگاه خانواده ها به مقوله مهارت آموزی را تاثیرگذار دانست 
و افزود: بسیاری از کشورهای پیشرفته از دوره ابتدایی آموزش های مهارتی را به 
دانش آموزان خود می آموزند و آنها را آشنا و علاقمند با برخی از رشته های مورد 
نیاز جامعه می کنند تا در کنار تحصیل به فراگیری آموزش های عملی بپردازند و 
در پایه های بالاتر بیشتر با این حرفه ها آشنا می شوند تا در زمان فارغ التحصیلی، 

مدرکی دریافت کنند که با کار مورد علاقه آنها و نیاز جامعه سازگار باشد.

درآمد نفتی ایران در سال 1400 چقدر خواهد بود؟

راهکار جذب سریعتر جوانان به بازار کار چیست؟

حسین سلاح ورزی
نایب رئیس اتاق ایران

سریال اشتباهات مهلک در صنعت دام

اشــتباهات سیاستگذاران اقتصادی در تعامل با صنعت دام و طیور محدود 
نیســت؛ در طول ماه های بعدی به احتمال زیــاد وضعیت آن به مراتب بدتر 

خواهد شد.
وضعیت صنعت دام و طیور کشــور در طول ســال های اخیر به هیچ عنوان 
رضایت بخش نبوده و خبرها و تحلیل ها از وخیم تر شدن اوضاع در این حوزه ها 

ظرف ماه های پیش رو حکایت دارند.
بسیاری از کارشناسان از درون و بیرون این صنایع تلاش کرده اند در طول 
این سال های تنش و گرفتاری، به این سوال پاسخ دهند که ریشه مشکلات این 
صنایع کجاست و طبیعتا راه علاج را چگونه می توان جست وجو کرد؛ اما به نظر 
می رسد بیشتر آنها در تحلیل ها و ارزیابی های خود این نکته را از قلم انداخته اند 
که هیچ عامل یا اشتباهی به تنهایی قادر نبوده و نیست چنین بحرانی را در این 
صنایع استراتژیک و به تبع آن، چنین تنشی را در فضای بازار مصرف محصولات 

این صنایع ایجاد کند.
وضعیت امروز این صنایع و بازار مصرف محصولات آن، حاصل ســریالی از 
اشتباهات استراتژیک در سطوح مختلف است که همچون حلقه های یک زنجیر 

به یکدیگر پیوسته اند تا صنعت دام و طیور کشور را زمین گیر کنند.
  اشتباه نخست: نادیده گرفتن واقعیت

صنایــع راهبــردی، به خصوص آن گروه که همچــون صنعت دام و طیور 
مســتقیما با زندگی روزمره مردم ســروکار دارند؛ سال هاست که بابت نادیده 
گرفتن واقعیت های اقتصادی از ســوی سیاستمداران و حتی بدتر، تلاش اهل 
قدرت و سیاست برای سرپوش گذاشتن بر واقعیات، هزینه های گزافی پرداخت 

کرده و می کنند.
سریال اشتباهات مهلکی که صنعت دام و طیور کشور را امروز تا این وضعیت 
بحرانی رسانده نیز از همین اشتباه تکراری آغاز شد. از پایان سال ۹۶ و آغاز سال 
۹۷، اقتصاد ایران مجددا درگیر مجموعه ای از محدودیت های بین المللی شــد 
که سقوط دراماتیک سطح تولید ناخالص داخلی کشور را در پی داشت. طبیعتا 
این افت شــدید تولید، خود را در سقوط سطح مصرف و رفاه و کاهش شدید 
قدرت خرید مصرف کننده نیز نشــان می داد. اما سیاستمداران آماده پذیرفتن 

این واقعیت نبودند.
افزایش شدید قیمت محصولات حوزه دام و طیور، در واقع از تبعات و نشانه های 
کاهش قدرت خرید مردم است، نه علت آن. سیاستمداران اما بدون درک یا توجه 
نسبت به این نکته تلاش کردند با تعقیب نقشه های توهم آمیز کنترل قیمت، 
بر این واقعیات سرپوش بگذارند و به این ترتیب خود و این صنایع را در معرض 

اشتباهات بعدی قرار دادند.
  اشتباه دوم: پافشاری بر راهبرد غلط کنترل قیمت

اشتباه دوم که در پی اشتباه اول، ضرباتی کاری بر پیکر صنعت دام و طیور 
کشــور وارد کرد؛ پافشاری بر راهبرد غلط یا بهتر است بگویم آرزوی ناممکن 
کنترل قیمت ها بود. همان طور که پیش از این اشاره شد سیاستمداران نخواستند 
یا نتوانستند بفهمند که قیمت ها صرفا بازتابی از واقعیات و مناسبات فضای تولید 
و تجارت هستند و اگر روزی کسی توانست سایه ای را یا تصویری را در آینه، با 
بند و تور به دام اندازد؛ می توان امیدوار بود که بدون تغییر واقعیت های میدانی 
صحنه اقتصاد، قیمت ها را به صورت پایدار و با تکیه بر اهرم های مقرراتی مهار 
کرد یا تغییر داد.اعمال محدودیت های تعزیراتی در بازار داخل و منع صادرات به 
بازارهای بین المللی صنعت دام و طیور را که پیش از این با کاهش قدرت خرید 

مردم آسیب دیده بود؛ بیش از پیش متحمل خسارت ساخت.
  اشتباه سوم: توزیع یارانه آن هم در جای غلط

یارانه ارزی ارائه شده روی خوراک دام که با درک ساده لوحانه سیاستمداران از 
مکانیزم های اقتصادی، قرار بود از طریق کاهش هزینه های تولید موجب کنترل 
سطح قیمت ها شــود؛ در واقع انگیزه یا بهانه ای شد که دولت محدودیت های 
گســترده تر و مداخلات بیشــتری در سراسر زنجیره ارزش صنایع دام و طیور 
اعمال کند و بــه این ترتیب توان تحرک و انعطاف پذیری این صنایع در برابر 
تحولات سریع و خطرناک محیط بیرونی را بیش از پیش تخریب کند تا به این 
ترتیب موج تازه ای از کاهش تولید و افزایش قیمت ها در این صنایع شکل بگیرد.

عده ای به اشتباه تلاش می کنند عامل افزایش قیمت نسبی محصولات صنایع 
دام و طیور را با رهگیری مسیر یارانه های به هدف نرسیده در صنعت توضیح دهند 
و کشف کنند. واقعیت این است که اصلا مهم نیست آیا دولت به اندازه کافی ارز 
برای تامین نهاده ها اختصاص داده است یا نه و واردکنندگان و عرضه کنندگان 
نهــاده تا چه حد به تعهدات تجاری خــود در برابر دریافت ارز ترجیحی عمل 
کرده اند؛ وقتی شــما یارانه را در دورترین نقطه از بازار مصرف توزیع می کنید، 
طبیعتا باید منتظر باشید تا کمترین اثر این یارانه به مصرف کننده نهایی برسد.

  اشتباه چهارم: تلاش برای کنترل قیمت ارز
بازار ارز یکی از ستون های نظام تولید و تجارت کشور است؛ درک ناصواب 
سیاستمداران از نقش و جایگاه این بازار سبب شده است که تصور کنند می توانند 
با اعمال کنترل بر قیمت ها در بازار ارز، نوسان قیمت ها در سایر بازارها را نیز کنترل 
کنند.پشتیبان این توهم، تجربه یارانه پاشی و اشباع بازار ارز با دلارهای نفتی در 
سال های گذشته است که شدت اثر آن، با اتکا به جایگاه مسلط تجاری دولت 
در بازار ارز طی سال های درخشان تجارت نفت، واقعا تاثیر قدرتمند )و صد البته 
غیرسازنده ای( بر مناسبات تولید و تجارت و از طریق آن بر سطح قیمت ها داشت.

امروز اما تفنگ خالی ارز یارانه ای، با پشتوانه بگیر و ببند و داغ و درفش کاری 
از پیش نمی برد و تلاش برای کنترل ارز از شــاهراه این بازار کلیدی اقتصاد، 
آشفتگی و سردرگمی و ناتوانی در برنامه ریزی های بعدی را به تمام اقتصاد پمپاژ 
کرده است. طبیعتا این آشفتگی ها در صنایعی همچون دام و طیور که فرآیند 
تولید به نســبت طولانی، غیرقابل توقف و غیرقابل بازگشتی دارند، بیشترین 

خسارت ها را به بار می آورد.
  از کجا می توان برگشت؟

اشــتباهات سیاستگذاران اقتصادی در تعامل با صنعت دام و طیور به آنچه 
برشمردیم محدود نیست و همچنان می توان این لیست را بلند و بلندتر کرد تا 
رسید به نقطه بحرانی ای که امروز در آن قرار داریم و در طول ماه های بعدی به 

احتمال زیاد وضعیت آن به مراتب بدتر خواهد شد.
اما کجا می توان بر این سریال اشتباهات نقطه پایانی گذاشت و از مسیر خطا 

بازگشت؟ دولت بعد برای این کار فرصتی ارزشمند در اختیار دارد.
النجــات فی الصدق! این دولت هنــوز وعده ای به مردم نــداده و می تواند 
بدون حیثیتی کردن آنچه با واقعیات ســرد و بی رحم اقتصاد سروکار دارد، راه 
سیاســتگذاری علمی را پیش بگیرد. مردم باید بدانند که وضعیت معاش شان 
یک شــبه و یک ساله اصلاح نمی شــود. با فرض عدم تغییر شرایط بین المللی، 
بازگشت به شرایط سال ۹۶ از نظر قدرت خرید، شاید نیاز به بیش از یک دهه 

زمان داشته باشد.
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 ماندگاری بیتکوین بالای 3۲ هزار دلار
با وجود افزایش فشار فروش، بیتکوین کانال ۳۲ هزار را حفظ کرده است.

به نقل از سی ان بی سی، صرافی باینانس که فعالیت آن تحت تاثیر اتخاذ رویکرد 
سختگیرانه برخی کشورها قرار گرفته است، تصمیم دارد برای پرهیز از وقوع اتفاق 
مشــابه و از دست رفتن بازار آمریکا، سهام صرافی باینانس در آمریکا را در بورس 
این کشور عرضه کند. مدیرعامل باینانس با بیان اینکه مجموعه تحت مدیریتش 
الزامات و قوانین مالی کشورها را رعایت کند وعده داده است باینانس تلاش کند 
با کمک گرفتن از مشاوره های حقوقدانان و فعالان مالی، انتظارات نهادهای ناظر 

را برآورده سازد.
صحبت های اخیر جک دورسی- مدیر عامل توییتر- و ایلان ماسک- مدیرعامل 
تسلا- در خصوص ارزهای دیجیتالی باعث ورود موج تازه ای از تقاضا به بازار شده 
اســت. ایلان ماسک گفته احتمال پذیرش مجدد بیتکوین به عنوان ابزار پرداخت 
برای خرید خودروهای تســلا وجود دارد اما به شرطی که بیشتر انرژی لازم برای 
استخراج رمزارزها از انرژی های پاک تامین شود. ماسک همچنین گفته است تسلا 
در بیتکوین و خودش در بیتکوین، اتریوم و دوج کوین سرمایه گذاری کرده اند.  

شرکت های پرداخت بزرگ جهان در حال فراهم کردن زیرساخت های بیشتر 
برای خرید و فروش ارزهای دیجیتالی هستند. پس از آنکه شرکت مستر کارد اعلام 
کرد امکان معامله رمزارزها را تسهیل می کند، شرکت ویزاکارد در بیانیه ای مشابه 
اعلام کرده با تغییراتی کــه به زودی صورت خواهد گرفت، امکان تبدیل ارزهای 
دیجیتالی به ارزهای فیات )واحدهای رسمی پول ملی کشورها( و بالعکس آسان 

تر از گذشته خواهد شد.  
مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتالی در حال حاضر ۱۳۱۰ میلیارد دلار 
برآورد می شــود که این رقم نسبت به روز قبل ۸.۷۸ درصد بیشتر شده است. در 
حال حاضر ۴۹ درصد کل بازار ارزهای دیجیتالی در اختیار بیت کوین و ۱۷ درصد 
در اختیار اتریوم است. بیت  کوین ۱۲ سال پیش توسط گروه گمنامی از معامله گران 

بر بستر بلاک چین ایجاد شد و از سال ۲۰۰۹ معاملات اولیه آن شکل گرفت.  

 خواب بازار مسکن در ۶۰ درصد محله های تهران
معاون وزیر راه و شهرســازی با بیان اینکه از ۳۹۹ محله تهران در ۲۵۰ محله 
اصلا معامله ای انجام نمی شــود گفت: حتما اگر تلاطمی در بازارهای موازی ایجاد 
شود، اثراتش در بازار مسکن کمتر خواهد بود و ثبات از واکنشهای فعلی این بازار 

قابل انتظار است.
محمود محمودزاده اظهار کرد: در خردادماه اعلام شد متوسط قیمت مسکن در 
تهران ۳ درصد افزایش یافته؛ در حالی که از ۳۹۹ محله پایتخت در ۲۵۰ محله اصلا 
معامله ای صورت نگرفته است. یعنی در حدود ۶۰ درصد محلات حتی یک قرارداد 
هم امضا نشده است. از ۴۰ درصد مابقی هم در بعضی محله ها فقط شاهد انعقاد یکی 
دو فقره قرارداد خرید و فروش بوده ایم. بنابراین ارایه داده های قیمتی از چنین بازاری 
اشتباه است و به همین دلیل از سال ۱۳۹۸ اعلام کردیم این شیوه را قبول نداریم.

وی افزود: قیمتهای اعلامی بر اســاس متوسط نرخ معاملات ارایه می شود در 
حالی که معاملات بسیار کاهش یافته است. نمی شود وقتی در یک محله دو فقره 
معامله صورت می گیرد همان را ملاکی برای اعلام متوسط آن محله در نظر گرفت.

معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی با اشاره به ۵۱۰۲ فقره قرارداد 
خرید و فروش مســکن طی خرداد ۱۴۰۰ در تهران گفت: وقتی می خواهید آمار 
ارایه دهید باید جامعه آماری شــما عدد قابل توجهی توجهی باشد تا بتوان آن را 
تسری داد. اما زمانی که در یک ماه به طور مثال ۱۰۰۰ معامله انجام می شود و در 

ماه بعد ۵۰ معامله، نتیجه مساوی از این دو ماه به دست نمی آید.
بــه گفته محمودزاده، چند محله محــدود در تهران در مناطق ۱، ۳، ۴، ۵ و ۶ 
هســتند که فضای بورس بازی مسکن در آنجا وجود دارد. به طور مثال در شرق 
منطقه ۴ معاملات بســیار بیش از دیگر محله های این منطقه اســت. پس نباید 
با اســتناد به قیمتهایی که از قرادادهای این محله اســتخراج می شود برای دیگر 
محله های منطقه ۴ یا کل شهر تهران نرخ تعیین کرد. به دلیل درگیری و مشغله ای 
که درخصوص سامانه املاک و اسکان داشتیم موضوع آمار به تعویق افتاده اما به 

زودی آمار اعلام خواهد شد.
معاون وزیر راه و شهرســازی اظهار کرد: تاکید اصلی ما بر این اســت که نباید 
انتظار تورمی در بازار مســکن ایجاد کرد. وقتی فضای کلی بازار به ثبات رسیده و 
فروشندگان حاضرند با قیمتهای پایین، واحدهای خود را به فروش برسانند نشان 
می دهد قبلا نرخها واقعی نبوده است. در حال حاضر خریدار به ندرت پیدا می شود 
و شاید فروشندگان هم دست نگه داشته اند اما بازار در یک حالت پایدار قرار دارد.

محمودزاده درباره پیش بینی از وضعیت آینده بازار مسکن گفت: ثبات قیمتی 
در بازار مسکن بستگی به شرایط اقتصاد کلان دارد. در واقع هیچ یک از بازارهای 
طلا، ارز، مسکن و بورس از استقلال مشخصی برخوردار نیستند و با یکدیگر ارتباط 

دارند. به همین لحاظ با نسبت مشخصی با هم حرکت می کنند.
وی، سیاستهای وزارت راه و شهرسازی را در جهت کنترل بازار مسکن دانست و 
افزود: برنامه هایی مثل طرح اقدام ملی مسکن، مالیات خانه های خالی، سامانه املاک 
و اسکان، تعیین نرخ اجاره بها، وام ودیعه مسکن و بسیاری دیگر از اقدامات در این 
جهت انجام شده که مسکن از کالای سرمایه ای به مصرفی تبدیل شود. با توجه به 
این کارها به نظرم اگر تلاطمی در دیگر بازارها داشته باشیم حتما در بازار مسکن 

کمتر خواهد بود. این مساله از واکنشهای بازار، قابل انتظار است.

 سرانه تعداد کارت بانکی در کشور حدود 3.3 کارت به ازای هر نفر است
مدیــر اداره نظام های پرداخت بانک مرکزی تصریح کرد: در حال حاضر حدود 
۲۶۸ میلیون کارت بانکی بدهی )برداشت( و اعتباری در کشور وجود دارد و سرانه 

تعداد کارت بانکی در کشور حدود ۳.۳ کارت به ازای هر نفر است.
 داوود محمدبیگی گفت: اصولا کارت های بدهی و اعتباری جزو کارت های بانکی 
اشخاص محسوب می شوند و کارت های هدیه و پیش پرداخت که قابلیت شارژ نداشته 
و قابل انتقال به غیر است نباید در سرانه کارت محاسبه شوند. بر همین اساس سرانه 
تعداد کارت بانکی در کشور حدود ۳.۳ کارت به ازای هر نفر است. در کشوری که 
تمامی افراد جامعه دارای حســاب بانکی هستند و نسبت اسکناس و مسکوک به 
نقدینگی طی ۷ ســال از ۷.۶ به ۲.۳ کاهش یافته و مردم تمام فعالیت های مالی 
خود را با استفاده از ابزار های الکترونیک انجام می دهند سرانه ۳.۳ کارت بانکی به 

ازای هر نفر سرانه بالایی محسوب نمی شود.
محمدبیگی با اشاره به اینکه بیش از ۳۲ بانک و موسسه اعتباری غیربانکی در 
کشور وجود دارد که مشتریان می توانند از خدمات متنوع آن ها استفاده کنند، افزود: 
لذا اگر هر مشتری به طور متوسط در دو یا سه بانک حساب داشته باشد طبیعتا 

نیازمند دو یا سه کارت بانکی است.
مدیر اداره نظام های پرداخت بانک مرکزی ادامه داد: از منظر پایداری سرویس 
نیز همانگونه که معمولا هر فروشگاه به دو یا سه دستگاه کارت خوان مجهز است 
تا در صورت عدم ســرویس دهی یکی از ان ها کسب و کار با مشکل مواجه نشود، 
مشتری نیز حداقل به دو کارت بانکی نیاز خواهد داشت. تجمیع کارت های بانکی 
به معنی حذف آن ها و وابستگی مشتری صرفا به یک نهاد یا یک بانک اصولا مبتنی 
بر استاندارد های پرداخت نیست و در همه دنیا بانک ها با ایجاد امکانات و محصولات 

متنوع مشتریان را به استفاده از محصولات خود ترغیب می کنند.
مدیر اداره نظام های پرداخت بانک مرکزی ادامه داد: از منظر ســهولت کاربری 
و استفاده حداکثری از ظرفیت تلفن های هوشمند نیز بانک مرکزی پروژه کهربا را 
از اواخر سال قبل با همکاری بانک ها و شرکت های پرداخت آغاز کرده است که بر 
اساس آن مشتری قادر خواهد بود بدون نیاز به جسم کارت و با ذخیره اطلاعات 
کارت در فضای امن تلفن همراه خود صرفا با در اختیار داشتن تلفن همراه از خدمات 

کارت های مختلف ذخیره شده در تلفن بهره مند شود.

زهرا جعفــری  -   ایده روز | ســامانه 
سفته و برات الکترونیکی در چارچوب پروژه 
خزانه داری الکترونیک با هدف فراهم آوردن 
ابزار لازم بــرای ارائه خدمات الکترونیک در 
تســهیلات بانکی و برای استفاده در زنجیره 

تأمین و توزیع، طراحی و راه اندازی شد.
شبکه اخبار اقتصادی و دارایی ایران )شادا( 
خزانه دار کل کشــور با اعلام خبر طراحی و 
پیاده سازی سامانه سفته و برات الکترونیکی 
در چارچوب پروژه خزانه داری الکترونیک، از 
تهیه ضوابط اجرائی مــورد نیاز این طرح و 
ابلاغ آن به بانک های عامل در آینده نزدیک 

خبر داد. 
»ســید رحمت اله اکرمی« اظهار داشت: 
طراحی و پیاده ســازی سامانه سفته و برات 
الکترونیکی در اجرای قانون برنامه های پنجم 
و ششــم توسعه و قوانین تجارت الکترونیک 
و مدیریت خدمات کشــوری، در راســتای 
سیاست های جمهوری اسلامی ایران مبنی بر 
پیاده سازی دولت الکترونیک و ارائه خدمات 

الکترونیکی به مردم، صورت گرفته است. 
وی با اشــاره به نقش خزانــه داری کل 
کشور در سیاست گذاری مدیریت این اوراق 
گفت: در همین راستا، خزانه داری کل کشور، 
طراحی و پیاده ســازی سامانه سفته و برات 
الکترونیکی را در چارچوب پروژه خزانه داری 
الکترونیک با همکاری دســتگاه های ذیربط 
و شبکه بانکی در دستور کار خود قرار داد. 

اکرمی ضمن قدردانی از تعاملات ارزشمند 
مرکز آمــار و فناوری اطلاعات قوه قضائیه و 
ســازمان امور مالیاتی افزود: ضوابط اجرایی 

مربوطه توسط خزانه دار کل کشور تهیه شده 
و به زودی به بانک های عامل ابلاغ خواهد شد. 
وی در ادامه، »ارائه خدمات سریع و دقیق 
به مردم و قطع زنجیره های واســطه در ارائه 
اوراق«، »جلوگیــری از وقوع جرائمی مانند 
جعل و سوء اســتفاده های احتمالی از اوراق 
ذکر شده« و »اصالت و اعتبار بخشی با امضای 
دیجیتال توسط وزارت امور اقتصادی و دارایی 
و بانک های عامل« را از جمله مزایای سفته 

و برات الکترونیکی عنوان کرد. 
خزانه دار کل کشور همچنین »امکان رصد 
و پایش فعالیت های اقتصادی و مالی توسط 
وزارت امــور  اقتصادی و دارایی، قوه قضاییه 

و بانک مرکزی از منظر پولشویی و ممانعت 
از صدور ســفته و برات توسط افراد ممنوع 
المعامله« را از دیگر مزیت های سفته و برات 

الکترونیکی برشمرد. 
اکرمی با اشاره به هزینه تولید حدود ۲۶۲ 
هزار تومانی چاپ یک برگ ســفته، کاهش 
سایر هزینه ها مانند دستمزد نیروی انسانی 
و حق عاملیت توزیع و صرفه جویی و کاهش 
برخی هزینه هــای دیگر را از جمله مزایای 
اســتفاده از سفته و برات الکترونیکی عنوان 
کــرد و گفت: در حال حاضر اوراق مذکور به 
۳ تا ۴ برابر مبلغ دریافتی بابت مالیات، توسط 

باجه ها به فروش می رسد. 

خزانه داری کل کشور در تشریح رویکرد 
وزارت امور اقتصــادی و دارایی در خصوص 
الکترونیکــی نمودن ســایر اوراق بهادار نیز 
گفت: با توجــه به اینکه خزانــه داری کل 
کشور مرجع تشخیص اوراق بهادار محسوب 
می شود، این خزانه داری پیگیری های لازم 
برای الکترونیکی نمــودن اوراق مذکور را از 

دستگاه های مربوطه انجام می دهد. 
وی افــزود: از جمله اقدامات انجام گرفته 
در این خصوص، پیگیری الکترونیکی شدن 
اوراقــی چون »بارنامه« اســت که توســط 

راهداری در حال نهایی شدن است.
اکرمی در ادامه، اوراق گمرکی که توسط 

گمــرک الکترونیکــی شــده و اوراق تمبر 
دادگستری که توسط قوه قضاییه الکترونیکی 
شده است را از جمله سایر اوراق بهاداری نام 
برد که در فرایند الکترونیکی شــدن اوراق 

بهادار وارد این چرخه شده اند. 
اولین بار در قانون تجارت مصوب ۱۳۱۱ 
مجلس شــورای ملی به فته طلب )سفته( و 
برات اشــاره شــده و از آن تاریخ تاکنون به 
مدت حدود ۹ دهه انواع اوراق توسط وزارت 
امور اقتصادی و دارایی چاپ و در دســترس 
عموم مردم قرار گرفته است. بنا بر ماده ۴۶ 
قانون محاســبات عمومی کشور و ماده ۵۰ 
قانون مالیات های مســتقیم در حال حاضر 
انــواع ســفته و برات به ســفارش اداره کل 
مدیریت اموال و دارایــی های دولت خزانه 
داری کل کشــور از طریــق چاپخانه دولتی 
ایران بر روی کاغذ واترمارک با آرم رســمی 
جمهوری اسلامی ایران چاپ و از طریق بانک 
ملی ایران توزیع و در دسترس آحاد جامعه 

قرار می گیرد. 
در این روش به علت واردات کاغذ و سایر 
ملزومات، هزینه های ارزی و ریالی در تولید 
ســفته و برات کاغذی به دولت تحمیل می 
شود و دارای محدودیت هایی است از جمله 
اینکه به صورت خام تولید شده و در مبادلات 
اقتصادی بــرای دولت و ذینفعان قابل رصد 
نیست. به همین دلیل وزارت امور اقتصادی 
و دارایــی و خزانه داری کل کشــور در این 
وزارتخانه فرآینــد الکترونیکی کردن اوراق 
بهادار را طی ســال های اخیر در دستور کار 

قرار داده است.

خزانه دار کل کشور اظهار داشت: 

سامانه سفته و برات الکترونیکی راه اندازی شد

 یک کارشــناس بازار ســرمایه با تاکیــد بر عوامل 
تاثیرگذار در بازگشــت رشد به معاملات بورس در تیر 
ماه، روند این بازار را در مرداد ماه مورد پیش بینی قرار 
داد و گفــت: معاملات بازار ســهام در این ماه با تردید 
بیشتری دنبال می شود که دلیل آن به موج جدید کرونا 

و مسایل وابسته به چالش  تولید باز می گردد.
از نخســتین روزهــای آغازین ســال ۱۴۰۰ اکثر 
کارشناســان در پیش بینی های خود از معاملات بورس 
در سال جدید اعلام کرده بودند که بازار سهام تا پایان 
فصل بهار تحت تاثیر انتخابات ریاســت جمهوری ایران 
با نوسان همراه خواهد بود و نمی تواند چندان روزهای 

امیدوارکننده ای را به خود ببیند.
معاملات بورس براســاس چنین پیش بینی هایی، 
فصل بهار را با روزهایی پر فراز و نشــیب پشــت ســر 
گذاشت و برخلاف انتظار سهامداران که با تصور کسب 
بازدهی های معقول از بورس، سرمایه های خود را وارد 
این بازار کرده بودند نتوانستند چندان سود قابل توجهی 

را از این بازار کسب کنند.
بازار سهام از خرداد ماه و با اعلام اسامی کاندیداهای 
ریاست جمهوری سمت و سوی بهتری به خود گرفت و 
تا حدودی از ســایه ابهامات ایجاد شده در بازار کاهش 
پیــدا کرد اما این بازار از اواخــر خرداد ماه با برگزاری 
انتخابات ریاســت جمهوری ایران و روشن شدن نتیجه 
این انتخابات، مســیر اصلی خود را پیدا کرد و با توجه 
به از بین رفتن ابهامات موجود در بورس، آینده روشنی 

پیش روی این بازار قرار گرفت.
اکثر کارشناســان در نخستین روزهای تیر ماه علت 
بازگشت شاخص بورس به مدار صعودی را واکنش مثبت 
بازار به نتیجه انتخابات ریاســت جمهوری اعلام کردند 
و معتقد بودند کــه حمایت های صورت گرفته از بازار 
سهام توسط رییس جمهوری منتخب و نیز بازدید وی 
از تالار بورس روزنه ای از امید را به این بازار بازگرداند 
و همین امر ســبب تمایل سهامداران برای ورود دوباره 

نقدینگی های خود به این بازار شد.
در کنار خوش بینی های ایجاد شده در بازار سهام، 
همچنان ابهامــات مربوط به نتیجه برجام در معاملات 
تیر ماه بازار ســهام در حــال خودنمایی بود که همین 
موضوع منجر به عدم تصمیم گیری سرمایه گذاران برای 
ورود ۱۰۰ درصدی ســرمایه هــای خود در این بازار و 
بلاتکلیفی آنها برای تداوم سرمایه گذاری در بورس شد.

با توجه به وجود چنین شک و تردیدهایی در خصوص 
برجام، بازار برای مدتی کوتاه و موقتی وارد مدار نزولی 
شد که از نظر کارشناسان ایجاد چنین روندی در بازار 
بعد از تداوم روند صعودی شــاخص بورس در چند روز 
متوالی طبیعی اســت و سهامداران نباید به هیچ عنوان 
تحت تاثیر معاملات سال گذشته بورس اقدام به تصمیم 

گیری های هیجانی در این بازار کنند.
در واپسین روزهای تیر ماه و در ادامه روند اصلاحی 

شاخص بورس، خبری در بازار در زمینه موافقت آمریکا 
بــا لغو یــا تعلیق ۶ بخش )انرژی، پتروشــیمی، بانک، 
خودروســازی و کشــتیرانی و بیمه( و لغو تحریم ۷۴۸ 
نام و مقام ایرانی منتشــر شــد که توانست بار دیگر در 
تعیین مســیر اصلی بازار تاثیرگذار باشد و امید به این 
بازار را در بین ســهامداران برای تداوم سرمایه گذاری 

های خود افزایش دهد.

 رشد قابل توجه شاخص بورس در تیر ماه
در این زمینه »حسین عبدی« روند معاملات بورس 
در تیر ماه را مورد ارزیابی قرار داد و افزود: روند معاملات 
بورس در تیر ماه نسبت به ماه گذشته بهبود پیدا کرد و 
روند خوبی را در پیش گرفت که این امر زمینه اعتماد 
دوباره ســهامداران برای بازگشت سرمایه های خود به 

این بازار را فراهم کرد.
وی اظهار داشــت: با توجه به اینکه معاملات بورس 
اکنــون روند صعودی چندان قــوی را به خود نگرفته 
است و تا حدودی دچار نوسان است اما ورود نقدینگی 
حقیقی و پول هوشمند به این بازار در چند وقت گذشته 
مشهود بود و شاخص کل رشد قابل توجهی تجربه کرد.

 عمده دلایل تاثیرگذار در رشد شاخص بورس
عبــدی به عمــده دلایل تاثیرگــذار در بهبود روند 
معامــلات بــورس در تیــر ماه اشــاره کــرد و افزود: 
بیشــترین علت این موضوع ناشــی از افزایش نرخ ارز، 
رشــد قیمت های جهانی کامودیتی ها، فلزات اساسی، 
محصولات پتروشــیمی و گــزارش مطلوب ســه ماه 
شرکت ها بود که می توان گفت این موضوع باعث افزایش 
امیدواری سرمایه گذاران به روند معاملات این بازار شد.

این کارشناس بازار سرمایه معتقد است که افزایش 
نــرخ ارز زمینه ایجاد این جهت گیری را در بازار فراهم 
کــرد که دولــت در مقطع فعلی تمایلی بــه افت نرخ 

ارز نــدارد و این موضوع اکنون جــزو برنامه های بانک 
مرکزی نیست.

وی بــا بیان اینکه در تیر مــاه افق برجام، مذاکرات 
مرتبط با برجام و بحث های سیاسی احاطه کننده بازار 
باعث شــد تا به مرور روند صعودی بازار کمی ضعیف تر 
شود، گفت: می توان امیدوار بود که به دلیل عدم افت 
نرخ ارز شرکت های پتروشیمی، فلزات اساسی، معدنی 
و نیز شــرکت هایی که با نرخ ارز رابطه مستقیم دارند 

رشد خوبی را تجربه کنند.
عبدی به رشــد قیمت کامودیتی هــا در بازار تحت 
تاثیر نرخ جهانی اشاره کرد و افزود: رشد اوره و متانول 
در ســطح بین المللی به صورتی بود که شــرکت های 
تولیدکننــده این دو محصول بــا روند صعودی در تیر 

ماه مواجه شدند.

 سهام برتر در معاملات تیر ماه بازار سهام
وی به گرایش معاملات بازار در تیر ماه به محصولات 
سیمان، فلزات اساسی، معدنی و پتروشیمی تاکید کرد 
و گفت: در بحث سیمان کاهش عرضه در بورس کالا و 
نیــز ابطال معاملات به خصوص در اواخر تیر ماه منجر 
بــه افزایش چند برابری قیمت ها در بازار این محصول 
شــد، این موضوع باعث شد تا معاملات سیمان در دهه 
پایانی تیر ماه روند خوبی را پیدا کند و ســهام بسیاری 
از شرکت های سیمانی با جذابیت برای سرمایه گذاری 

همراه شوند.
عبدی با اشــاره بــه اینکه از لحــاظ جذابیت برای 
سرمایه گذاری در بورس می توان گفت که شرکت های 
ســیمانی از مقبولیت زیادی در بازار برخوردارند، اظهار 
داشت: بسیاری از این شــرکت ها با سیاست های کلی 
دولت برای ســاخت مســکن و نیاز به مصالح همچنان 

می توانند با جذابیت همراه باشند.
این کارشناس بازار سرمایه با اشاره به اینکه شرکت 

های پتروشــیمی و پالایشی از دیگر شرکت هایی بودند 
که در تیر ماه روند مثبتی داشــتند و گزارشات خوبی 
را در هفته پایانی تیر ماه ارائه کردند، خاطرنشان کرد: 
سهام شرکت های پتروشیمی بیشتر به دلیل بحث اوره 
جهانی و افزایش نرخ متانول روند معقولی را در بازار در 
پیش گرفتند و نیز مورد اقبال ســرمایه گذاران در این 

بازار قرار گرفتند.
وی ادامه داد: همچنین ســهام شــرکت های فلزات 
اساسی به دلیل افزایش قیمت های جهانی فولاد، مس 
و نیز رشــد نرخ روی و آلومینیوم روند بســیار مثبت و 

خوبی را در بازار تیر ماه تجربه کردند.
به گفته عبدی، معدنی ها تحت تاثیر افزایش قیمت 
جهانی قــرار گرفتند و زمینه بهبــود روند معاملات و 

سودآوری آنها در بازار تیر ماه فراهم شد.

 پیش بینی معاملات بورس در مرداد ماه
وی رونــد معامــلات بورس در مرداد مــاه را مورد 
پیش بینــی قرار داد و افزود: براســاس پیش بینی های 
صورت گرفته به نظر می رســد که معاملات بازار سهام 
در مرداد ماه با تردید بیشــتری نسبت به تیر ماه دنبال 
شــود که دلیل این موضوع به افزایش موج جدید کرونا 

و چالش های مرتبط به تولید بر می گردد.
عبدی با بیــان اینکه کرونا برای بازارهای جهانی تا 
حدودی چالش برانگیز شــده است، گفت: قیمت نفت 
در یک روز با افت هشت درصدی روبرو شد و می توان 
گفت این مسایل در کنار یکدیگر نشان دهنده آن است 
که روند کلی معاملات بورس با کمی تردید مواجه شود.

این کارشــناس بازار سرمایه با اشــاره به اینکه در 
ســاختار کابینه دولت منتخب ابهاماتی وجود دارد که 
باید برطرف شــود، اظهار داشت: اکنون سوال مهم این 
اســت که چه فــردی در رأس وزارت اقتصاد و دارایی، 
بانک مرکزی، ســازمان بورس و ... قرار می گیرند،  این 
موضــوع منجر به تحت تاثیر قرار گرفتن روند معاملات 
بــورس در مرداد ماه می شــود و همچنین واکنش ها 

نسبت به این موضوع بسیار مهم خواهند بود.
وی خاطرنشــان کرد: در دهه پایانی تیر ماه گزارش 
های معقولی از گروه مس، فلزات اساسی و پتروشیمی 
ارائه شد که همگی مطلوب بودند و این موضوع آسودگی 
خاطری را در بازار از جهت سودسازی بنیادی بسیاری 

از شرکت ها ایجاد کرد.
به اعتقاد عبدی، شرکت هایی که گزارش های خوبی 
را در پایان تیر ماه ارائه دادند می توانند بازدهی خوبی 

را نصیب سهامداران کنند.
این کارشناس بازار سرمایه به سرمایه گذاران اشاره 
کرد و گفت: ســرمایه گذاران باید توجه داشــته باشند 
که بازار در مرداد ماه وابسته به اخبار سیاسی مرتبط با 
برجام و وضعیت سیاســت گذاری دولت در بحث حوزه 

اقتصاد و مسایل موجود ناشی از کرونا است.

بازگشت رشد به بورس در تیرماه تحت تاثیر چه عواملی رخ داد؟

صرفه جویی ۵۰۰ دلاری در ساخت هر خودروی داخلی
مدیرکل صنایع خودرو و نیرومحرکه وزارت صنعت، 
معدن و تجارت گفت: در یک ســال گذشته و با اجرای 
برنامه میزهای داخلی سازی، متوسط ارزبری خودروهای 
داخلی کاهشی بین ۴۰۰ تا ۵۰۰ دلار را تجربه کرده است.

»ســهیل معمارباشی« افزود: وزارت صنعت، معدن و 
تجــارت برنامه کاهش ارزبــری ۱۰ میلیارد دلاری طی 
ســه ســال )۹۸، ۹۹ و ۱۴۰۰( برنامه ریــزی کرده که 
یک میلیــارد و ۴۰۰ میلیون دلار آن مربوط به صنعت 

خودروسازی است.
وی بیان داشــت: بــه این منظور تاکنــون چهار میز 
داخلی سازی برگزار شد و میز پنجم نیز هرچند به دلیل 
پاندومی کرونا تاکنون برگزار نشــده، اما قراردادهای آن 
منعقد شده و از بین ۲۰ قطعه در نظر گرفته شده برای 

داخلی سازی، ۱۴ قطعه به مرحله تولید رسیده است.
به گفته این مقام مسوول، با در نظر گرفتن میز پنجم 
تاکنون ۱۶۶ پرونده برای تولید انبوه ۳۰۳ قطعه تشکیل 

شده و با ۱۳۸ سازنده قرارداد منعقد شده است.
وی خاطرنشــان کرد: ارزش ایــن قراردادها ۵۲ هزار 
میلیارد ریال است که در صورت رسیدن به مرحله تولید 

انبوه، کاهش ارزبــری ۳۸۳ میلیون یورویی را به دنبال 
خواهند داشت. تاکنون ۸۶ قطعه از ۳۰۳ قطعه یاد شده 
در این میزها به مرحله تولید انبوه رسیده و صرفه جویی 
ارزی ۱۲۰ میلیون یورویی را نتیجه داده اســت و بقیه 

قطعات در حال طی کردن مراحل کار است.
وی گفت: برای امسال برگزاری سه میز داخلی سازی 
دیگر برای قطعات خودرو برنامه ریزی شده است که شامل 
۳۷ قطعه و ۹۰ میلیون یورو کاهش ارزبری خواهد بود.

مدیرکل صنایع خودرو و نیرومحرکه وزارت صنعت، 
معدن و تجارت اظهار داشــت: در یک سال گذشته و با 
اجرای برنامه های یاد شده، تاکنون کاهش ارزبری حدود 
۴۰۰ تا ۵۰۰ دلاری در هر خودروی داخلی محقق شده و 
از ۲ هزار و ۵۰۰ دلار به کمتر از ۲ هزار دلار رسیده است.

وی خاطرنشان کرد: در خودروهای جدید داخلی که 
از گیربکس های اتوماتیک بهره می برند و بسیاری قطعات 
جدید آنها داخلی ســازی نشده، ارزبری بیش از سه هزار 
دلار اســت که خودروهایی نظیر تارا، شاهین و دناپلاس 

اتوماتیک را شامل می شود.
بررسی آمارهای منتشره وزارت صنعت، معدن و تجارت 
حاکی از تولید ۲۳۶ هزار و ۳۵۵ دستگاه خودرو از ابتدای 
امسال تا پایان خردادماه ۱۴۰۰ و رشد ۹.۵ درصدی آن 

در هم سنجی با پارسال است.
طبق سند چشــم انداز ۱۴۰۴ ایران باید سالیانه سه 
میلیون دستگاه خودرو تولید و ۳۰ درصد آن را به بازارهای 
جهانی صادر کند. در افق ۱۴۰۴ ایران با تولید ســالیانه 
۱۲۰ هزار دستگاه خودرو تجاری باید در جایگاه نخست 

منطقه، ۲۵ درصد آن را به خارج از کشور صادر کند.
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1۰5۶
کارت ملــی بــه شــماره ۰۹۲۲۲۶۰۸۸۵ و گواهینامــه پایــه دو  و کارت پایــان خدمــت متعلــق بــه محمــد 

مالکی فرزند علی در تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــور ۰۰۴۶۰۵۹۴  ــماره موت ــران۴۲ باش ــماره ۸۱ ب ۲۷۲ ای ــه ش ــین ب ــه دو و کارت ماش ــه پای گواهینام
ــده و از درجــه  ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۲ مفق ــد حســین در تاری ــاس پاکزادبایگــی فرزن ــه الی ــق ب متعل

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۷۲۴ متعلــق بــه علیرضــا ســلامی فرزنــد محمــد تقــی در تاریــخ۱۴۰۰/۰۴/۲۰  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد غلامعل ــو فرزن ــی مل ــه جهان ــه فاطم ــق ب ــماره ۳۸۷۴۸۳۷۷۱۸ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 ۱۴۰۰/۰۴/۱۵مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــود  ــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۳ مفق ــد در تاری ــد عبدالمجی ــادمان فرزن ــا ش ــه غلامرض ــق ب ــت متعل ــناد مالکی اس
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۱۰۵۰۶۰۴۵۷۱ متعلــق بــه امیــد زارعــی فرزنــد فــرج الله در تاریــخ۱۴۰۰/۰۲/۰۶  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــا در تاری ــد غلامرض ــا فرزن ــور نی ــه صب ــه ریحان ــق ب ــماره ۰۹۴۵۲۸۷۲۶۷ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۲/۰۵مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۰۹۲۴۳۵۷۸۶۱ متعلــق بــه ســیده مهســا  عزیــری  فرزنــد ســیدمجتبی در تاریــخ 
۱۴۰۰/۰۴/۱۷ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد در تاری ــد محم ــا فرزن ــدون نی ــدی فری ــه مه ــق ب ــماره ۰۹۴۱۴۳۱۲۰۷ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۴/۰۵مفق

15۰1
کارت ملــی بــه شــماره ۲۵۱۱۴۷۶۴۹۵ متعلــق بــه شــهرام  بذرافکن فرزند علــی در تاریــخ۱۴۰۰/۰۴/۲۷  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــین در تاری ــد عبدالحس ــور فرزن ــن اکبرپ ــه حس ــق ب ــماره ۴۷۲۳۷۷۶۰۲۸ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۳/۰۱مفق

15۰3
ــد حمیــد  در  ــوی  فرزن ــه محمدجــواد  زارع قنــات ن ــق ب ــه شــماره ۶۸۱۰۰۰۴۵۸۰ متعل ــی ب کارت مل

تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

15۰5
گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۲۵۴۰۰۹۸۹۳۲ متعلــق بــه مهــدی ابراهیمــی شــولی فرزنــد ذبیــح الــه 

در تاریخ ۱۳۹۹/۱۱/۰۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۴۳۳۲۰۸۸۶۶ متعلــق بــه عیســی شــهوندی فرزنــد منصــور در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۴/۲۹مفق

شناســنامه بــه شــماره ۵۹۲ و کارت ملــی بــه شــماره ۲۴۳۲۰۰۵۰۵۸ متعلــق بــه رضــا زارعــی فرزنــد 
عــزت الــه در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۳۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــوش در تاری ــد داری ــیری فرزن ــا اردش ــه محمدرض ــق ب ــماره ۲۴۲۰۸۲۰۶۷۳ متعل ــه ش ــنامه ب شناس
 ۱۴۰۰/۰۴/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــه مصطفــی رســولی عمــادی فرزن ــه شــماره ملــی ۲۴۳۳۲۱۲۲۳۵ متعلــق ب گواهینامــه پایــه یــک ب
عبــاس در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۴۳۲۳۶۱۲۹۶ متعلــق بــه زهــرا همایــون فرزنــد بابــا در تاریــخ۱۴۰۰/۰۴/۲۰  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ۱۴۰۰/۰۴/۲۰   ــروان در تاری ــد ای ــون فرزن ــواد همای ــه محمدج ــق ب ــماره ۴۰ متعل ــه ش ــنامه ب شناس
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

18۶۶
ــخ  ــد مرتضــی در تاری ــور فرزن ــه میرمحمدامیــن میرپ ــق ب ــه شــماره ۰۰۲۲۱۵۵۱۴۷ متعل کارت ملــی ب

 ۱۴۰۰/۰۴/۳۰مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــدرت الله در تاری ــد ق ــي فرزن ــول کریم ــه رس ــق ب ــماره ۴۰۶۰۵۴۴۱۴۰ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۴/۱۵مفق

۲۰87
کارت ملــی بــه شــماره ۶۶۶۰۱۵۴۶۱۲ متعلــق بــه محدثــه عزیــزی فرزند جهــان در تاریــخ۱۴۰۰/۰۴/۰۴  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۴۵۱۲۶۴۱۷۸ متعلــق بــه پیمــان صادقی فرزنــد بهنــام در تاریــخ۱۴۰۰/۰۳/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــوخت و  ــین و کارت س ــماره ۶۳۶۰۱۰۱۴۱۶ و کارت ماش ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــی و گواهینام کارت مل
ــخ  ــن در تاری ــد بهم ــی فرزن ــی زعفران ــه مجتب ــق ب ــران ۳۰ متعل ــماره ۹۲ج۴۲۷ ای ــه ش ــه ب ــه نام بیم

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۴/۲۸مفق

۲3۰۲
کارت ملــی هوشــمند و گواهینامــه پایــه دو و کارت پایــان خدمــت  بــه شــماره ملــی ۲۰۳۰۴۱۹۶۳۱ و 
ســه عــدد کارت عابــر بانــک  ملــت و صــادرات و ســینا متعلــق بــه علــی اصغــر نرقانــی فرزنــد علــی اکبــر 

در تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــلاک  ــماره پ ــه ش ــین ب ــوخت ماش ــی ۲۱۱۰۰۲۷۳۳۹ و کارت س ــماره مل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای گواهینام
۷۱د۵۹/۹۵۵ متعلــق بــه محمــد علــی  غریبــی بــاغ گلبــن فرزنــد علــی اصغــر  در تاریــخ۱۴۰۰/۰۴/۲۷  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۳۶۷۳۲۸۵۹۲۰ متعلــق بــه زهــرا بــزی فرزنــد عیســی در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۳/۳۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــدرک  ــن و م ــن توش ــه زمی ــت و  قولنام ــان خدم ــه و کارت پای ــنامه و گواهینام ــی و شناس کارت مل
کارشناســی رشــته معمــاری دانشــگاه علمــی کاربــردی گــرگان ۲ و دســته چــک بانکــی بــه شــماره ملــی 
۲۱۲۱۶۷۷۰۷۰ و کارت ماشــین و بیمــه نامــه خــودرو ۲۰۶ مــدل ۱۳۹۰ بــه شــماره پــلاک ۵۹ ۳۱۲ ب 
۸۷ متعلــق بــه وحیــد مهاجــر منقــوش فرزنــد علــی اکبــر و شناســنامه بــه شــماره ملــی ۲۱۱۱۶۲۰۰۸۴ 
متعلــق بــه النــا مهاجرمنقــوش فرزنــد وحیــد وکارت ملــی و شناســنامه بــه شــماره ملــی ۲۱۱۰۳۱۲۹۹۸ 
متعلــق بــه فاطمــه مهاجــر منقــوش فرزنــد جعفــر در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۵ مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۲5۰3
کارت ملــی بــه شــماره ۱۸۱۷۸۷۷۷۵۵ متعلــق بــه منیژه طالبــی  فرزند حســین در تاریــخ۱۳۹۸/۰۶/۰۷  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــد حســن در تاری ــد محم ــم اســلامی  فرزن ــه مری ــق ب ــه شــماره ۱۱۶۰۲۰۲۸۶۹ متعل ــی ب کارت مل
 ۱۴۰۰/۰۴/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو متعلــق بــه حســین مهــدی چهــل خانــه فرزنــد آیــت الله در تاریــخ۱۳۹۹/۰۱/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

 . S۱۴۲۲۸۴۴۸۴۹۳۴ ــه شــماره ۷۳م۵۳/۴۳۷و شــماره شاســی ــه دو و کارت ماشــین ب ــه پای گواهینام

شــماره موتــور ۰۱۱۰۱۹۰۸ و کارت ســوخت بیمــه نامــه و معاینــه فنــی  متعلــق بــه بیــژن سلحشــوری 
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط  ــد حســنقلی  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۳۰ مفقــود گردی شوســی کشــته فرزن

مــی باشــد.

ــد احمــد در  ــه محمــد جــواد الله وکیــل جــزی  فرزن ــه شــماره ۵۱۱۰۷۰۷۳۳۲ متعلــق ب کارت ملــی ب
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۶ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۱۷۱۲۹۳۶۹۰ و گواهینامــه پایــه دو متعلــق بــه ســیده مریــم شــیرالی  فرزنــد 
ســید رضــا در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۸/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی متعلــق بــه ملــوک علــی ســینائی پــور  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۲ مفقــود گردیــده و از درجــه 
اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۲5۰4
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۴۶۸۰۱۹۶۷۷۷ متعلــق بــه زهــرا ســلطانی الکوئــی فرزنــد داود 

در تاریخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۱۱۶۰۲۴۸۰۹۵ متعلــق بــه بهــروز ســلطانی فرزنــد عبــده مــراد 
در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی ۶۶۳۹۵۲۹۶۸۸ در  ــد مل ــا ک ــد ب ــد محم ــد فرزن ــی ون ــهباز عال ــه ش ــق ب ــت متعل ــان خدم کارت پای
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

یــک عــدد عابربانــک و کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۱۱۰۰۴۸۱۵۶۷ و کارت ســوخت و کارت 
ــور M۱۳۵۶۱۳۴۱۵ و شــماره شاســی NAS۴۳۱۱۰۰G۵۸۶۶۲۸۰ و شــماره  ــه شــماره موت ماشــین ب
ــود  ــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۸ مفق ــد در تاری ــد محم ــد فرزن ــی زن ــه عل ــق ب ــران ۶۴۶ ج ۳۲ متعل ــلاک ۷۱ ای پ

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارتهــای بانکــی و کارت شناســایی پرســتاری و گواهینامــه پایــه دو و کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 
ملــی ۱۱۷۱۲۳۹۳۶۱ متعلــق بــه فاطمــه لاقــری پبدنــی فرزنــد نورالــه در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۵ مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۲5۰7
ــخ  ــا در تاری ــد رض ــرزن فرزن ــاز ب ــه الن ــق ب ــماره ۶۶۰۰۱۱۲۲۱۲ متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل

 ۱۴۰۰/۰۴/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــد ســیدمحمدرضا در تاری ــه ســیدعلی فتحــی فرزن ــق ب ــه شــماره ۱۲۷۷۷۳۸۲۵۴ متعل شناســنامه ب
 ۱۴۰۰/۰۴/۲۴مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد حســین در  ــه محمدامیــن عمــرون فرزن ــق ب ــه شــماره ۱۲۷۳۰۵۳۰۳۶ متعل ــی هوشــمند ب کارت مل
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۶ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــادی فرزن ــه مصطفــی زارعــی شــمس آب ــه شــماره ۱۲۸۶۰۸۰۵۸۴ متعلــق ب کارت ملــی هوشــمند ب
قاســم در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره ۱۲۹۱۳۷۳۱۱۱ و  ــه دو ب ــه پای ــه شــماره ۱۲۹۱۳۷۳۱۱۱ و گواهینام ــی هوشــمند ب کارت مل
کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ۱۲۹۱۳۷۳۱۱۱ و کارت ماشــین وکارت ســوخت خــودرو ســواری پرایــد 
مــدل ۱۳۸۸ بــه شــماره ۷۷ ج ۳۶۳ ایــران ۶۷ متعلــق بــه غلامرضــا رحیمــی خوراســگانی فرزنــد حســن 

در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۳ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد حســین در  ــی فرزن ــه زینــب دری کفران ــق ب ــه شــماره ۱۲۷۲۶۴۲۳۰۵ متعل ــی هوشــمند ب کارت مل
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۵۶۴۹۶۷۱۸۹۳ متعلــق بــه گوهــر عباســیان پیکانــی فرزنــد 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۹ مفق ــم در تاری محمدابراهی

ــماره ۶۶۰۹۹۵۷۵۶۸  ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره ۶۶۰۹۹۵۷۵۶۸ و گواهینام ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل

  کارخانه فرآوری غلات اردبیل ۲۰۰ هزار تن ظرفیت دارد
 رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان اردبیل گفت: کارخانه و پالایشگاه فرآوری 

غلات در استان اردبیل با ظرفیت ۲۰۰ هزار تن اجرایی و عملیاتی می شود.
خلیل نیکشاد اظهار کرد: با توجه به اینکه استان اردبیل قطب تولید غلات کشور 
به ویژه گندم، جو و دانه های روغنی است، راه اندازی چنین مجموعه های تولیدی 
می تواند به نفع اقتصاد استان باشد. با برنامه ریزی های انجام شده تلاش بر این است تا 
با تأمین مواد اولیه از داخل استان و سایر مناطق این مجموعه فرآوری غلات با توان 
مضاعف به فعالیت خود ادامه بدهند. رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان اردبیل 
یکی از رویکردهای اصلی و مورد حمایت دولت را توسعه صنایع تبدیلی در بخش 
ســیب زمینی، محصولات سردرختی ، گوجه فرنگی و سبزی و صیفی اعلام کرد و 
گفت: تاکنون در استان اردبیل به ظرفیت ۱۲۵ هزار تن صنایع فرآوری به ویژه در 

حوزه سیب زمینی و محصولات سردرختی راه اندازی شده است.
نیکشاد افزود: صنایع تبدیلی به ظرفیت ۹۵ هزار تن نیز با همراهی سرمایه گذاران 
بخش خصوصی در حال احداث است و بر اساس برنامه ریزی های انجام شده، ۱۰۰ 

هزار تن ظرفیت جدید نیز در مرحله برنامه ریزی و هدف گذاری قرار گرفته است.
وی ضرورت حضور سرمایه گذاران را در بخش های مختلف با هدف افزایش تولید 
و اشتغالزایی یادآور شد و خاطر نشان کرد: کارخانه فرآوری غلات با ظرفیت ۲۰۰ 
هزار تن و سرمایه گذاری یک هزار میلیارد تومانی اجرایی خواهد شد تا اشتغال ۳۵۰ 
نفر را به صورت مســتقیم شاهد باشیم. مدت زمان احداث این مجموعه تولیدی 
۱۸ ماه است و در کنار خرید دستگاه ها و تجهیزات مختلف کارخانه سرمایه گذار 
مصمم است تا با هدف تأمین برق مورد نیاز به ظرفیت شش مگاوات از پنل های 
خورشیدی استفاده کند. این مسئول همچنین بیان کرد: امیدواریم این بسترهای 
فراهم شــده تحولی جدی در توسعه همه جانبه استان را در بخش کشاورزی و در 

سال های آینده به همراه داشته باشد.

 سرانه مصرف برنج هر ایرانی، سالی 3۶ کیلوگرم
رئیس انجمن برنج گفت: اعداد ۳۶ تا ۳۶.۵ کیلو کیلوگرم برای مصرف سرانه برنج 
در ایران تعیین شده که با توجه به رغبت کمتر جوانان به برنج و همچنین کاهش 
قدرت خرید، این ارقام کم شده است. معادن و کشاورزی ایران، جمیل علیزاده شایق 
در نشست کمیسیون بازرگانی داخلی اتاق ایران با موضوع بررسی مسائل و مشکلات 
حوزه برنج کشور با اشاره به اینکه بحث میزان مصرف سرانه سال هاست که مطرح 
شده، اظهار کرد: اعداد ۳۶ تا ۳۶.۵ کیلو کیلوگرم برای مصرف سرانه برنج در ایران 
تعیین شده که البته با توجه به تغییر الگوی تغذیه افراد و رغبت کمتر جوانان به 
برنج و همچنین کاهش قدرت خرید این ارقام کم شده و به اعداد فعلی رسیده است 
که مقرر شده آن را قبول کنیم. رئیس انجمن برنج در ادامه با ابراز مخالفت نسبت 
به واگذاری مسئولیت تنظیم بازار به وزارت جهاد کشاورزی، گفت: این وزارتخانه 
اگر هم مسئول تولید و واردات باشد نمی تواند کاری انجام دهد چراکه برای تنظیم 
بازار تصمیم گیری در مورد اینکه چه کســی کار را انجام دهد چندان مهم نیست 
بلکه مهم اجماع روی نحوه انجام آن است. وی همچنین با تأکید بر اینکه باید بحث 
تعرفه گمرکی واردات برنج و تخصیص آن به هزینه های زیربنایی حوزه برنج تأکید 
کرد و افزود: اگر از سال ۶۲ که ما این پیشنهاد را ارائه دادیم، به آن عمل می کردند 
سال ها پیش همه اراضی شمال تجهیز و یکپارچه سازی می شد و بهره وری و میزان 

تولید این محصول در کشور افزایش می یافت.

آبزی پروری در قم قربانی دیگر خشکسالی!!
مدیر شــیلات و امور آبزیان جهاد کشــاورزی گفت: 
خشکســالی در بخش آبزی پروری در اســتان های غیر 
ساحلی یعنی در استان هایی که از منابع آب های داخلی 
مثل چاه های کشاورزی، قنوات، چشمه ها و رودخانه برای 

پرورش آبزیان استفاده می کنند اثرات مختلفی دارد.
ســید محمد رضا طاهری با بیان اینکه خشکسالی از 
بلایای طبیعی محسوب می شــود و این پدیده در همه 
جنبه هــای زندگی و بخش های مختلــف جامعه تأثیر 
مستقیم و غیر مســتقیم دارد گفت: خشکسالی معلول 
دوره ای از شرایط خشک غیر عادی است که دوام زیادی 
دارد و باعث به هم خوردن تعادل در وضعیت هیدرولوژی 
می شــود، تمایز این پدیده با سایر بلایای طبیعی در این 
است که خشکسالی به تدریج و در دوره زمانی طولانی عمل 
می کند و ممکن است آثار آن پس از چند سال ظاهر شود 

از این رو آن را پدیده و بلیه ای خزنده می دانند.
وی با اشــاره به اینکه کشاورزی معمولاً اولین بخش 
اقتصادی است که تحت تاثیر خشکسالی قرار می گیرد، 
ادامه داد: از دیدگاه کشاورزی زمانی که رطوبت خاک از نیاز 
واقعی محصول کمتر باشد و به خسارت در محصول منجر 
شود خشکسالی رخ داده است البته نیاز آبی گیاهان با هم 
متفاوت است از این رو مفهوم خشکسالی برای محصولات 

مختلف یکسان نیست  همچنین کشاورزی معمولاً پیش 
از خشکسالی هیدرولوژیک اتفاق می افتد.

وی بــا بیــان این که آبــزی پــروری از جمله زیر 
بخش های کشاورزی اســت که در هنگام خشکسالی 
می تواند تحت اثر سوء قرار بگیرد یادآور شد: خشکسالی 
در بخش آبزی پروری در استان های غیر ساحلی یعنی 
در استان هایی که از منابع آب های داخلی مثل چاه های 
کشــاورزی، قنوات، چشمه ها و رودخانه برای پرورش 

آبزیان استفاده می کنند اثرات مختلفی دارد. 
مدیر شــیلات جهاد کشــاورزی در خصوص اثرات 
خشکسالی بر بخش آبزی پروری بیان کرد:کاهش در تعداد 
واحدهای آبزی پروری و غیر فعال شــدن بعضی از آنها و 
به تبع آن کاهش اشتغال و رونق اقتصادی به خصوص در 
مناطق روستایی، کاهش تعداد رها سازی بچه ماهی در 
واحدهای احداث شــده و فعال به جهت همسویی تعداد 
رها سازی با میزان دبی آب وارده به واحد پرورش ماهی، 

کاهش تولید و عرضه محصولات آبزیان و افزایش قیمت، 
کاهش رغبت کشاورزان به آبزی پروری و سرمایه گذاری 
در این بخش از اثرات خشکسالی بر پرورش آبزیان است.

طاهری در مورد اثرات خشکســالی ادامه داد: افزایش 
قیمت بعضی از نهاده های مورد نیاز آبزی پروری مثل غذای 
مورد استفاه برای تغذیه ماهیان به دلیل بهره گیری از چند 
نوع محصول زراعی و دامی در فرایند تولید خوراک آبزیان، 
عدم توان باز پرداخت اقساط بانکی توسط دریافت کنندگان 
تســهیلات بانکی به جهت عدم تولید و یا کاهش تولید، 
از دسترس خارج شدن بخشی اعظمی از تولیدات آبزی 
پروری برای مصارف انسانی و به تبع آن استفاده از اشکال 
مختلف دیگر آبزیان مثل آبزیان منجمد وارداتی و صید 
شده از دریاها و اقیانوس ها که خود می تواند باعث افزایش 
قیمت این نوع از آبزیان برای مصرف کننده گردد همچنین 
به خطر افتادن ســلامت جامعه به جهت عدم استفاده یا 
استفاده کمتر از آبزیان با توجه به عدم تولید کافی آبزیان 
و یا قیمت بالای ایجاد شده آن در زمان خشکسالی و عدم 
دسترسی به برنامه های پیش بینی شده برای تولید آبزیان 
که با توجه به طولانی بودن مدت خشکسالی می تواند مانع 
از دستیابی به اهداف تعریف شده در برنامه های توسعه 

گردد از دیگر اثرات خشکسالی بر آبزی پروری است.

فاطمه صغری حجازی امیری  -   ایده روز  | 
سرپرست سازمان مرکزی تعاون روستایی 
ایران گفت: ۵ هزار و ۶۰۰ تن ســیب زمینی 
از کشاورزان استان گلستان توسط ۱۰ مرکز 
خرید به قیمت کیلویــی هزار و ۷۰۰ تومان 

خریداری شد.
 سید محمد موسوی اظهار داشت: در تیر 
امســال در پی کاهش قیمت محصول سیب 
زمینی در سطح کشور و متصور بودن ضرر و 
زیان کشاورزان، این سازمان در راستای اجرای 
سیاســت های حمایتی دولت از کشاورزان و 
جلوگیری از ضرر و زیان آنان و نیز حفظ انگیزه 
تولید این محصول در سال های آینده، با مجوز 
وزیر جهاد کشاورزی از تاریخ ۶ تیر مبادرت به 
خرید سیب زمینی مازاد بر نیاز صنف، صنعت 
و صادرات از کشاورزان استان گلستان بر پایه 
قیمت هر کیلو ۱۷ هزار ریال به عنوان قیمت 

حمایتی کرد.
وی با بیان این مطلب که محصول سیب 
زمینی استان گلستان با تولید حدود ۱۲۰ هزار 
تن از هفته دوم خرداد وارد بازار می شود، افزود: 
استان گلستان در این بازه زمانی تنها عرضه 
کننده سیب زمینی در کشور محسوب می شود.

سرپرست سازمان مرکزی تعاون روستایی 

ایران در خصوص علت کاهش قیمت ســیب 
زمینی اعلام کرد: امســال بدلیل خشکسالی 
و بارش برف ســنگین در اســفند که باعث 
سرمازدگی سطح سبز محصول و صرف زمان 
برای جوانه زنی مجدد شــد، برداشــت این 
محصول در اســتان گلستان با تأخیر انجام و 

با محصول مناطق دیگر کشــور مانند استان 
اصفهان و چهارمحال و بختیاری همزمان شد 
که این امر موجب اشــباع بازار و افت قیمت 
این محصول شد، بر این اساس سازمان تعاون 
روســتایی با خرید ســیب زمینی در استان 
گلستان و جلوگیری از ورود بی رویه محصول 

مازاد به بازار توانست قیمت این محصول را در 
ســایر نقاط کشور تنظیم و به نفع کشاورزان 
تعدیل نماید تا از زیان کشاورزان در تمام سطح 

کشور جلوگیری شود.
موســوی ضمن اشــاره به قیمت و مقدار 
خرید سیب زمینی تصریح کرد: در این راستا 

۱۰ مرکز خرید برای خریداری این محصول 
از کشــاورزان در استان گلستان با پراکندگی 
مناسب ایجاد شــد و تاکنون ۵ هزار و ۶۰۰ 
تن سیب زمینی از کشاورزان استان خریداری 
شده اســت. وزیر جهاد کشاورزی در ابلاغیه 
خود به این سازمان قیمت حمایتی خرید هر 
کیلو سیب زمینی از کشاورزان را ۱۷ هزار ریال 
به عنوان کف قیمت تعیین کرده است از این 
رو بطور طبیعی قیمت سیب زمینی بسته به 
رقم و کیفیت آن متفاوت و بالاتر از این قیمت 

خواهد بود.
موسوی خاطرنشــان کرد: سیب زمینی 
پاییزه موجود در انبارهای فنی و سردخانه های 
کشــور که از پارسال به امسال منتقل شد به 
همراه ســیب زمینی تولید شده در سه ماهه 
اول امسال در سطح کشور به استناد گزارش 
معاون وزیر جهاد کشاورزی در امور تولیدات 
گیاهی، بیش از یک میلیون و ۲۰۰ هزار تن 
بوده که پس از کسر میزان تقریبی یک میلیون 
و ۷۵ هزار تن نیاز داخلی و صادراتی کشــور، 
حدود ۱۲۷ هزار تن مازاد بر نیاز اعلام شد که 
ضرورت خرید حمایتی سیب زمینی با هدف 
حفظ تعادل قیمت این محصول در بازار از قبل 

پیش بینی شده بود.

سرپرست سازمان مرکزی تعاون روستایی اعلام کرد؛   

خرید حمایتی ۵۶۰۰ تن سیب زمینی از کشاورزان
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متعلــق بــه ســعید اکبــری دســتجردی فرزنــد محمدعلــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۶ مفقــود گردیــده و از 
درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره ۵۸۵۹۷۴۸۷۲۸ و  ــه دو ب ــه پای ــه شــماره ۵۸۵۹۷۴۸۷۲۸ و گواهینام ــی هوشــمند ب کارت مل
کارت ســوخت متعلــق بــه مجیــد هاشــم زاده شــورجه فرزنــد کیومــرث در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۹ مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــران ۱۳  ــه شــماره ۹۹ م  ۵۳۴ ای ــه شــماره ۱۸۴۰۲۱۱۸۸۱ و کارت ســوخت ب ــی هوشــمند ب کارت مل
متعلــق بــه علــی ســعیدی ســرقلعه فرزنــد عباســقلی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۸ مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۱۱۸۶۰۱۲۱ و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۱۱۸۶۰۱۲۱ متعلــق 
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط  ــون در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۷ مفقــود گردی ــد همای ــه ســینا امینــی فرزن ب

مــی باشــد.

ــد  ــادی فرزن ــادی محمدآب ــران ه ــه مه ــق ب ــماره ۱۲۸۷۰۳۲۵۰۸ متعل ــه ش ــت ب ــان خدم کارت پای
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۵ مفق ــی در تاری غلامعل

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۱۲۷۱۴۶۹۳۸۳ متعلــق بــه ســیدحمید داودی نســب فرزنــد ســیدرضا 
در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۳۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۲5۰8
کارت ملــی بــه شــماره ۵۵۵۹۳۳۱۲۶۰ متعلــق بــه قربانعلــی عیدیونــدی  فرزنــد چراغعلــی  در تاریــخ 

۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد غلامرضــا در  ــی فرزن ــه رامیــن  عابدینــی چمگردان ــق ب ــه شــماره ۰۰۷۳۹۴۷۵۹۸ متعل کارت ملــی ب
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۴ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۲۸۵۰۰۶۲۵۹ متعلــق بــه فاطمــه عباســی بهارانچــی  فرزنــد حســین  در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۴/۲۴مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــرودی   ــی کله ــزت خان ــه ع ــق ب ــه دو  متعل ــه پای ــماره ۱۲۹۱۱۲۲۵۳۲ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۰ مفقــود گردی ــد ابوالقاســم در تاری فرزن

شناســنامه بــه شــماره ۱۲۷۸۲۱۳۸۶۴ متعلــق بــه شــایان  اکبــری الیادرانــی فرزنــد علیرضــا در تاریــخ 
 ۱۳۹۹/۱۰/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۲۷۳۰۱۸۱۷۶ متعلــق بــه عبــاس صادقــی فرزنــد علــی در تاریــخ۱۴۰۰/۰۱/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد عل ــی فرزن ــان رنان ــر بهرامی ــه هاج ــق ب ــماره ۱۲۷۰۹۸۰۵۵۶ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفق

ــخ  ــی در تاری ــد عل ــی فرزن ــی اندان ــدس  رحمت ــه اق ــق ب ــماره ۱۱۴۱۴۵۳۷۶۲ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد حســن در تاری ــی فرزن ــی ابرقوئ ــم  اکرم ــه مری ــق ب ــه شــماره ۱۲۸۰۴۰۳۹۵۰ متعل ــی ب کارت مل
 ۱۴۰۰/۰۴/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۵۷۳۸  ) بــه شــماره ملــی  ۱۲۹۳۰۹۴۵۴۴  ( متعلــق بــه محمدرضــا  عطاردیــان 
فرزنــد حســین در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۲۸۹۸۶۸۶۰۳ متعلــق بــه مرتضــی  امینــی فرزنــد علــی در تاریــخ۱۴۰۰/۰۱/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــین  ــوخت ماش ــین و  کارت س ــی  ۱۲۸۹۲۷۳۸۱۲ (و کارت ماش ــماره مل ــه ش ــه دو )ب ــه پای گواهینام
ــی  ــماره شاس ــه ش ــران ۹۳۱س۲۷  وب ــلاک ای ــلاک ۵۳ پ ــماره  پ ــه ش ــال ۱۳۸۳  ب ــدل س ــد م پرای
S۱۴۱۲۲۸۳۲۵۶۹۴۰وبــه شــماره موتــور M۱۳/۷۲۵۱۰۶متعلــق بــه صدیقــه بیاتــی  فرزنــد عجــم در 

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۶ مفق تاری

۲5۲5
ــخ  ــعلی در تاری ــد عباس ــان فرزن ــم کریمی ــه ابراهی ــق ب ــماره ۱۲۷۰۲۵۴۳۷۵ متعل ــه ش ــی ب کارت مل

۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

۲۶۰3
کارت ملــی بــه شــماره ۰۹۲۴۵۹۳۸۹۱ و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۰ متعلــق بــه علــی قنبــری 

فرزند جواد در تاریخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۹۲۲۲۹۵۳۷۹ و شناســنامه بــه شــماره ۰ متعلــق بــه مریــم عبــاس پــور اســتاد 
فرزنــد عباســعلی در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۱/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۵۷۳۹۳۷۵۵۶۸ متعلــق بــه اســماعیل حســین آبــادی فرزنــد رمضــان در تاریــخ 
 ۱۳۹۹/۰۴/۲۶مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۲8۰1
ــد یعقــوب در تاریــخ  ــه محمــد  گرامــی فرزن ــه شــماره ۲۲۱۹۱۰۹۵۵۰ متعلــق ب گواهینامــه پایــه دو ب

۱۴۰۰/۰۳/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

۲8۰7
شناســنامه بــه شــماره * و کارت ملــی بــه شــماره ۲۱۶۲۴۱۹۱۳۰ متعلــق بــه زهــرا قربــان نــژاد رشــید 

فرزند ابراهیم در تاریخ ۱۳۹۹/۰۴/۲۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد  ــه رخســاره اقائــی فرزن ــه شــماره * متعلــق ب ــه شــماره ۲۰۵۰۱۸۸۵۲۸ و شناســنامه ب کارت ملــی ب
علــی مانــدگار در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــم در تاری ــد ابراهی ــوهانیان فرزن ــد س ــه محم ــق ب ــماره ۲۱۶۱۲۷۴۲۷۹ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۴/۱۵مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۲۱۶۲۴۶۳۵۶۳ متعلــق بــه عبدالحســین حبیبــی حاجیکلائــی فرزنــد قربانعلــی 
در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۱۵۰۳۳۷۳۲۰ متعلــق بــه فاطمــه  فلاحــی فرزنــد محمــود در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ۱۴۰۰/۰۴/۱۶ مفق

ــه  ــین ب ــماره * و کارت ماش ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره ۲۱۴۲۷۷۴۹۳۸ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
شــماره * و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره * متعلــق بــه حســینعلی نســای فرزنــد محمــد در تاریــخ 

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  ۱۴۰۰/۰۳/۲۸مفقــود گردی

ــخ  ــت الله در تاری ــد حج ــی فرزن ــب الله فلاح ــه حبی ــق ب ــماره ۲۱۶۱۵۷۳۰۷۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 ۱۴۰۰/۰۳/۲۸مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۱۶۱۴۸۵۹۰۳ متعلــق بــه رضــا کاظمــی فرزنــد جعفــر در تاریــخ۱۳۹۹/۱۲/۲۰  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۱۵۰۱۶۴۹۸۱ متعلــق بــه ســید زهــرا حســینی فرزنــد ســید حســن در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۲/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــاس در  ــد عب ــه پشــتی فرزن ــی ماچک ــد ایمان ــه احم ــق ب ــماره ۲۰۹۰۸۹۱۱۶۵ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــدر در تاری ــد حی ــی فرزن ــی لموک ــاز رگن ــه بهن ــق ب ــماره * متعل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای گواهینام
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ۱۴۰۰/۰۴/۲۲ مفق

ــران  ــه کام ــق ب ــماره * متعل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره ۲۰۵۰۱۳۳۲۰۰ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
کاویانــی فرزنــد ســیاوش در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــری  ــده نصی ــه حمی ــق ب ــماره ۱۴۴۲ متعل ــه ش ــنامه ب ــماره ۲۱۶۱۶۴۶۷۳۷ و شناس ــه ش ــی ب کارت مل
فرزنــد فــرج الله در تاریــخ  ۱۴۰۰/۰۴/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۱۵۸ متعلــق بــه فزهــاد قلــی نــژاد فرزنــد علــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــگ فرزن ــه فاطمــه درن ــق ب ــه شــماره * متعل ــه شــماره ۲۱۵۰۳۲۶۱۳۲ و شناســنامه ب ــی ب کارت مل
احمــد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۱۶۲۰۷۴۲۵۷ متعلــق بــه فریــدون برزویــی کوتنائــی فرزنــد ضربعلــی در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۳/۱۳مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین بــه شــماره ۸۹ ی ۴۱۱ ایــران ۲۰ متعلــق بــه عاصمــه محمــودی کوتنائــی فرزنــد حمیــد 
در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۸/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۲9۰1
ــق  ــران ۱۴۳ متعل ــه شــماره ۱۴۲ ۵۷   ای ــور ب ــه شــماره ۰۰۱۸۵۰۹۸۰۰ و کارت موت ــی ب کارت مل
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفق ــن  در تاری ــد حس ــی  فرزن ــی  همت ــه عل ب

ساقط می باشد.//

ــد غــلام رضــا  در  ــه  جــلال  فرزن ــه معصوم ــق ب ــه شــماره ۰۰۵۳۵۴۷۵۳۵ متعل ــه دو ب ــه پای گواهینام
تاریــخ ۱۳۹۹/۰۴/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.//

کارت ســوخت و معاینــه ی فنــی و بیمــه نامــه و برگــه ی پارکینــگ و کارت ماشــین بــه شــماره پــلاک 
 ۱۲۴K۰۴۹۶۴۰۲ ــور ــماره موت ــی NAANOICA۴EH۱۴۵۸۰۸  و ش ــماره شاس  ۴۷ط۲۰/۷۳۸و ش
ــده و از درجــه  ــد محمــود در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۹ مفقــود گردی ــم نرگــس مــداح فرزن ــه خان متعلــق ب

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۶۲۲۹۸۹۱۲۸۱ و کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه پایــه دو  متعلــق بــه آقــای  
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۹ مفق ــعلی در تاری ــد  عباس ــی فرزن ــت عل ــر دوس اصغ

ســاقط مــی باشــد.

۲9۰۲
شناســنامه بــه شــماره ۰۵۲۰۵۵۴۸۶۸ متعلــق بــه شــهلا راهزانــی فرزنــد نصــرت الله در تاریــخ 

 ۱۳۹۹/۱۰/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــم در  ــد ابوالقاس ــلاح فرزن ــدی ف ــه مه ــق ب ــه متعل ــماره ۰۰۴۵۳۱۵۲۳۱ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ  ۱۴۰۰/۰۴/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــران ۶۶۵۴۱  ــماره ۱۳۴ای ــه ش ــور ب ــنامه و کارت موت ــماره ۰۴۵۰۲۶۰۳۱۳ و شناس ــه ش ــی ب کارت مل
متعلــق بــه حســین اکبــری فرزنــد مهــدی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــد مرتضــی در تاری ــی فرزن ــران زینل ــه نســیمه غف ــق ب ــه شــماره ۳۶۲۱۲۷۹۶۲۸ متعل ــی ب کارت مل
 ۱۴۰۰/۰۲/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ســندمالکیت بــه شــماره ثبــت ۳۰۲۵۱  متعلــق بــه لادن ایازخــو فرزنــد علــی با کــد ملــی۰۴۵۳۶۸۰۴۲۹ 
در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت موتــور بــه شــماره ۱۳۷ایــران ۶۶۴۲۳ متعلــق بــه مســعود محمــود آبــادی فرزنــد محمــد بــا کــد 
ملــی ۰۹۲۲۸۷۰۸۹۶در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــه  ــوخت ب ــور و کارت س ــت و کارت موت ــان خدم ــماره ۰۰۱۶۲۷۸۰۳۸ و کارت پای ــه ش ــی ب کارت مل
ــد  ــزی فرزن ــلاد عزی ــه می ــق ب ــی متعل ــش نیرودریای ــایی ارت ــران ۷۱۸۳۲ و کارت شناس ــماره ۵۳۹ای ش

مهدی محرری -   ایده روز |  وزیر نیرو 
گفت: از نیمه دوم سال ۹۸ تاکنون ۶۲۸ طرح 
آب، برق، فاضلاب با سرمایه گذاری ۱۳۲ هزار 
میلیارد تومان به مــدار بهره برداری آمده که 
بخش عمده این طرح ها مربوط به ســدهای 

مخزنی است.
 رضــا اردکانیان در هشــتاد و چهارمین 
برنامه جهش تولید که افتتاح ویدئوکنفرانسی 
طرح های ملی وزارت نیرو آغاز شــد به شرح 
گزارش فعالیت های اخیر وزارت نیرو پرداخت.

وزیر نیرو گفت: بر اساس جلساتی که برگزار 
شد مسئولان استان خوزستان محدودیت هایی 
را برای برخی کشت های پرآب بر در نظر گرفتند 
اما اکنون کشت هایی صورت گرفته که آب بر 
هستند. با توجه به این که معیشت کشاورزان 
همیشه حائز اهمیت بوده، باید با نوعی مصالحه 
بین شرایط امروز، شرایط محتمل پاییز، مصارف 
کشاورزی که کشت پاییزه دارد و شرب مردم 
خوزستان در نیم سال دوم، به فرمول خوبی 

برای حل مسائل دست پیدا کرد.
اردکانیــان تشــریح کــرد: مســئولان 
کشاورزی اســتان جلساتی را برگزار کردند 
و امید اســت که برای هر دو مســاله آب و 

معیشت کشاورزان تدابیری اندیشیده شود. 
فرمایشــات رهبر معظم انقلاب اسلامی و 
توصیه ها و تاکیداتی که همواره در دولت های 
مختلف داشته اند، ملاک عمل تمام ما بوده و 
هســت. امیدواریم نویدهایی که برای تامین 

منابع مالی بیشــتر داده شده طرح های آب و 
فاضلاب، مدیریت سیلاب و جمع آوری آب های 
سطحی سرعت بیشتری بگیرند و تکمیل شوند.

وی با بیان این که شــنبه آخرین جلســه 
مربوط به پویش هــر هفته الف-ب-ایران در 

دولت دوازدهم بود، افزود: این پویش از نیمه 
دوم ســال ۹۸ تا کنون برگزار شده است. به 
واسطه این پویش در سال ۲۲۷ طرح بزرگ آب 
و برق با سرمایه گذاری ۳۳ هزار میلیارد تومانی 
در سال ۹۸، ۱۰۷ طرح با سرمایه گذاری ۸۱ 

هزار میلیارد تومانی در ســال ۹۹، و ۹۴ طرح 
با ســرمایه گذاری ۱۳ هزار میلیارد تومانی در 
۵ ماه ابتدایی ســال۱۴۰۰، بــه بهره برداری 

رسیده است.
وی درباره طرح هایی که شــنبه با دستور 
رئیس جمهوری افتتاح شد، تاکید کرد: عملیات 
اجرایی پنجاه و هفتمین سد مخزنی ملی در 
دولت تدبیر و امید به انتها می رسد ۲۵ سد در 
دولت یازدهم و ۳۲ سد در دولت دوازدهم به 
بهره برداری رسیده اند و آمار نشان می دهد در 
این زمینه شاهد افزایش۳۰ درصدی در دولت 
دوازدهم بودیم. دیروز سی و چهارمین تصفیه 
خانه آب در دولــت دوازدهم به بهره برداری 
 رســید. جمعا ۵۴ تصفیه خانه آب در دولت 
افتتاح شده است. ضمن این که نود و پنجمین 
تصفیه فاضلاب نیز به بهره برداری رسید که 
نســبت به دولت یازدهــم۴۰ درصد افزایش 
داشته است. با توجه به آماری که وجود دارد، 
اکنون حدود ۱۰۰ درصد طرح هایی که وعده 
شــده بود در بخش های آب و برق و فاضلاب 

به نتیجه رسیده است.
به طور خاص شــنبه طرح هایی با اعتبار 

۲هزار و ۳۸۱ میلیارد تومان افتتاح شد. 

وزیر نیرو اعلام کرد:

بهره برداری از ۱۳۲ هزار میلیارد تومان طرح صنعت آب و برق

 حفاری و تکمیل ۲8 حلقه چاه های نفت و گاز در کشور
 معاون عملیات حفاری شرکت ملی حفاری ایران از حفاری و تکمیل ۲۸ حلقه 
چاه های نفت و گاز در مناطق نفتخیز خشکی و دریایی در چهار ماه نخست سال 
جاری خبر داد. مسعود افشار اظهار کرد: از ابتدای امسال تاکنون ۲۸ حلقه چاه های 
نفت و گاز در مناطق نفتخیز خشکی و دریایی حفاری و تکمیل شده است.  از این 
تعداد چاه، ۴ حلقه توسعه ای - توصیفی، ۲ حلقه اکتشافی و ۲۲ حلقه تعمیری - 
تکمیلی است. از این تعداد چاه، ۲۲ حلقه در گستره عملیاتی شرکت ملی مناطق 
نفتخیز جنوب، ۲ حلقه در شرکت نفت فلات قاره، یک حلقه در شرکت مهندسی 
و توسعه نفت، یک حلقه در قالب پروژه و ۲ حلقه در موقعیت فعالیت های مدیریت 

اکتشاف شرکت ملی نفت ایران حفر و تکمیل شده است. 
وی با بیان اینکه از ابتدای امسال تاکنون ۲۱ هزار و ۱۱۷ متر چاه حفاری شده 
است، گفت: در حال حاضر ۲۱ دستگاه حفاری سبک و سنگین ناوگان شرکت، در 

حال جابه جایی در مناطق عملیاتی خشکی هستند.

 احتمال بازگشت خاموشی ها در این هفته به دلیل افزایش دمای هوا
سخنگوی صنعت برق گفت: هفته آینده به دلیل افزایش دمای هوا روز های سختی 
پیشرو صنعت برق خواهد بود. مصطفی رجبی مشهدی افزود: پیش بینی می شود 
مصرف برق در هفته آینده از ۶۵ هزار مگاوات عبور کند که رقم بسیار بالایی است. 
روز های پیش رو روز های بســیار سختی برای صنعت برق خواهد بود، زیرا میزان 
مصرف از میزان تولید ۱۰ هزار مگاوات بیشتر می شود. پیشی گرفتن میزان مصرف 
برق با توجه به میزان تولید نیروگاه های کشور و محدودیت نیروگاه های برق آبی، 
قابل جبران نیست. برای گذر از این شرایط بدون اعمال خاموشی برنامه ریزی شده 
نیازمند کمک صنایع بزرگ، مشترکان خانگی و تجاری هستیم. وی با اشاره به اینکه 
مصرف برق امروز به ۵۸ هزار مگاوات رسیده است، گفت: اگر مشترکان برق در زمان 
اوج مصرف برق صرفه جویی کنند با محدودیت کمتری از این روز ها عبور میکنیم.

 هیچ طرح انتقال بین حوضه ای اجرا نشده است
 وزیر نیرو گفت: هیچ طرح انتقال بین حوضه ای اجرا نشده و تنها طرح موجود 
شــیرین سازی آب دریای عمان و انتقال به فلات مرکزی است. هیچ طرح انتقال 
بین حوضه ای اجرا نشــده و تنها طرح شیرین سازی آب دریای عمان و انتقال به 
فلات مرکزی است.مقامات استان به این ناحیه رسیدند و گفتند که کشت های آب 
بر محدود شود و مجلس نیز بر اساس قانون بودجه اختیار تصمیم گیری را در این 
خصوص به استان ها و کمیته سازگاری با کم آبی واگذار کرد که متناسب با شرایط آبی 
سال تصمیم گیری کنند. رضا اردکانیان با تأکید بر اینکه معیشت کشاورزان مسئله 
مهمی است و باید در تصمیم گیری ها انعطاف داشت، ادامه داد: همه دغدغه این است 
که در شرایط پاییز چنانچه پیش بینی هواشناسی برای تأخیر در بارش ها درست 
باشد در خصوص موضوع تأمین آب شرب و کشاورزی پاییزه با مشکل مواجه نشویم.

اردکانیان با اشاره به اینکه تلاش خواهد شد که ریسک قابل ملاحظه ای برای 
نیم سال دوم ایجاد نشود، گفت: دولت از حیث منابع و طرح با محدودیت مواجه 
نیســت؛ مثلًا در فروردین ۹۸ نیز طرح جامعی برای آب و فاضلاب و جمع آوری 
آب های سطحی خوزســتان تدوین شد که بخش اعظمی از آن اجرا شده و امید 
است که در ادامه نیز منابع مالی قابل ملاحظه ای به این مصوبه اختصاص داده شد 

تا این طرح های مهم برای استان اجرا شود.

توسعه گازرسانی با سرمایه گذاری ۴۰ هزار میلیارد تومانی در ۸ سال گذشته
توسعه گازرسانی در دولت تدبیر و امید با سرمایه گذاری 
۴۰ هزار میلیارد تومانی، اتصال بیش از ۹۵ درصد جمعیت 

کشور به شبکه گاز را به دنبال داشته است.
توسعه گازرسانی با استفاده از منابع ایجاد شده از محل 
صرفه جویی در سوخت مایع و همچنین افزایش ظرفیت 
تولید گاز کشور در ۸ سال گذشته با شتاب زیادی انجام 

شده است.
اگرچه این گازرسانی در مناطق شهری نیز اتفاق افتاده 
و در این مدت ۱۹۴ شــهر به شبکه گاز متصل شدند اما 
اتفاق اصلی در این زمینه در توســعه شبکه گازرسانی به 
روستاهای کشور رخ داد تا آنجا که در دولت تدبیر و امید، 

در مجموع بیش از ۲۰ هزار روستا گازدار شده اند.
همچنین درصد بهره مندی جمعیت شــهری کشور 
از گاز طبیعــی تا پایان دولت دوازدهم به ۹۸.۴ درصد و 
درصد بهره مندی جمعیت روستایی کشور از گاز طبیعی 
تا پایان این دولت به ۸۵ درصد خواهد رسید. نکته مهم 
آن است که بدون استفاده از منابع دولتی، مجموع اعتبارات 
سرمایه گذاری شده در دولت های یازدهم و دوازدهم برای 
گازرسانی، ۴۰هزار و ۷۴۱ میلیارد تومان برآورد می شود.

این اقدام علاوه بر آنکه ســوخت آســان و پاک را در 
اختیار روســتاییان قرار داد، از تخریب محیط زیست و 
اســتفاده از چوب به ویژه در روستاهای استان های غربی 

کشور جلوگیری کرد. در این مدت همچنین ۲ میلیون و 
۴۱۷ هزار و ۵۹۶ خانوار نیز به جمع مشترکان گاز اضافه 
شدند. افزایش گازرسانی سبب شد تا بیش از ۹۵ درصد 
جمعیت کشــور تحت پوشش شبکه های گازرسانی قرار 
دارند و مصرف سوخت مایع کاهش و صادرات فرآورده های 

نفتی افزایش یابد.  
از ســوی دیگــر، افزایش تولید گاز بــه هزار میلیون 
مترمکعب یکی از اهداف وزارت نفت در این سال ها بوده 
که سال ۱۳۹۹ توانست به آن دست یابد، تولیدی که معادل 

روزانه حدود ۶ میلیون بشکه نفت است. با این افزایش تولید 
گاز، ایران در جمع سه تولیدکننده بزرگ گاز جهان قرار 
گرفت. ایران هم اکنون و با سهم ۶.۱ درصدی پس از آمریکا 
و روسیه در جمع بزرگ ترین کشورهای تولیدکننده گاز قرار 
گرفته است. با توسعه تولید و مصرف گاز در کشور نیاز بود 
تا زیرساخت های لازم برای رساندن گاز به مصرف کنندگان 
ایجاد شود. در این میان شبکه انتقال گاز در ایران طی ۸ 
سال گذشته حدود ۳۴ درصد رشد را به خود اختصاص داد.

در حالی که ظرفیت انتقال گاز در ایران در سال ۹۲، 

حدود ۲۱ میلیارد و ۲۹۱ میلیون متر مکعب بود که این 
ظرفیت در ســال ۹۹ به ۲۸ میلیارد و ۶۴۲ میلیون متر 
مکعب رسید. از آنجا که حدود ۷۵ درصد از گاز مصرفی 
کشور از پارس جنوبی تامین می شود، توسعه ظرفیت انتقال 
گاز مانع از حبس گاز در این میدان مشترک شد و ایران 
توانست گاز بیشتری نسبت به قطر برداشت کند. همچنین 
این ظرفیت تولید پایدار از این میدان مشترک را فراهم کرد.

افزایش گازرسانی به نیروگاه ها را هم باید بعنوان یکی از 
مهمترین اقدام های وزارت نفت دولت تدبیر و امید قلمداد 
کرد؛ اقدامی که افزون برای ایجاد اشتغال، به حفظ محیط 

زیست هم کمکی شایانی کرده است.
سهم سوخت مایع در سبد سوخت مصرفی نیروگاه  ها 
که در ســال ۱۳۹۲ برابر با ۴۳ درصد یعنی ۲۷ میلیارد 
لیتر بود اکنون با افزایش تولید گاز به ۱۰ درصد رسیده 
اســت. ارزش روز ۲۷ میلیارد لیتر ســوخت ۱۸ میلیارد 

دلار بوده است.
نکته قابل توجه این است که »گازرسانی« کمک بزرگی 
به توسعه زیرساخت ها و ایجاد صنایع تکمیلی در روستاها 
کرده اســت و این اقدام چه در بعُد احداث خطوط اصلی 
انتقال گاز و به طور ویژه در مرحله ایجاد شــبکه توزیع با 
پشتوانه سازندگان داخلی و با به کارگیری متخصصان و 

نیروی کار ۱۰۰ درصد ایرانی انجام می شود.
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ــی باشــد ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۳ مفق حســین در تاری

کارت ملــی بــه شــماره ۵۵۶۰۲۵۷۹۰۷ متعلــق بــه رضــا اختــری فرزنــد جــواد در تاریــخ۱۴۰۰/۰۱/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۴۹۲۰۳۴۵۲ متعلــق بــه معصومــه امــن زاده فرزنــد اکبــر در تاریــخ 
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ۱۴۰۰/۰۴/۲۰ مفق

کارت ملــی و کارت تکنیســین گلدایــران بــه شــماره ۰۰۱۲۶۵۸۸۲۰ متعلــق بــه امیــد ربیعــی موغــاری 
فرزنــد اکبــر در تاریــخ۱۴۰۰/۰۴/۰۱  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۶۵۸۰۰۸۵۳۲۰ و گواهینامــه متعلــق بــه مهــرداد فــراز فرزنــد غلامرضــا در تاریــخ 
۱۴۰۰/۰۲/۰۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

گواهینامــه بــه شــماره ۰۰۱۰۲۲۲۷۷۴ متعلــق بــه مســعود روح بخــش حســن نــژاد در تاریــخ 
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۸/۰۱/۰۱مفق

شناســنامه بــه شــماره ۲۸۵۱۴۲۵۰۸۰ متعلــق بــه شــهلا تهنیــت فرزنــد خیــرالله در تاریــخ۱۳۹۹/۰۱/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــی در تاری ــد مرادعل ــی فرزن ــا نهاردان ــه محمدرض ــق ب ــماره ۰۷۸۰۱۶۰۰۷۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 ۱۴۰۰/۰۳/۲۳مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت موتــور بــه شــماره ۱۴۳ایــران ۷۵۲۶۶ و کارت ســوخت و بیمــه نامــه  متعلــق بــه حانیــه نظــری 
فرزنــد علــی حســین بــا کــد ملــی۰۰۲۴۹۰۰۷۵۳ در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۰۴۲۰۶۲۷۳۱۶ متعلــق بــه مرضیــه شــیرازی فرزنــد محمــود در تاریــخ 
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۴/۲۰مفق

ــماعیل  ــه اس ــق ب ــه متعل ــت و گواهینام ــان خدم ــماره ۴۲۵۱۰۱۲۰۴۶ و کارت پای ــه ش ــی ب کارت مل
شــیردل فرزنــد اردشــیر در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۲/۲۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۶۲۳۰۱۹۷۷ متعلــق بــه ســعید خرامــان فرزنــد مرتضــی در تاریــخ 
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۹/۰۱/۰۱مفق

ســند مالکیــت تــک برگــی بــه شــماره ثبــت۱_۳۰۲۵ متعلــق بــه آزاده ایازخــو فرزنــد علــی بــا کــد ملــی 
۰۴۵۳۲۹۲۰۹۷در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــراد در تاری ــین م ــد حس ــه فرزن ــیه زنگن ــه انس ــق ب ــماره ۰۰۱۳۴۲۳۸۲۷ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفق

ــخ  ــم در تاری ــد قاس ــی فرزن ــرزاده ربط ــن باق ــه امی ــق ب ــماره ۲۸۰۲۴۸۹۲۴۰ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۳/۲۰مفق

ــخ  ــعود در تاری ــد مس ــر فرزن ــی ف ــا رضای ــه پارس ــق ب ــماره  ۰۰۱۹۲۵۶۸۹۲ متعل ــه ش ــه ب گواهینام
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۹/۱۲/۱۸مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۴۲۸۵۹۲۸۰۸۶ متعلــق بــه اکبــر فتحــی فرزنــد غیب الــه در تاریــخ۱۴۰۰/۰۳/۲۵  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۴۲۱۰۱۹۶۴۶۰ و گواهینامــه و کارت پایــان خدمــت متعلــق بــه ایمــان  ســنگپور  
فرزنــد مرادحســین در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۳ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــد در تاری ــد عبدالمجی ــی زاده فرزن ــعید قاض ــه س ــق ب ــماره ۰۰۷۰۸۶۶۹۲۹ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 ۱۳۹۹/۱۲/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــم در تاری ــد محمدابراهی ــان فرزن ــادی امجدی ــه ه ــق ب ــه شــماره ۳۳۷۹۵۵۵۲۵۸ متعل ــی ب کارت مل
۱۴۰۰/۰۴/۲۳ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــمیع الله در تاری ــد س ــی فرزن ــامان خدابخش ــه س ــق ب ــماره ۱۶۳۹۱۴۴۹۲۷ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 ۱۴۰۰/۰۴/۱۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ســند مالکیــت قطعــه ۱۱ تفکیکــی فرعــی بــه شــماره ۴۵۹۱۰از ۶۹۳۳ اصلــی واقــع در خیابــان گانــدی 
متعلــق بــه مینــا خــوش نیــت آرام فرزنــد اصغــر بــا کــد ملــی  ۰۰۴۷۰۳۵۹۰۹ در تاریــخ۱۴۰۰/۰۲/۰۷  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد
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گواهینامــه بــه شــماره ۰۰۷۰۴۴۴۵۱۱ متعلــق بــه حمیــد درمــان فرزند مرتضــی در تاریــخ۱۴۰۰/۰۲/۱۱  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه و  ــت و گواهینام ــان خدم ــد و کارت پای ــی جدی ــید کارت مل ــی و رس ــی قدیم ــنامه و کارت مل شناس
مــدارک تحصیلی)تاییدیــه تحصیلــی( و صــورت جلســه شــرکت  و ســایر مــدارک شــرکت و ســیم کارت 
و کارت بانکــی بــه شــماره ۰۰۸۰۱۱۱۶۹۶ متعلــق بــه غلامرضــا رضائــی فرزنــد مهــدی قلــی در تاریــخ 

 ۱۴۰۰/۰۴/۲۴مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــت  ــام دوس ــا نظ ــه محمدرض ــق ب ــماره ۰۶۵۱۷۳۸۵۳۹ متعل ــه ش ــه ب ــت و گواهینام ــان خدم کارت پای
فرزنــد حســین در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۰۴۴۰۹۶۷۹۹۶ متعلــق بــه مجتبــی نصیریــان فرزنــد فــردوس در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۱/۰۱مفق

ــد  ــی فرزن ــه داود خانجانخان ــه شــماره ۰۰۴۹۹۳۳۲۸۰ متعلــق ب کارت ملــی هوشــمند و کارت بانکــی ب

محمــد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۰۰۷۲۷۸۴۳۸۵ متعلــق بــه محبوبــه طلائــی فرزنــد ولــی الــه در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۷/۰۵/۰۱مفق

ــه شــماره  شناســنامه و کارت ملــی قدیمــی و رســید کارت ملــی جدیــد و گواهینامــه و کارت بانکــی ب
۰۴۹۳۱۷۴۷۸۸ متعلــق بــه الهــه طاهــری فرزنــد محمــد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند و گواهینامــه بــه شــماره ۰۰۶۸۴۵۹۷۶۹ و کارت ماشــین و کارت ســوخت و بیمــه 
نامــه بــه شــماره ۶۱۶ و ۸۶ ایــران ۱۰ متعلــق بــه زهــرا خدایــی فرزنــد بهــروز در تاریــخ۱۴۰۰/۰۴/۲۵  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ویــژه گواهینامــه  و  موتورســیکلت  گواهینامــه  و  یکــم  گواهینامــه  و  هوشــمند  ملــی   »کارت 
ــران  ــماره ۹۱۹۵۱ ای ــه ش ــور ب ــه موت ــور و بیم ــماره ۵۵۷۹۸۰۱۹۹۸ و کارت موت ــه ش ــی ب و کارت بانک
۵۳۹ متعلــق بــه عبدالــه ملاحســنی فرزنــد عبــاس در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۵ مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.«

گواهینامــه بــه شــماره ۰۳۷۱۶۸۳۹۰۴ متعلــق بــه آریــن محســنی فرزنــد حســین در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۳/۰۱مفق

ــماره ۱۲۱۹۲۵۳۰۸۱  ــه ش ــدی و کارت کیشــوندی ب ــه و کارت کارمن ــمند و گواهینام ــی هوش کارت مل
ــخ  ــر در تاری ــد امی ــه امجــدی فرزن ــه نورال ــق ب ــران ۴۴ متعل ــه شــماره ۳۹۲ ل ۴۸ ای و کارت ماشــین ب

 ۱۴۰۰/۰۳/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه بــه شــماره ۰۰۴۱۵۱۸۲۸۴ متعلــق بــه غلامحســین عزیزیــان در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد عل ــی فرزن ــد نورائ ــه محم ــق ب ــماره ۰۰۲۰۹۰۸۱۵۶ متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
 ۱۳۹۹/۱۱/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــور  و برگ ــبز موت ــه س ــین و برگ ــور و ماش ــه موت ــماره ۰۰۶۹۴۱۲۶۱۸ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــه شــماره ۹۱۶ س ۳۹  ــه شــماره ۰۰۶۹۴۱۲۶۱۸ و کارت ماشــین و کارت ســوخت ب ــور ب ــی موت کمپان
ایــران ۶۶ متعلــق بــه محســن افشــاری فرزندحســین و کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۴۵۵۲۴۱۷۳ متعلــق 
بــه آغابیگــم اقائــی خوزانــی فرزنــد   رمضــان علــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۱۵ مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۲۵۲۹۴۴۰۷ و کارت موتــور بــه شــماره ۳۸۲۲۶ ایــران ۱۳۳ متعلــق بــه جــواد 
خانــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه محمــد  ــه شــماره ۰۴۳۹۹۰۷۱۶۰ متعلــق ب شناســنامه و کارت ملــی و گواهینامــه و کارت ماشــین ب
فاتحــی فرزنــد حســین در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه در  ــد فضــل ال ــه حســین خراســانی فرزن ــق ب ــه شــماره ۰۴۵۲۳۱۲۲۶۴ متعل کارت ملــی هوشــمند ب
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۰۰۱۶۵۴۰۴۹۲ و کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۰۰۱۶۵۴۰۴۹۲ متعلــق بــه 
ــد اقبــال در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط  ــزاد فرزن پیمــان فــردی ن

مــی باشــد.
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ــخ۱۴۰۰/۰۳/۱۷   ــول در تاری ــد رس ــه آرزو  زاور فرزن ــق ب ــماره ۰۰۱۸۴۷۱۸۷۰ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ملــی وکارت پایــان خدمــت و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۱۶۷۰۲۵۶۰۶۵و کارت ماشــین بــه 
شــماره ۲۱ایــران۶۹۵ل۵۵و شــماره شاســی S۱۴۱۲۲۸۷۷۲۴۱۹۰ متعلــق بــه ابراهیــم براهنــی فرزنــد 

محمــد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

اســناد مالکیــت بــه شــماره ۱۳۹۹۳۲۱۵۴۹۰۱۰۰۰۴۴۳ متعلــق بــه محســن اســدی فرزنــد اســداله در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۲۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

3۰1۶

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۰۹۴۲۴۲۱۵۱۵ متعلــق بــه الهــه حاجــی آبــادی فرزنــد علــی در تاریــخ 
۱۴۰۰/۰۳/۲۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۰۹۲۶۳۳۶۸۳۸ متعلــق بــه امیــر  ذبیحــی امــام قلــی فرزنــد قاســم در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۸۱۰ متعلــق بــه علــی اصغــر صداقــت نیــاز آبــادی فرزنــد غــلام رضــا در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۴/۲۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۰۹۳۸۷۵۸۲۷۷ متعلــق بــه پرویــز مــلاک فرزنــد مصطفــی در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۲/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره  ملــی ۰۶۹۰۴۶۲۵۲۲ و شناســنامه بــه شــماره ملــی  ۰۶۹۰۴۶۲۵۲۲ و 
ــد حســن  در  ــه خلیــل  هدایــی فرزن ــه شــماره ملــی ۰۶۹۰۴۶۲۵۲۲ متعلــق ب ــه ســه ب گواهینامــه پای

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۳۹۹/۰۱/۰۱ مفق تاری

ــلاک  ــه پ ــدل ۹۰ ب ــین ۲۰۶ م ــوخت ماش ــی ۴۵۶۹۷۱۶۸۶۵  و کارت س ــماره مل ــه ش ــی ب کارت مل
۱۸ل۱۲/۳۶۱ متعلــق بــه قاســم صبــوری فرزنــد محمــد تقــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۰ مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره  ملــی ۰۶۵۱۹۱۲۱۹۹ متعلــق بــه مصطفــی  جنگــی فرزنــد شــیرعلی در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۳/۲۹مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی ۰۹۲۶۱۷۶۲۵۰   ــه شــماره مل ــان خدمــت ب ــی۰۹۲۶۱۷۶۲۵۰ و کارت پای ــه شــماره  مل شناســنامه ب
متعلــق بــه بنیامیــن صبــوری آرا  فرزنــد مهــدی وکارت ماشــین بــه شــماره  پــلاک ۵۴ه۷۴/۶۹۳ متعلــق 

بــه مرضیــه صبــوری در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ملــی  ۰۸۷۱۱۹۳۲۳۱ متعلــق بــه کنیــز رضــا  حســن فتــح ابــادی فرزنــد محمــد 
حســین  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۷ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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ــخ  ــین در تاری ــد سیدحس ــدی فرزن ــاره احم ــه س ــق ب ــماره ۰۷۰۲۵۲۲۳۴۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 ۱۴۰۰/۰۴/۰۹مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 
4۰3۰

گواهینامــه پایــه ســه و کارت ماشــین بــه شــماره ۱۹۱ص۱۷ایــران۳۱ متعلــق بــه مهــدی بیگــی فرزنــد 
ــده و از درجــه  ــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۵ مفقــود گردی ــدی در تاری ــا زی ــه اســم زیب مرادعلــی و کارت ســوخت ب

اعتبار ساقط می باشد.

ســه  پایــه  گواهینامــه  و  خدمــت  پایــان  کارت  و   ۴۰۶۰۹۲۹۵۹۱ شــماره  بــه  ملــی   »کارت 
 و کارت ســوخت بــه شــماره ۱۵ص۱۴۵ایــران۳۱ متعلــق بــه محمــد احمــدی ژیریــان فرزنــد حســنعلی 

در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۴ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.«

ــخ  ــی راســت در تاری ــد عل ــی منــش فرزن ــه بهــزاد ول ــق ب ــه شــماره ۴۰۶۰۴۳۶۴۹۶ متعل ــی ب کارت مل
 ۱۴۰۰/۰۴/۱۹مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــیرولی در تاری ــد ش ــر فرزن ــی مه ــن ناظم ــه حس ــق ب ــماره ۴۰۷۳۴۴۰۰۹۸ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  ۱۳۹۹/۱۲/۰۱مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره ۴۰۷۲۹۷۵۲۳۰ متعلــق بــه دانــه انــار مــرادی گلــه دار فرزنــد پیــری در تاریــخ 
۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــید در تاری ــد جمش ــاهوردی فرزن ــدی ش ــه مه ــق ب ــماره ۴۰۷۳۳۴۱۵۲۹ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ۱۴۰۰/۰۴/۱۸ مفق

ــور  ــوان خاکپ ــه رض ــق ب ــه متعل ــه بیم ــماره ۴۰۶۰۱۸۷۳۲۱ و دفترچ ــه ش ــی ب ــنامه و کارت مل شناس
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. ــد علــی صفــر در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۴ مفقــود گردی فرزن
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گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ملــی ۰۷۰۳۲۶۳۹۳۵ متعلــق بــه جــواد قاســم پــور فرزنــد یوســفعلی  در 
تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد حســینعلی  در  ــا فرزن ــن  فهیمــی نی ــه نازنی ــق ب ــی ۵۲۱۰۱۲۳۴۱۳ متعل ــه شــماره مل ــی ب کارت مل
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۷ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــکان  ــودرو پی ــوخت خ ــی ۰۹۳۳۰۲۹۹۱۸ و کارت س ــماره مل ــه ش ــه دو ب ــه پای ــی و گواهینام کارت مل
وانــت ســفید مــدل۱۳۸۶ بــه شــماره پــلاک ۶۴۳/۴۲ج۳۹ متعلــق بــه سیدقاســم  تقــوی شــاندیز فرزنــد 

ســیدمحمد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۱۶۲۴ و بــه شــماره ملــی ۰۰۴۹۵۳۳۳۰۴ متعلــق بــه ســیدعلی  رادمنــش  فرزنــد 
ســیدمحمد در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ملــی ۰۹۴۶۱۵۶۸۷۵ متعلــق بــه محمدرضــا حامــری فرزنــد ابوالقاســم  در تاریــخ 
 ۱۳۹۹/۰۷/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۹۴۳۰۱۲۰۰۷ متعلــق بــه زهــره  آرام جــو  فرزنــد مهــدی  در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۹/۱۱/۰۳مفق

ــه  ــه شــماره ملــی ۰۶۵۰۵۶۱۶۱۹ متعلــق ب کارت ملــی و کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه پایــه دو ب
حســن  کریــم آبــادی  فرزنــد محمــد و کارت خــودرو و کارت ســوخت پرایــد نقــره ای متالیــک مــدل 
۱۳۸۷ بــه شــماره پــلاک ۶۱ ه ۳۱۶ ایــران ۷۴ و شــماره شاســی S۱۴۱۲۲۸۷۸۷۹۴۴۱ و شــماره موتــور 
۲۶۸۸۱۰۰ بــه نــام معصومــه عاجــزی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

7۰۰۶

ــخ  ــر در تاری ــد محمدباق ــون فرزن ــود ارمی ــه محم ــق ب ــماره ۴۵۲۰۰۶۷۴۵۶ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 ۱۳۹۹/۱۱/۱۰مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــکر در تاری ــد ش ــی زاد فرزن ــا همت ــه محمدرض ــق ب ــماره ۴۵۰۰۵۸۳۱۹۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۱/۱۴مفق

ــخ  ــف در تاری ــد یوس ــدي فرزن ــي محم ــان عل ــه ایم ــق ب ــماره ۴۵۰۱۱۳۷۳۴۷ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.  ۱۴۰۰/۰۳/۱۳مفقــود گردی
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کارت ملــی بــه شــماره ۴۶۲۳۶۷۶۰۳۱ متعلــق بــه مهــدی کیانــی هرچگانــی فرزنــد بهرامعلــی در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۴/۲۸مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

۶

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
یکشنبه  1400/05/03

شماره : 1148

رئیس جمهوری تصفیه خانه آب شــهرهای گروه الف مازندران را 
افتتاح کرد

 فاز نخســت تصفیه خانه آب و خط آبرسانی به بابل ، بابلسر ،چهار شهر و ۵۷ 
روستا با جمعیت تقریبی ۶۰۰ هزار نفر با حضور ویدئو کنفرانسی رییس جمهوری 
افتتاح شد.حسن روحانی رییس جمهوری صبح شنبه همزمان با پنج  استان کشور 
،طرح مهم آب رسانی به شهرهای گروه الف مازندران را با حضور میدانی  استاندار 
مازندران ، نمایندگان مردم در مجلس شــورای اســلامی شهرهای بابل ، بابلسر و 
فریدونکنار در محل تصفیه خانه در بابل را افتتاح کرد. اجرای طرح آبرســانی به 
شهرهای گروه الف مازندران که ساخت تصفیه خانه یکی از اجزای آن است از سال 
۸۸ در روســتای درونکلای شرقی بابل شروع شد و در دولت یازدهم و دوازدهم با 
تزریق بودجه سرعت گرفت که تاکنون برای تصفیه خانه و خط انتقال از سد البرز 
تا فریدونکنار ۴۲۰ میلیارد تومان هزینه شــده اســتکل خط انتقال از سد البرز تا 
انتها ۹۰ کیلومتر با ظرفیت یک هزار و ۵۰۰ لیتر بر ثانیه است که در فاز نخست، 
۷۰ کیلومتر آن با ظرفیت ۱۰۰۰ لیتر بر ثاینه به بهره برداری رسید. این طرح آب 
رسانی به شهرهای بابل ، امیرکلا، هادی شهر، بابلسر و فریدونکنار،۵۷ روستا و ۶۰۰ 
هزار نفر جمعیت را  تحت پوشش قرار می دهد. آخرین بار مرداد ماه سال گذشته 
محمدباقر نوبخت معاون رییس جمهوری و رییس سازمان برنامه و بودجه از این 
پروژه بازدید کرد و برای تکمیل آن بودجه اختصاص داد. بر اســاس اعلام شرکت 
آب منطقه ای مازندران ، معاون رییس جمهوری در این سفر بیش از ۱۶۰ میلیارد 
تومان اعتبار به این پروژه پرداخت کرد تا با هزینه این مبلغ یک هزار لیتر بر ثانیه 

آب شرب از این تصفیه خانه وارد مدار شهرهای گروه الف شود.

ســیدمحمد قیصری -   ایده روز|  در 
قالب آخرین پویش الف _ ب _ ایران در آئینی 
ویدئو کنفرانسی با حضور حجت الاسلام حسن 
روحانی رئیس جمهوری روز شنبه ۲ سد خائیز 
و ارغون با ۲۳۰ میلیارد تومان اعتبار در استان 

بوشهر آبگیری و افتتاح شد.
 مدیرعامل شــرکت آب منطقه ای استان 
بوشــهر در این آئین گفت: با توجه به تغییر 
اقلیم، خشکســالی های پی در پی و ضرورت 
تامین آب آشامیدنی و کشاورزی در ۲ بخش از 
شهرستان های تنگستان و دشتستان باعث شد 
سدهای خائیز و ارغون در دستور کار قرار گیرد. 
علی محمدی افزود: ســد خائیز تنگستان 
از جمله ســدهای با هســته رسی است که 
عملیات اجرایی آن در سال ۹۷ با هدف تامین 
آب بخش کشــاورزی )نخیلات(، حقابه های 
زیســت محیطی رودخانه خائیز، تامین آب 
بخشــی از  شبکه آبیاری و نخیلات زهکشی 
اهرم، بهبود اقتصاد کشاورزان، کنترل سیلاب 
دراین شهرستان آبیاری ۶۸۱ هکتار از نخیلات  
زیر پوشش شبکه آبیاری اهرم، کاهش اتکا به 
آب های زیر زمینی، افزایش اشتغال و تثبیت 

جمعیت آغاز شد.
وی اضافه کرد: ســد خائیز از نوع خاکی 
با هســته رســی، حجم مخزن ۱۶ میلیون 
متر مکعب، بــا حجم خاکریزی یک میلیون 
مترمکعب، طول تاج ۶۱۰ متر، ارتفاع ۳۶ متر 

و با ۱۷۰میلیارد تومان اعتبار از محل اعتبارات 
استانی و از مصوبات سفر دوم هیات دولت اجرا  
و امروز آماده آبگیری است.قدمت شبکه آبیاری 
اهرم به شکل سنتی برای نخیلات بدون هیچ 
گونه آب تنظمی به بیش ۱۴۰ سال می رسد 
تنها در زمان سیلاب آبگیری می شد و در سایر 
روزها بدون آب بود و تامین آب تنظیم شده 
برای آبیــاری ۲۰۰ هزار اصله نخل در پائین 
دســت یکی از آروزهای دیرینه کشــاورزان 

منطقه بود. سد خائیز علاوه بر تامین آب مورد 
نیاز بخش کشاورزی از بروز سیلاب هایی که در 
برخی زمان ها موجب بسته شدن راه ارتباطی 

می شود جلوگیری می کند.
مدیرعامل شــرکت آب منطقه ای استان 
بوشــهر گفت: ســد ارغون شــهر » کلمه » 
شهرستان دشتســتان نیز از جمله سدهای 
کوچکی اســت که عملیات اجرایی آن با ۶۰ 
میلیارد تومان اعتبار از محل اعتبارات استانی 

در هفته دولت سال ۹۸ آغاز شد.شهر کلمه و 
روســتاهای همجوار آن یکی از مناطق دچار 
چالش آبی در استان بوشهر است که تنها محل 
تامین آب این منطقه منابع آب زیرزمینی بود 
که با توجه به محدودیتهای کمی و کیفی تلاش 
شد با احداث سد ارغون برروی رودخانه فصلی 
همان شهر این مشکل برطرف شود و با تکمیل 
این پروژه ضمن تقویت سفره های زیر زمینی و 
چاه های آب آشامیدنی منطقه، مشکل آب این 

شهر تا ۱۵ سال آینده برطرف  شود.
محمدی اضافه کرد: بند ذخیره آبی ارغون 
به منظور تامین آب آشــامیدنی شهر کلمه و 
روستاهای اطراف، کنترل سیلاب، تغذیه منابع 
آب و تنظیم روان آب های سیلابی، ذخیره و 
تامین آب مورد نیاز شــهر کلمه و روستاهای 
همجوار با ارتفاع ۲۴ متر، طول تاج ۲۵۰ متر 

و عرض تاج ۶ متر احداث شد. 
حجم مفید مخزن بند ذخیره ای ارغون ۲ 
میلیون مترمکعب است و برای ساخت این بند 
قریب به ۵۰ هزار متر مکعب بتن ریزی انجام 
شد. نیاز آبی شهر کلمه در سال ۱۴۰۰ یکهزار 
مترمکعب است که با این سد تامین آب شرب 

آن منطقه به نقطه پایداری می رسد.
وی ادامــه داد:  طی چند ســال اخیر با 
وجــود همه محدودیتهای مالی و اعتباری و 
مشکلات ناشی از شیوع ویروس کرونا ۲ سد 
در اســتان بوشهر در سال های گذشته بهره 
برداری رسید و اکنون نیز این ۲ سد افتتاح 
و علاوه بر این ۲ سد دیگر در جنوب استان 
بوشهر نیز آماده آبگیری است که امید می رود 

به زودی به مرحله آبگیری برسد.
افزون براین سه ســد مخزنی بزرگ نیز 
که طی ســال های گذشــته و جاری آغاز 
شده و الان با پیشرفت فیزیکی میانگین ۳۰ 
درصد روبرو هستند و طی سال های آینده به 

آبگیری می رسد.

با دستور رئیس جمهوری؛ 

 سدهای  خائیز و ارغون در استان بوشهر آبگیری و افتتاح شد
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  محمود رضایی -   ایده روز  | کشــورهای 
عربســتان، چین و قطر در ســال های اخیر 
سرمایه گذاری بالایی روی فوتبال انجام داده 

و نتیجه آن را هم دیده اند.
 فوتبال آســیا طی سال های اخیر تغییرات 
زیادی به خود دیده و کشورهای مختلف در 
تلاش هســتند تا با هزینه  و سرمایه گذاری 
کلان به ســطح فوتبال اروپا برسند و تلاش 

زیادی در این زمینه انجام شده است.
یکی از مهم ترین اتفاقاتی که در این مدت رخ 
داده جذب بازیکنان خارجی گران قیمت از 
تیم های اروپایی است. کشورهایی مانند چین 
و عربستان و قطر در این سال ها پیشتاز این 
زمینه بوده اند و ژاپنی ها هم بعضا خریدهای 
بزرگی مانند اینیســتا، داویــد ویا و فرناندو 
تورس داشــته اند. حتی کشور هند هم در 
مقطعی با خرید دیگو فورلان، روبرت پیرس 
و الساندرو دل پیرو در مقطعی خبرساز شد 
ولی روند آن ها ادامه پیدا نکرد. در این بین 
تغییری که رخ داده این اســت که برخلاف 
گذشــته که ســتارگان مطرح در سال های 
پایانی فوتبال خود راهی آســیا می شــدند، 
حالا در سنین کمتر لباس تیم های آسیایی 
را برتن می کنند و حضورشان علاوه بر مسائل 
تبلیغاتی و تجاری از نظر فنی هم به فوتبال 

آسیا کمک کرده است.
در این سال های لیگ چین هزینه هنگفتی 
برای جذب بازیکن خارجی کرده و تیم های 
باشگاهی این کشور مانند گوانگژو اورگراند، 
شــانگهای SIPG، جیانگســو ســونینگ و 
شــانگهای شنهوا با خرید ستارگان بزرگ و 
جذب مربیان طراز اول در ســطح قاره هم 
قدرتمند ظاهر شدند و گوانگژو به قهرمانی 
لیگ قهرمانان آسیا هم رسید. نفرانی چون 
پائولینیو، اسکار، هالک، کارلوس توز، استفان 
الشراوی، الکس تکسیرا و اندرسون تالیسکا 

در این سال ها لیگ چین را در حد و اندازه 
یک لیــگ معتبر اروپایی مطــرح کردند و 
حضــور مربیانی چون مارچلــو لیپی، فابیو 
کاناوارو، فیلیپه اســکولاری، رافــا بنیتز و 
دیگر نفرات مطرح کمک شایانی به افزایش 
ســطح فوتبال این کشــور کرد. با این حال 
سرمایه گذاری چینی ها در رده ملی چندان 
اثربخش نبود و این کشــور هرگز موفق به 
صعود به جام جهانی یا کسب عنوان در جام 
ملت های آسیا نشد. هم چنین مشکلات مالی 
تیم های باشگاهی چین و شیوع ویروس کرونا 
در این کشــور باعث شده ستارگان خارجی 
مانند گذشــته علاقه مند به حضور در این 

کشور نباشند.
در این بین کشــور عربستان که همواره از 
قدرت های فوتبال آسیا بود در این چند سال 
تلاش کرده با سرمایه گذاری کلان دوباره به 

ســطح اول برگردد و تا حد زیادی موفق به 
این کار شده است. الهلال با جذب ستارگان 
بزرگی چون بافتیمبی گومیس، سباســتین 
جووینکو و آندره کاریو دوباره به قله فوتبال 
آسیا رســید و النصر هم با ستاره ای به نام 
عبدالرزاق حمدالله تا آستانه رسیدن به فینال 
آسیا پیش رفت. این کشور در رده ملی هم 
با هروه رنار شرایط خوبی را دارد و مشغول 
برنامه ریزی برای میزبانی جام جهانی 2030 
است. اتفاقاتی که نشان می دهد سعودی ها 
دوبــاره فوتبال را جــدی گرفته اند. الهلال 
پس از ناکامی فصل گذشته در آسیا در این 
فصل لئوناردو ژاردیم را به عنوان ســرمربی 
انتخــاب کرده و موســی مــارگا، هم تیمی 
ســابق طارمی را هم به خدمت کرده است. 
تیــم النصر هم پس از صعود به دور حذفی 
لیگ قهرمانان آســیا با وینســنت ابوباکار، 

مهاجم ســابق بشیکتاش و پورتو، اندرسون 
تالیشــکا، ســتاره برزیلی اسبق بشیکتاش، 
بنفیــکا و گوانگژو و هم چنین فونس موری، 
مدافع اسبق ویارئال قرارداد امضا کرده است. 
خریدهــای گران قیمت ایــن دو تیم باعث 
شــده تیم های دیگر عربستانی هم دست به 
کار شــوند. الاهلی دیروز پائولینیو، هافبک 
سابق بارسلونا و گوانگژو را به خدمت گرفت 
و الاتحــاد هم در این ســال ها خوب هزینه 
کرده اما نتیجه جالبی نگرفته است.با وجود 
تمام این هزینه ها به نظر می رســد کشــور 
قطر بابرنامه تر از دیگر کشــورهای آسیایی 
عمل کرده و نتیجه آن را هم گرفته اســت. 
قطری ها پس از کسب میزبانی جام جهانی 
2022 در لیگ داخلی خوب هزینه کرده و 
با ستارگانی مانند ژاوی، بن عطیه، کازورلا، 
اولونگا و چندین ســتاره ایرانی حالا یکی از 

بهتریــن لیگ های آســیایی را دارند. آن ها 
هم چنین با تاســیس کمپ اسپایر هر سال 
میزبان بسیاری از تیم های باشگاهی بزرگ 
هســتند و اســتعدادهای زیادی را پرورش 
داده اند. برنامه ای که نتیجه آن قهرمانی تیم 
ملی این کشور در جام ملت های 2019 بود.

در مقابل تمام این کشورها اما فوتبال ایران 
قــرار دارد که حتی قادر بــه حفظ معدود 
خارجی های باکیفیت خودش هم نیســت و 
انقدر بدهی مالی دارد که مجبور شده خروج 
خارجی ها را منع کند. قانونی که البته برای 
سال آینده لغو شــده ولی باید دید شرایط 
مالــی تیم ها اجازه جــذب بازیکن و مربی 
خارجی را خواهد داد یا خیر. در شرایط فعلی 
و با توجه به هزینه های گزاف دیگر کشورها، 
ایران برای ادامه رقابت با آن ها چاره ای جز 
هزینه درست و بهبود زیرساخت ها ندارد. با 
وجود تمام مشــکلات اما ایران هم در این 
سال ها از جذب بازیکنان و مربیان خارجی 
بعضا سود کرده است. مربیانی چون کارلوس 
کی روش، برانکو ایوانکوویچ، وینفرد شــفر، 
زلاتکو کرانچار و حتی آندرا اســتراماچونی 
که برعکس بقیه مدت کمی در ایران حضور 
داشــت، همگی باعث افزایش سطح کیفی 
لیگ برتر شــدند و ستارگان خارجی مانند 
مامه تیام، سرور جپاروف، بشار رسن، شیخ 
دیاباته، کیروش استنلی و آیاندا پاتوسی هم 
در این ســال ها عملکرد درخشانی داشتند. 
با این حال ب جز مشــکلات مالی، فوتبال 
ایــران در جذب خارجی ها بــدون مطالعه 
عمل می کند و عــلاوه بر این نقش دلالان 
باعث ورود خارجی هــای بی کیفیت زیادی 
شده است. شاید اگر هزینه انجام شده برای 
خارجی ها در این سال ها به درستی مدیریت 
می شد، تیم های ایرانی هم می توانستند بهره 

بیشتری از حضور آن ها کسب کنند.

دلارهای آسیایی برای جذب ستارگان نامدار از اروپا

به نظر می رســد ســتاره جوان تیم استقلال آخرین 
روزهــای خود را با پیراهــن این تیم تجربه می کند و به 

زودی لژیونر جدید آبی پوشان خواهد شد.
 در روزهایی که بین اســتقلالی ها اختلافات فراوانی 
وجــود دارد و کادر فنی بــه همراه بازیکنان یک طرف و 
مدیریت یک طرف دیگر قرار دارند، به نظر می رسد تنها 
نقطه اشتراک همه ارکان تیم، ترانسفر مهدی قایدی پس 

از پایان فصل باشد.
فرهاد مجیدی سرمربی استقلال در یکی از مصاحبه های 
خود وقتی گفت: »همه بازیکنان را می خواهم و اگر یک 
نفر برود من هم می روم«، بلافاصله یک تبصره برای قایدی 
می گذارد و او را از سایرین جدا می کند: »جلوی پیشرفت 

بازیکنی مثل قایدی را نباید گرفت و او می تواند برود«.
مهدی قایدی ستاره جوان و ملی پوش تیم استقلال که 
به دلیل تکنیک بالا، بازی چشم نواز و شم بالای گل زنی در 
کنار گل سازی، مدتهاست در معرض ترانسفر شدن قرار 

دارد، حالا می تواند مطمئن تر از همیشه برای بازی کردن 
در یک لیگ خارجی فصل را به اتمام برساند.

بدهکاری و معضلات مالی نیز مدیران باشگاه را راضی به 
جدایی این بازیکن می کند تا با مبلغی که بابت این ترانسفر 

نصیب باشگاه می شود، بخشی از مشکلات حل شود.
قایدی در روزهای اوج فوتبال خود پیشنهاداتی جدی 
دارد که مهم ترین آنها پیشــنهادی از لیگ های یونان و 
پرتغال در اروپا و پیشــنهاداتی مهم از دو سه تیم قطری 

و کویتی است.
فرهــاد مجیدی در صحبــت کوتاهی کــه با مدیر 
برنامه قایدی داشــته به وی توصیه کرده این ترانســفر 
را از تیم هــای عربــی آغــاز کنــد و این طور بــرای او 
 بهتر اســت. توصیــه ای که منطقی به نظر می رســد و 
شاید به پیشرفت قایدی در مسیری که در آن قرار گرفته 

است کمک کند.
در مورد قایدی همه چیز در حد صحبت است و هنوز 
هیچ موردی قطعی نشــده، اما می توان گفت با توجه به 
اتفاق نظر باشــگاه و سرمربی، به احتمال بسیار زیاد پس 
از پایان جام حذفی ترانسفر شدن او به طور جدی کلید 

خواهد خورد.

 قایدی در اروپا یا تیم های عربی؟

 احتمال محرومیت سنگین تر داور جنجالی
ــهرداری  ــه ش ــد ب ــی ش ــق نم ــوادار موف ــم ه ــر تی اگ
ــه  ــادران ب ــاهی ب ــتباه کرمانش ــا اش ــد، ب ــتارا گل بزن آس

ــرد. ــی ک ــود م ــر صع ــگ برت لی
 رضــا کرمانشــاهی داور جنجالــی لیــگ یــک و لیــگ 
ــنگینی  ــت س ــا محرومی ــراوان ب ــال ف ــه احتم ــر، ب برت
ــک  ــگ ی ــه لی ــن هفت ــد. او در آخری ــد ش ــه خواه مواج
اشــتباه عجیبــی در بــازی ملــوان و بــادران داشــت. او در 
ــادران را پنالتــی  ــر بازیکــن ب ــو عجیــب ت ــه اشــتباه دای صحنــه ای نزدیــک، ب
گرفــت تــا کمیتــه اخــلاق را روی خــود حســاس کنــد. موقتــا او 20 روز محــروم 
شــده و نمــی توانــد در لیــگ برتــر و لیــگ یــک قضــاوت کنــد امــا خبرهــای 
ــه  ــراوان ب ــه احتمــال ف ــت از آن دارد محرومیــت کرمانشــاهی ب رســیده حکای
ــای  ــی کشــد. او ظــرف روزه ــم م ــر ه ــگ برت ــای لی ــت ه ــد رقاب فصــل جدی
آینــده بــه کمیتــه اخــلاق فدراســیون فوتبــال خواهــد رفــت تــا توضیــح دهــد 
چــرا چنیــن اشــتباه مهلکــی داشــت؟ اگــر تیــم هــوادار موفــق نمــی شــد بــه 
ــر  ــه لیــگ برت ــادران ب ــا اشــتباه کرمانشــاهی ب ــد، ب شــهرداری آســتارا گل بزن

صعــود مــی کــرد. 

 ضرر هنگفت علیرضا جهانبخش
ــان  ــن بازیکن ــزو گرانتری ــی ج ــت تیم مل ــر راس وینگ

ــود. ــون ب برایت
 رســانه هــای خارجــی خبــر دادنــد دســتمزد علیرضــا 
جهانبخــش در فاینــورد ســالیانه یــک میلیــون یورو اســت 
ــد  و باشــگاه برایتــون هــم از ایــن انتقــال 5 میلیــون پون
نصیبــش شــده اســت. ســتاره ایرانــی در کل ضــرر مالــی 
ــی  ــون م ــر در برایت ــرد. او اگ ــال ک ــن انتق ــی از ای هنگفت
مانــد ســالیانه رقمــی حــدود 2 میلیــون پونــد دریافــت مــی کــرد ولــی حــالا بــا 
دســتمزد یــک میلیــون یورویــی، حــدود 1 میلیــون و 150 هــزار پونــد در ســال 
ضــرر مالــی خواهــد کــرد. برایتــون علاقــه داشــت جهانبخــش در ایــن باشــگاه 
بمانــد و بــه کارش ادامــه دهــد ولــی او اعــلام کــرد در ســال جــام جهانــی مــی 

خواهــد در جایــی باشــد کــه بــازی کنــد.

  لورکوزن و رم دو مشتری جدی سردار آزمون
روزنامــه اســکای اســپورت از تــلاش بایر لورکــوزن و رم 
بــرای جــذب ســردار آزمــون خبــر داد. بــه نقــل از اســکای 
ــی  ــم ایران ــون، مهاج ــردار آزم ــش س ــپورت، درخش اس
 A زنیــت باعــث شــده اســت تــا او از بوندســلیگا و ســری
پیشــنهادهای خوبــی داشــته باشــد.رم و بایر لورکــوزن در 
تــلاش هســتند تــا ایــن مهاجــم ایرانــی را جــذب کننــد.

گــزارش هــا حاکــی از ایــن اســت کــه لورکــوزن حاضــر 
اســت کــه بــرای جــذب ســردار آزمــون در تابســتان ســال جــاری 18 میلیــون 
یــورو پرداخــت کند.باشــگاه رم بــا هدایــت ژوزه مورینیــو هــم بــه دنبــال جــذب 
ایــن مهاجــم گلــزن اســت و منتظــر پاســخ زنیــت اســت.آزمون در فصلــی کــه 
گذشــت عملکــرد بســیار خوبــی در زنیــت داشــت تــا جایــی کــه در 25 بــازی 
20 گل بــه ثمــر رســاند تــا عنــوان بهتریــن بازیکــن فصــل را بــه دســت آورد. 

 تیم امید ابراهیمی 2 بازیکن جدید جذب کرد
تیــم الوکــره پــس از جــذب امیــد ابراهیمــی بازیکنــان 
دیگــری هــم بــه خدمــت گرفت.بــه نقــل از روزنامــه الرایه 
قطــر، تیــم الوکــره چهــار بازیکــن بومــی را از تیم هــای 
ام صــلال، الدحیــل و الســد بــه صــورت قرضــی و دائمــی 
ــل  ــرای فص ــود ب ــت خ ــد تقوی ــه رون ــا ب ــرد ت ــذب ک ج
ــه دنبــال  آینــده لیــگ ســتارگان ادامــه دهــد. الوکــره ب
ــار  ــع چه ــن در جم ــرار گرفت ــوب و ق ــج خ ــب نتای کس
تیــم برتــر فصــل جدیــد لیــگ ســتارگان اســت و در همیــن راســتا می خواهــد 
بهتریــن گزینه هــا را جــذب کنــد. تیــم الوکــره هفتــه گذشــته امیــد ابراهیمــی 
ــن  ــت. ســه بازیک ــت گرف ــه خدم ــی ب ــاله از الاهل ــراردادی دو س ــد ق ــا عق را ب
ــی و  ــان کولیبال ــو، عثم ــد بن یط ــامل محم ــز ش ــته نی ــل گذش ــی فص خارج
لــوکاس منــدس حفــظ شــدند. مذاکــره الوکــره بــرای جــذب پنجمیــن بازیکــن 
ــر  ــازی دوســتانه اش براب همچنــان ادامــه دارد.تیــم الوکــره کــه در نخســتین ب
ــی اردوی  ــرای برپای ــده ب ــه آین ــود هفت ــیده ب ــاوی 2 -2 رس ــه تس ــل ب الدحی

خارجــی بــه ترکیــه خواهــد رفــت. 

 ورزشگاه دیدار امارات - ایران مشخص شد 
ــم  ــان تی ــتادیوم میزب ــارات اس ــال ام ــیون فوتب فدراس
ــام  ــی ج ــور در دور دوم مقدمات ــن کش ــال ای ــی فوتب مل

ــرد.  ــخص ک ــی 2022 را مش جهان
بــر اســاس تصمیــم اعضای هیــات رییســه فدراســیون 
فوتبــال امــارات بــازی هــای خانگــی تیــم ملی این کشــور 
در مقدماتــی جــام جهانــی در پایتخــت یعنــی ابوظبــی نه 
ــر همیــن اســاس  ــی برگــزار مــی شــود. ب و در شــهر دب
فدراســیون فوتبــال امــارات ورزشــگاه زعبیــل شــهر دبــی را بــرای میزبانــی از 
مســابقات خانگــی مرحلــه مقدماتــی جــام جهانــی بــه کنفدراســیون فوتبــال 
ــگاه  ــی باش ــتادیوم اختصاص ــاس اس ــن اس ــر ای ــت. ب ــرده اس ــی ک ــیا معرف آس
ــر حریفــان در  ــارات براب ــی ام ــان پنــج مســابقه خانگــی تیــم مل الوصــل میزب
گــروه نخســت مرحلــه انتخابــی جــام جهانــی خواهــد بود.اماراتی هــا نخســتین 
بــازی خــود را در ایــن ورزشــگاه برابــر لبنــان برگــزار خواهنــد کــرد، پــس از آن 
در هفتــه دوم در ورزشــگاه امــان اردن بــه مصــاف تیــم ملــی ســوریه  می رونــد و 
در هفتــه ســوم هفتــم مــاه اکتبــر، 15 مهــر  ورزشــگاه زعبیــل میزبــان مســابقه 
ــر امــارات است.فدراســیون فوتبــال ایــران هــم  حســاس تیــم ملــی ایــران براب
اســتادیوم آزادی تهــران را بــه عنــوان میزبــان بــازی هــای تیــم ملــی مشــخص 
ــه تیــم ملــی در دور دوم  ــی ب کــرده اســت. البتــه در خصــوص اعطــای میزبان
مقدماتــی جــام جهانــی تردیدهایــی وجــود دارد و بــه همیــن بهانــه بــه زودی 
نماینــدگان فوتبــال آســیا بــه تهــران ســفر خواهنــد کــرد. یکــی از مشــکلات 
تهــران بــرای میزبانــی مجهــز نبــودن اســتادیوم آزادی بــه کمــک داور ویدئویــی 

اســت. 

 پرسپولیس پرونده جنجالی را به دادگاه کیفری برد
ــه  ــی ب ــه جنجال ــال حمل ــپولیس بیخی ــگاه پرس باش
ــود و آن را در  ــان نمی ش ــگاه در اصفه ــن باش ــوس ای اتوب
ــه  ــرایطی ک ــرد.در ش ــد ک ــال خواه ــری دنب دادگاه کیف
بعــد از حملــه جنجالــی و خطرنــاک تــو موتورســوار بــه 
اتوبــوس پرســپولیس و پرتــاب نارنجــک بــه شیشــه های 
ــراه  ــه انضباطــی هم ــی از ســوی کمیت ــا رای عجیب آن ب
شــد و حملــه کننــدگان بــه مــدت دو ســال از حضــور در 
اســتادیوم محــروم شــده اند، باشــگاه پرســپولیس بــه خواســته هــواداران خــود 
بــرای دنبــال کــردن ایــن پرونــده اجابــت کــرد و اکنــون آن را در دادگاه کیفــری 

ــت. ــرداد اس ــلام رای در 10 م ــال اع ــه دنب ــد و ب ــال می کن دنب

جواد فروغی در فینال تپانچه بادی المپیک توکیو اول شد و نخستین مدال 
المپیک تاریخ تیراندازی ایران را به ارمغان آورد.

جواد فروغی تنها نماینده ایران در فینال ماده تپانچه بادی مردان بازی های 
المپیک 2020 توکیو شگفتی ساز شد و به مدال طلا رسید تا نخستین مدال 

تاریخ تیراندازی ایران در بازیهای المپیک به نام او ثبت شود.
این نخستین مدال المپیک در تاریخ تیراندازی ایران است که توسط فروغی 
بدســت آمد.  او پیش از این در مرحله مقدماتی با امتیاز 580.25 و قرارگیری 
در رده پنجم به فینال این ماده راه پیدا کرده بود. فروغی بزرگترین ورزشــکار 
کاروان ایران، دارای سه فرزند و پرستار است. او بعد از کسب مدال طلا سجده 
شکر بر جای گذاشت و سایر ورزشکاران به او تبریک گفتند.در فینال این ماده 
داشتند که دامیر صربستانی نقره و ژانگ وی چینی سوم شد.فروغی با کسب دو ورزشکاران کشورهای ایران، هند، چین، آلمان، اوکراین، کره و صربستان حضور 

مدال طلای جام جهانی هند و کرواسی در جایگاه نخست رنکینگ فدراسیون 
جهانی قرار دارد.نجمه خدمتی و هانیه رستمیان ملی پوشان تیراندازی ایران نیز 

در سالن حضور دارند تا فینال جواد فروغی را از نزدیک تماشا کردند.
تیراندازی ایــران در بازی های المپیک 2020 توکیو ۶ نماینده در دو ماده 
تفنگ و تپانچــه دارد. پیش از این فاطمه کرم زاده و آرمینا صادقیان در ماده 
تفنگ بادی زنان در رده های 23 و 30 ایستادند.مهیار صداقت در ماده تفنگ 
بادی مردان و هانیه رستمیان در ماده تپانچه بادی زنان فردا در سومین روز از 

این رقابت ها در خط آتش قرار می گیرند.
مسابقات تیراندازی المپیک توکیو از شنبه دوم تا یازدهم مرداد ادامه دارد. 
نجمه خدمتی، آرمینا صادقیان، فاطمه کرم زاده،  مهیار صداقت، جواد فروغی و 

هانیه رستمیان اسامی تیراندازان ایرانی حاضر در المپیک توکیو است.

 اولین مدال المپیک تاریخ تیراندازی ایران

 باورنکردنی؛ دیاباته و غیبت در 34 بازی استقلال!
شــیخ دیاباته مهاجــم اهل مالی 
استقلال که این روزها برخلاف فصل 
گذشته جایی در ترکیب تیمش ندارد، 
34 بازی تیمش در طی دو فصل اخیر 

را از دست داده است.
 در اینکه شیخ دیاباته مهاجم اهل 
مالی استقلال بازیکن ارزشمند و تمام 
کننده خوبی اســت، شکی نیست ولی مصدومیت های گاه و 
بی گاه این بازیکن، غیبت های متوالی و خسته کننده او در 
مسابقات و از دست دادن بسیاری از بازی های استقلال، سوهان 

روح هواداران شده است.
دیاباته که چندی پیش راهی کشــورش شــد و به دلیل 
مشکلات کرونا نتوانست راهی ایران شود، به هر شکلی که بود 
خودش را به تهران رســاند و از آن زمان تاکنون، او فقط در 
وقت های تلف شده دیدار با سایپا توانسته استقلال را همراهی 
کند و در شهرآورد جام حذفی برابر پرسپولیس فرصت بازی 
را کسب نکرد و حتی در بازی مقابل نفت مسجدسلیمان نیز 

در لیست آبی پوشان حضور نداشت.
فرهــاد مجیدی در کنفرانس خبری پس از بازی با نفت و 
در پاســخ به سوال یکی از خبرنگاران، اعلام کرد که مشکل 
دیاباته فنی بوده و این بازیکن را از لیست تیمش کنار گذاشته 
است. اما امروز یکی از وب سایت های خبری مدعی شد که 
دیاباته قبل از بازی آخر استقلال، اعلام کرده که مصدوم است 
و نمی تواند بازی کند. مسئله ای که به نظر می رسد اگر هم 
حقیقت داشته باشد، تنها یک بهانه از سوی این بازیکن برای 
بازی نکردن بوده که علت آن نیز مشخص است: عدم دریافت 

حقوق معوقه.
دیاباته فصل قبل هر چند با تأخیر ولی حقوقش را دریافت 
می کرد و با توجه به قراردادی که داشت، به دنبال زدن گل 
های بیشــتر بود تا آپشن های قراردادش را فعال کند. آپشن 
هایی که بابت هر 5 گل، چند هزار دلار بر روی قراردادش اضافه 
می شد و او می توانست دستمزد بیشتری از استقلال بگیرد.

 لیگ یک بدون تغییر آغاز می شود 
فصــل جدیــد رقابــت هــای فوتبــال 
قهرمانــی دســته اول باشــگاه هــای کشــور 
ــگ  ــروع لی ــد از ش ــه بع ــک هفت ــا ی تقریب

ــود.  ــی ش ــاز م ــر آغ برت
 ســازمان لیــگ برتــر بــرای شــروع لیــگ 
برتــر در روزهــای ابتدایــی مهــر مــاه یعنــی 
دوم و ســوم برنامــه ریــزی کــرده اســت. هم 
چنیــن هیــچ تغییــری در آییــن نامــه برگــزاری بــازی هــای فصل 
جدیــد لیــگ یــک بــه وجــود نخواهــد آمــد. طبــق معمــول بــازی 
هــا بــا حضــور 18 تیــم آغــاز مــی شــود و در پایــان تیــم هــای 
اول و دوم بــه لیــگ برتــر صعــود مــی کننــد و ســه تیــم انتهــای 
جــدول هــم دســته دومــی خواهنــد شــد. در پایــان فصــل اخیــر 
تیــم هــای چــوکا تالــش - نــود ارومیــه و گل ریحــان بــه دســته 
دوم ســقوط کــرده انــد و تــا اکنــون تیــم هــای مــس شــهر بابــک 
ــا برگــزاری  ــد. ب و شــهرداری همــدان هــم دســته اولــی شــده ان
دیــدار پلــی آف بیــن تیــم هــای ویســتا توربیــن و شــهید قنــدی 
یــزد تکلیــف ســومین تیــم صعــود کننــده هــم مشــخص خواهــد 
شــد. کمیتــه اخــلاق بــه واســطه گــزارش هــای دریافتــی از لیــگ 
2 ایــن مســابقات را بــه منظــور بررســی احتمالــی تبانــی در هفته 

هــای پایانــی بــه حالــت تعلیــق در آورده اســت. 
ــا از  ــازی ه ــد ب ــل جدی ــده در فص ــرکت کنن ــای ش ــم ه تی
ــاهین  ــان - ش ــس کرم ــران - م ــادران ته ــتند. ب ــرار هس ــن ق ای
شهرداری بوشــهر - اســتقلال خوزســتان - خیبــر خرم آبــاد 
ــم  ــی ج ــارس جنوب ــر- پ ــان گه ــاوه - آرم ــی س ــه طلای - خوش
ــی - قشــقایی شــیراز  ــل - اســتقلال ملاثان ــکا باب ــوان - رای - مل
ــع  ــن جم ــه ای ــی ب ــته دوم ــم دس ــه تی ــتارا. س ــهرداری آس - ش
اضافــه خواهنــد شــد کــه تــا اکنــون حضــور تیــم های مس شــهر 
بابــک و شــهرداری همــدان در فصــل جدیــد بــازی هــای دســته 
اول قطعــی شــده اســت. دو تیــم انتهــای جــدول لیــگ برتــر هــم 
ــود.  ــد ب ــای دســته اول حاضــر خواهن ــازی ه ــده در ب فصــل آین
ســقوط ماشــین ســازی بــه دســته اول قطعــی شــده و در روزهای 
آینــده یــک تیــم لیــگ برتــری دیگــر دســته اولــی مــی شــود.

 آقا فیروز دوباره گربه سیاه پرسپولیس؟
ــه مصــاف پرســپولیس خواهــد  ــا هدایــت فیــروز کریمــی ب تیــم تراکتــور ب
رفــت. تــی تــی هــای شــهر تبریــز پــس از پیــروزی مقابــل گل گهــر و آلومینیوم 
اراک، حــالا فرصتــی ویــژه بــرای زنــده نگــه داشــتن شــانس ســهمیه آســیایی 

دارنــد و در آخریــن بــازی خانگــی بایــد بــه مصــاف پرســپولیس برونــد.
نکتــه جالــب، حضــور فیــروز کریمــی ســرمربی ســابق اســتقلال روی نیمکت 
تراکتــور  اســت کــه ســابقه رویارویــی بــا تیم هــای مختلــف مقابــل پرســپولیس 
ــزی پرســپولیس را  ــم تبری ــا دیگــر تی ــا، ب ــن تقابل ه را دارد و در یکــی از آخری
متوقــف کــرد.در لیــگ هفدهــم تیــم آبی پــوش گســترش فــولاد کــه کمتــر کســی شــانس کســب 
نتیجــه مقابــل قهرمــان ایــران را برایــش قائــل بــود، در ورزشــگاه آزادی موفــق شــد بــا گل اســماعیل 
ــا اینکــه  ــود ت ــا دقیقــه 90+۷ نیــز از سرخپوشــان جلــو ب فرهــادی از پرســپولیس پیــش بیفتــد و ت
ســیامک نعمتــی بــا شــوت از راه دور دروازه ایــن تیــم را گشــود.باوجود ایــن گل زیبــا، پرســپولیس در 
نهایــت موفــق بــه کســب پیــروزی نشــد و در ورزشــگاه خانگــی دو امتیــاز را مقابــل شــاگردان فیــروز 
کریمــی از دســت داد.حــالا دوبــاره ایــن ســرمربی کارکشــته بــا تیمــی تبریــزی مقابــل پرســپولیس 
ــی  ــل شــاگردان یحی ــار تیمــش چــه نتیجــه ای مقاب ــن ب ــه ای ــد ک ــد دی ــت و بای ــرار خواهــد گرف ق
گل محمــدی کســب خواهنــد کــرد؛ اگــر نتیجه غیــر از پیــروزی پرســپولیس باشــد، قرمزها در آســتانه 

واگــذار کــردن جــام بــه ســپاهان قــرار خواهنــد گرفــت.

 آقای خطیر در هتل داوران چه کار داشتید؟
ــه موضــوع  ــا انتشــار مســتنداتی ب ــوان ب ــگاه مل ــل و اســطوره باش مدیرعام
ــوان در  ــادران تهــران پرداخــت. مل ــل ب ــدار تیمــش مقاب ــی دی ــات جنجال اتفاق
آخریــن هفتــه از لیــگ دســته اول در خانــه برابــر بــادران شکســت خــورد و ایــن 
در حالــی بــود کــه پنالتــی عجیــب علیــه ایــن تیــم نقــش زیــادی می توانســت 
ــوری، شــماره  ــر داشــته باشــد. پژمــان ن ــه لیــگ برت در تیــم صعــود کننــده ب
ــگاه کار  ــن باش ــر ای ــت مدی ــون در قام ــه اکن ــا ک ــوب انزلی چی ه ــت محب هش
را دنبــال می کنــد در گفتگــو بــا برنامــه فوتبــال یــک و مجتبــی پوربخــش بــه 
اتفاقاتــی اشــاره دارد کــه می توانســت سرنوشــت لیــگ را تغییــر دهد.نــوری در ابتــدای صحبت هایــش 
می گویــد: ملــوان امســال کامــلا خصوصــی اداره شــد. هزینه هــا کامــلا کمرشــکن اســت و مــا چنــد 
تیــم عــلاوه بــر تیــم فوتبــال بزرگســالان داشــتیم. بــا ایــن حــال اکنــون ســه بــازی مهــم در جــام 
حذفــی خواهیــم داشــت. )ملــوان در جــام حذفــی بایــد بــا مصــاف خیبــر خرم آبــاد در مرحلــه یــک 
چهــارم بــرود(وی دربــاره اشــتباهات داوری علیــه تیمــش در دیــدار بــا بــادران گفــت: ما بدون حاشــیه 
بــه دنبــال کارمــان هســتیم امــا بعضــی اوقــات بــه شــعور ادم اهانــت مــی شــود و ســکوت بــه معنــای 

خیانــت بــه مــردم انزلــی اســت. داخــل خانــه خودمــان ســرمان را می برنــد. 
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پیامبر اكرم )ص( :

إنّ الّل تعَالی یحُِبُّ مِنَ العامِلِ 
إذا عَمِلَ أن یحُسِنَ .

خداوند متعال از كننده كار این 
را دوست دارد كه وقتی كاری 
 می كند آن را به خوبی
 انجام دهد.

كنز العمّال : 9129.
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 نسخه جدید لب كارون!

فناوریفناوری

 واكسن جدید چین در برابر دلتا »ایمن« است
نتایج یک مطالعه آزمایشــگاهی نشان می دهد، واکسن کرونای شرکت 
دارویی »ژیفِی« چین، تا حد زیادی اثر خود را در برابر نوع دلتا حفظ می کند.

 به نقل از  رویترز، نتایج یک بررسی جدید آزمایشگاهی نشان می دهد، 
واکسن کرونای شرکت دارویی »ژیفِی« )Zhifei( چین، تا حد زیادی اثر خود 
را در برابر نوع دلتا حفظ می کند.محققان چینی در یک مطالعه آزمایشگاهی 
دریافتند، واکسن کووید ۱۹ که توسط شرکت دارویی »ژیفِی« )Zhifei( چین 
ســاخته شده است، تا حد زیادی اثر خنثی سازی خود را در برابر نوع دلتا 
حفظ کرده است اما بخشی از اثربخشی آن کاهش یافته است.دانشمندان و 
ســازمان های دارویی از نزدیک مشاهده کردند که نوع دلتا که به طور قابل 
توجهی مســری تر از نسخه اصلی ویروس کروناست واکسن ها و درمان های 
موجود را  برای کنترل همه گیری ناکافی می کند.با این حال، محققان هشدار 
دادند، واکسن ها هنوز هم   مانع از بیماری افراد می شود.نتایج کارآیی آزمایش 
بالینی فاز ۳ این واکســن منتشر نشــده است.این واکسن به طور مشترک 
 Anhui Zhifei و )IMCAS( توسط انستیتوی میکروبیولوژی آکادمی علوم چین

Longcom Biopharmaceutical ساخته شده است.

 ارائه گواهی واكسن در اماكن تفریحی الزامی می شود
مقامات فرانسه اعلام کردند، از امروز بازدید از اماکن فرهنگی و تفریحی 
مســتلزم ارائه گواهی سلامت کووید ۱۹ خواهد بود. به نقل از فرانس ۲۴، 
در حالی که شــمار مبتلایــان روزانه به بیماری کووید ۱۹ در فرانســه به 
بالاترین میزان از زمان ماه مه رســیده اســت، مقامات این کشور گفته اند 
از روز چهارشــنبه )امروز( بازدید از اماکن فرهنگی و تفریحی مستلزم ارائه 
گواهی سلامت کووید ۱۹ خواهد بود.برهمین اساس، افرادی که می خواهند 
به ســینماها، موزه ها یا مسابقات ورزشــی در فرانسه بروند باید ثابت کنند 
واکســن دریافت کرده اند یا اخیرا آزمایش منفــی کرونا انجام داده اند؛ این 
کشــور سیستم ارائه گواهی واکسن را در برابر  افزایش موارد جدید ابتلا به 
ویروس کرونا سرســختانه پیگیری می کند.این گواهی که به اصطلاح به آن 
»گذرگاه سلامتی« گفته می شود، از اوایل ماه اوت برای حضور در رستوران ها، 
مراکز خرید، خانه های سالمندان و همچنین مسافرت های طولانی با وسایل 
نقلیه عمومی و همه رویدادها و مکان هایی با بیش از 50 نفر تجمع اجباری 
می شــود.دولت فرانسه که قرار است این سیستم را با قانونی که در مجلس 
مورد بحث است رســمیت ببخشد، امیدوار است که موج چهارم عفونت را 
مهار کرده و مردم را به واکسیناسیون تشویق کند.اولیویه وران، وزیر بهداشت 
فرانسه روز گذشته هشدار داد، نوع دلتا کرونا باعث افزایش بی سابقه ای در 
عفونت های جدید شــده و طی یک هفته شمار موارد ابتلا به ویروس ۱50 

درصد افزایش یافته و به ۱۸ هزار نفر طی ۲۴ ساعت اخیر رسیده است.
بررســی ها نشــان می دهد، اکثر موارد جدید ابتلا به ویروس کرونا میان 

جوانانی بوده که واکسن دریافت نکرده اند.

 اندونزیایی ها از برزیل و هند جلو زدند
براساس داده های موجود، اندونزی با داشتن بیش از یک هزار مورد تلفات 
در روز آخر هفته گذشته، در شمار مرگ و میر از برزیل پیشی گرفته است.

به نقل از سی جی تی ان، اندونزی با داشتن بیش از یک هزار مورد تلفات 
در روز آخر هفته گذشته، در شمار مرگ و میر از برزیل پیشی گرفته است.

براساس داده های موجود، این کشور همچنین از نظر تعداد روزانه موارد 
جدید از هند پیشی گرفته و  وضعیت نابسامانی را در همه گیری کرونا پشت 
سر می گذارد.به گفته کارشناسان، روز به روز به شمار مبتلایان ویروس کرونا 
در منطقه جنوب شرق آسیا افزوده می شود و در میان کشورهای این منطقه 
اندونزی در شرایط وخامت باری به سر می برد.همچنین مرگ و میر پزشکان 
در اندونزی، چهارمین کشور پرجمعیت جهان، علی رغم میزان واکسیناسیون 
۹5 درصدی در بین کارکنان بهداشت، افزایش یافته، به گفته انجمن پزشکان 
اندونزی ۱۱۴ پزشک از اول جولای تا هفدهم این ماه ) طی سه هفته اخیر( 

براثر ابتلا به کرونا جان خود را از دست داده اند.

 آژانس دارویی اروپا واكسن »سانوفی« را بررسی می كند
نهاد تنظیم کننده مقررات دارویی اتحادیه اروپا روز سه شنبه گفت: بررسی 
واقعی واکسن کووید ۱۹ را که توسط شرکت داروسازی توسط »سانوفی« و 

»گلاکسو اسمیت کلاین« تولید شده، آغاز کرده است.
 بــه نقل از رویترز، نهــاد تنظیم کننده مقررات دارویی اتحادیه اروپا روز 
ســه شنبه گفت: بررســی واقعی واکســن کووید ۱۹ را که توسط شرکت 
داروســازی فرانســوی Sanofi و GlaxoSmithKline )GSK( انگلیس تولید 
شــده، آغاز کرده است.آزمایشات بالینی بر روی واکسن تولید شده توسط 
»ســانوفی« و »گلاکسو اســمیت کلاین« نشان می دهد که این واکسن در 
مراحــل اولیه آزمایشــات، محافظت خوبی ایجاد کــرده و می توان مراحل 
بعدی آزمایش هــا را اجرایی کرد.آژانس دارویی اروپایی )EMA( اعلام کرد، 
تصمیم برای شــروع بررســی واقعی واکسن، بر اساس نتایج اولیه مطالعات 
آزمایشگاهی و آزمایشات بالینی مرحله اولیه است.آخرین مرحله آزمایشات 
جهانی کاندید واکســن آزمایشــات جهانی در ماه مه آغاز شد؛ شرکت های 
»سانوفی« و »گلاکسو اسمیت کلاین« امیدوارند پس از  آنکه نتایج مراحل 
اولیه نشان داده واکسن یک پاسخ ایمنی قوی ایجاد می کند، تا پایان سال 
۲0۲۱ تأییدیه  واکسن توسعه داده شده را بگیرند.به گفته شرکت سانوفی، 
دیگر بررســی های واکســن آن نیز در انگلیس، کانادا، سنگاپور و همچنین 

سازمان جهانی بهداشت آغاز می شود.

 وقتی هوش مصنوعی، تركیبات ضد پیری را كشف می كند!
پژوهشــگران انگلیسی در بررسی جدید خود، یک مدل هوش مصنوعی 

ابداع کرده اند که می تواند به شناسایی ترکیبات ضد پیری بپردازد.
 )University of Surrey( »به نقل از فلیپبرد، پژوهشگران »دانشگاه سوری 
انگلستان، یک مدل هوش مصنوعی ابداع کرده اند که ترکیبات شیمیایی ضد 
پیری را شناسایی می کند و راه را برای ارائه داروهایی هموار می سازد که طول 
عمر را افزایش می دهند.این گروه پژوهشی براساس اطلاعات به دست آمده 
از پایگاه داده موسوم به »DrugAge«، یک مدل یادگیری ماشینی ساختند 
کــه پیش بینی می کند آیا یک ترکیب می تواند عمر کرم الگانس را افزایش 
دهد. کرم الگانس، کرم شفافی است که متابولیسمی مشابه متابولیسم انسان 
دارد. کم بودن طول عمر این کرم به پژوهشگران امکان داد تا تاثیر ترکیبات 

شیمیایی را ببینند.هوش مصنوعی، سه ترکیب را جدا کرد که امکان افزایش 
طول عمر کرم الگانس را تا ۸0 درصد افزایش می دهد. این ترکیب ها عبارتند 
از: »زردینه هــا« )Flavonoids( که رنگدانه های آنتی اکســیدانی موجود در 
گیاهان هســتند و به سلامت قلب و عروق کمک می کنند. اسیدهای چرب 
مانند امگا۳ و ترکیبات موســوم به »Organooxygen« »سوفیا کاپسیانی« 
)Sofia Kapsiani(، از پژوهشگران این پروژه گفت: پیری در پزشکی جدید، 
به عنوان مجموعه ای از بیماری ها شــناخته می شود و ما می توانیم ابزارهای 
جهــان دیجیتــال از جمله هوش مصنوعی را بــه کار بگیریم تا به کاهش 
ســرعت پیری و یا محافظت در برابر آن کمــک کنیم. پژوهش ما، توانایی 
هوش مصنوعی را برای کمک کردن به شناســایی ترکیباتی نشان می دهد 
که ویژگی  ضد پیری دارند.»برندان هاولین« )Brendan Howlin(، پژوهشگر 
ارشد این پروژه گفت: این پژوهش، قدرت و ظرفیت هوش مصنوعی را برای 

ایجاد مزایای قابل توجه در سلامتی انسان نشان می دهد.

 »جف بزوس« به فضا رفت اما فضانورد نشد!
شاید جف بزوس به لبه ی فضا رفته باشد اما با توجه به معیارهای جدید 

اداره هوانوردی فدرال او تنها می تواند یک فضانورد »افتخاری« باشد.
به نقل از اینسایدر،   همزمان با سفر جف بزوس به فضا در روز ۲0 ژوئیه 
)۲۹ تیر(، اداره هوانوردی فدرال دستورالعمل های خود برای فضانورد نامیدن 
افرادی که در آینده به فضا خواهند رفت را تغییر داد. از سال ۲00۴ تاکنون 

این اولین تغییر قابل توجه در این دستورالعمل ها بود.
در برنامــه ســفرهای تجــاری اداره هوانــوردی فدرال بــه فضانوردان 
نشان هایی داده می شــود تا آن ها رسما فضانورد شناخته شوند اما با توجه 
به دســتورالعمل های جدید ممکن است جف بزوس و همراهانش صلاحیت 
دریافت این نشــان را نداشته باشند.بر طبق این دستورالعمل ها، فضانوردان 
بایــد تحت یک پرواز دارای مجوز از اداره هوانوردی فدرال تا ارتفاع حداقل 
50 مایل اوج بگیرند)۸0 کیلومتر(. بزوس و همراهانش این شرایط را دارند اما 
طبق دستورالعمل جدید فضانوردان در طی سفر خود به فضا باید فعالیت هایی 
ضروری برای حفظ ایمنی پرواز فضایی انجام دهند. بزوس، برادرش مارک، 
خانم والی فانک ۸۲ ساله و اولیور دیمن ۱۸ ساله نقشی در ایمنی این سفر 
فضایی نداشــتند زیرا موشک نیوشپرد کاملا خودکار بود و پیش از این نیز 
بدون حضور خدمه ۱5 بار پرواز کرده بود. بنابراین بزوس و همراهانش تنها 
مسافرین یک پرواز فضایی بودند و نه خدمه آن.با این حال اداره هوانوردی 
فدرال نشــان فضانورد افتخاری را به نشان های خود اضافه کرده است تا به 
کســانی که واجد شرایط نیستند اهدا شــود.تصمیم اینکه چه کسی نشان 
افتخاری را دریافت می کند بر عهده معاون مدیر آژانس ســفرهای تجاری 
است.با این حال شرکت بلواوریجین نشان های خود را ساخته است و آن ها 

را طی مراسمی به فضانوردانش اهدا خواهد کرد.

 پیش بینی سکته قلبی با كمک یک »پچ پوستی« 
از آن جا که هشــدار هرچه زودتر حمله یا ســکته قلبی در افراد اهمیت 
زیادی دارد، محققان پچ پوستی ساخته اند که با ارسال پالس های فراصوت 

بروز چنین خطراتی را هشدار می دهد.
 به نقل از نیواطلس، این حســگر جدید با بهره گیری از حسگری مشابه 
 Sheng(»در دانشــگاه »کالیفرنیا سن دیگو« به رهبری پروفسور »شنگ ژو
Xu( ســاخته شده اســت.این پچ پوستی که روی قفسه سینه یا گردن قرار 
می گیرد شــامل ورقه ای نازک و انعطاف پذیر از پلیمر اســت که درون آن 
شــبکه ای از مبدل های فراصوت به اندازه ی ۱۲ در ۱۲ میلی متر قرار دارند.

در حال حاضر این حسگر با سیم به رایانه و منبع برق وصل است اما هدف 
محققان تبدیل آن به حسگری بی سیم و خودکار است.

امواج فراصوت این پچ پوســتی تا عمق ۱۴ سانتی متر درون پوست نفوذ 
می کنند و می توان آن را به گونه ای تنظیم کرد که همه ی مبدل ها به طور 
همزمان امواج فراصوت تولید کنند.همچنین می توان آنها را به گونه ای تنظیم 
کرد که امواج را همزمان ارسال نکنند در این حالت اگرچه پرتو ایجاد شده 
به ســمت زوایای مختلفی می رود اما سرعت زیاد آنها باعث ایجاد یک پرتو 
منسجم می شود. با این روش می توان بخش های مختلف بدن را اسکن کرد 
بدون آنکه نیاز باشــد این وصله را دقیقا بالای آن نقطه بچســبانیم.در هر 
دو روش،  پرتوهای فراصوت از بافت های بدن رد شــده و وارد عروق اصلی 
می شوند. سپس این پرتو با برخورد به گلبول های قرمز به سمت پچ پوستی 
باز می گردد.با بررسی فرکانس بازتاب این پرتو و شدت جریان خون می توان 
به طور مداوم جریان خون، فشــار خــون و عملکرد قلب فردی که این پچ 
پوستی را استفاده می کند، نظارت کرد. این اطلاعات به تشخیص مشکلات 
قلبی عروقی کمک می کند.»سای ژو«)Sai Zhou(، دانشجوی دکترا و یکی 
از نویسندگان این مقاله می گوید: کافی است آن را روی پوست بچسبانید و 
سیگنال ها را بخوانید. این پچ پوستی نیازی به اپراتور ندارد و بیماران در آینده 
می توانند برای ادامه ی روند درمان خود در خانه از این حسگر استفاده کنند.

 رژیم گیاه خواری علائم یائسگی را تسکین می دهد
محققــان دریافتند، پیروی کردن از یک رژیم غذایی گیاهی و و غنی از 
دانه ســویا منجر به کاهش قابل توجه علائم یائســگی بدون نیاز به مصرف 

دارو می شود.
 به نقل از دیلی میل، نتایج یک بررســی جدید نشان می دهد، تغییر در 
رژیم غذایی و پیروی کردن از یک رژیم غذایی گیاهی و و غنی از دانه سویا 
باعث کاهش ۸۴ درصدی علائم یائسگی بدون نیاز به مصرف دارو می شود.

کارشناســان دانشگاه جورج واشنگتن ۳۸ زن یائسه را تحت بررسی قرار 
دادند، نیمی از آنها روزانه در رژیم غذایی کم چربی و گیاهی قرار گرفتند و 
مشــخص شد 5۹ درصد آنها در ۱۲ هفته با کاهش برخی از علائم یائسگی 
مانند گرگرفتگی مواجه بودند. محققان می گویند، یافته های به دست آمده از 
این پژوهش ممکن است جایگزینی برای داروهای سنتی و مبتنی بر استروژن 
باشــد. این داروها مدتهاست که برای درمان گرگرفتگی مورد استفاده قرار 

می گیرند و با سرطان سینه ارتباط دارند.
برهمین اســاس، زنانی که در دوران یائسگی به رژیم وگان غنی از دانه 
سویا روی می آورند، می توانند بدون استفاده از دارو میزان گرگرفتگی را تا 

۸۴ درصد کاهش دهند.
تخمین زده می شود که حدود چهار پنجم زنان یائسه از گرگرفتگی رنج 

می برند که ابتدا به صورت گرما در قفسه سینه ظاهر می شود.

افراد واکسینه شده ۷5 درصد موارد اخیر کووید ۱۹ در سنگاپور را تشکیل 
می دهند، اما تعداد کمی از آنها دچار بیماری شدید شده اند.

 به نقل از یو اس نیوز، افراد واکسینه شده ۷5 درصد موارد اخیر کووید ۱۹ در 
سنگاپور را تشکیل می دهند، اما تعداد کمی از آنها دچار بیماری شدید شده اند.

براساس داده های موجود که توسط دولت منتشر شده، افراد واکسینه شده 
سه چهارم از عفونت های کووید ۱۹ سنگاپور را در چهار هفته گذشته تشکیل 

می دهند، اما آنها به طور جدی بیمار نمی شوند.
در حالی که داده ها نشــان می دهد واکسن ها در پیشگیری از موارد شدید 

بسیار موثر هستند، باید این نکته را نیز در نظر گرفت که خطر آلودگی برای 
کســانی که واکسن دریافت کرده اند نیز وجود دارد؛ بنابراین واکسیناسیون به 

تنهایی برای توقف چرخه انتقال ویروس کافی نیست.
داده های روز پنجشــنبه نشان می دهد از ۱0۹۶ عفونت منتقل شده محلی 
در ۲۸ روز گذشــته در سنگاپور ، ۴۸۴ مورد یا حدود ۴۴ درصد کاملا مربوط 

به افرادی است که هر دز واکسن را دریافت کرده اند.
وزارت بهداشت سنگاپور گفت: شواهد مداومی وجود دارد که نشان می دهد 
واکسیناســیون از ابتلا به بیماری هــای جدی جلوگیری می کند، ضمن اینکه 

عفونت در افراد واکسینه شده به معنای بی اثر بودن واکسن نیست.
تئو ییک یینگ، رئیس دانشــکده بهداشــت عمومی Saw Swee Hock در 
دانشگاه ملی سنگاپور )NUS( گفت: هرچه تعداد بیشتری از افراد در سنگاپور 
واکسینه شوند، ما شاهد بروز عفونت های بیشتری در بین افراد واکسینه شده 

خواهیم بود.
داده های ســنگاپور همچنین نشان داد شمار عفونت ها در ۱۴ روز گذشته 
در میان افراد واکســینه شده بالاتر از ۶۱ سال در حدود ۸۸ درصد بوده است 

که  کمی بالاتر از رقم ۷0 درصد برای گروه جوان است.
لینفا وانگ، اســتاد دانشکده پزشکی Duke-NUS یادآور شد: افراد مسن در 

هنگام واکسیناسیون پاسخ ایمنی ضعیف تری دارند.

75درصدازمبتلایانسنگاپوریواکسنزدهاند

نتایج یک بررسی جدید نشان می دهد، کودکانی که در منطقه محل سکونت 
آنها ســطح زیادی از آلودگی هوا وجود دارد مهارت های ضعیف تری در هجی 

کردن، خواندن و ریاضیات دارند.
 به نقل از دیلی میل، نتایج یک بررســی جدید نشان می دهد، کودکانی که 
در منطقه محل سکونت آنها سطح زیادی از آلودگی هوا وجود دارد مهارت های 

ضعیف تری در هجی کردن، خواندن و ریاضیات دارند. 
به گفته محققان این مطالعه، این دسته از کودکان احتمالاً کنترل بازدارنده 
ضعیفی در اواخر کودکی و مهارت های ضعیف تحصیلی دارند؛  مشکل کنترل 
بازدارنده در اواخر کودکی به عنوان مقدمه ای برای مشــکلات بعدی مربوط به 

آلودگی هوا شناخته شده است.
پژوهشگران زنان باردار را از سه منطقه در شهر نیویورک انتخاب و میزان 
قرار گرفتن آنها در معرض PAH، یک آلاینده مضر ســرطان زا را اندازه گیری 
کردند.حدود ۱0 ســال بعد آنها عملکــرد تحصیلی بچه های این مادران را در 
مدرســه ارزیابی کردند و مشخص شد، قرار گرفتن در معرض آلودگی زیاد با 

سطح ضعیف تر مهارت ها ارتباط دارد.
به گفته کارشناسان، قرار گرفتن در معرض آلاینده همچنین می تواند رشد 
جنین در رحم را مختل کند؛ »جولی هربستمن« مدیر مرکز بهداشت محیط 

کودکان دانشــگاه کلمبیا می گوید: این مطالعه تأثیرات مضر بهداشتی ناشی 
از قرار گرفتن در معرض آلودگی هوا قبل از تولد را به خوبی نشــان می دهد؛ 
کاهش سطح آلودگی هوا ممکن است از این نتایج  جلوگیری کند و منجر به 
پیشرفت تحصیلی کودکان شود.این مطالعه توسط محققان در مرکز بهداشت 
محیط کودکان کلمبیا )CCCEH( در دانشکده بهداشت عمومی میلمن دانشگاه 

کلمبیا و مرکز پزشکی اروینگ دانشگاه کلمبیا انجام شده است.

تغییراتاقلیمی،چالشمهمبشر

در هر گوشــه ای از جهان پدیده های آب و هوایی نظیر ســیل، خشکسالی 
و طوفان ها افزایش یافته که بر اثر تغییرات اقلیمی و تهدیدهای ناشــی از آن 
است؛ تبعات تغییرات اقلیمی که عوامل انسانی بیش از عوامل طبیعی در آن 

دخیل هستند سلامتی و ایمنی بشر را تهدید می کند.
 آب مایه حیات و توسعه و آبادانی یک کشور است؛ کمبود و کاهش بارندگی 
از نرمال به شکل غیر متعارف طی دوره های متوالی می تواند باعث خشکسالی 
و قحطی شــود و مشــکلات متعددی را ایجاد می کند. کمبود آب شیرین در 
جهان بی شک یکی از مسائل مهمّ جهان در قرن حاضر مسأله آب خواهد بود 
که گرمایش مداوم جهانی و تغییرات اقلیمی به آن دامن خواهد زد؛ به همین 
خاطر ضروری است نسبت به این تغییرات آگاهی ایجاد شود تا برای مدیریت 
تبعاتی که در پی خواهد داشــت، برنامه ریزی های کلانی اتفاق بیفتد. در این 
گزارش به تغییرات اقلیمی که طی سال های گذشته تشدید شده و تبعاتی که 

برای تأمین آب به بار آورده اشاره می کنیم:
* نشانه های پدیده تغییر اقلیم و تأثیر آن بر زندگی بشر

پدیده تغییر اقلیم و گرم  شــدن بر بسیاری از جنبه های زندگی بشر تاثیر 
خواهد گذاشت. امروزه مشاهده می شود در هر گوشه ای از جهان پدیده های آب 
و هوایی نظیر سیل، خشکسالی و طوفان ها افزایش یافته و به صورت تهدیدی 
روزمره در تولید و ذخیره مواد غذایی، منابع آب و سلامتی درآمده و همچنین 
سبب تحولات اقتصادی منفی و مشکلات اجتماعی شده است.تغییر اقلیم یکی 
از چالش هایی اســت که بشر در قرن جاری با آن مواجه است و به عنوان یک 
تهدید بالقوه، محیط های طبیعی و انسان ساخت را تحت تأثیر قرار می دهد.

افزایش طول دوره رشــد، افزایش دما و ذوب شدن یخ های قطب شمال و 
بالا آمدن تراز آب ها، کاهش بارش و خشکســالی های پیاپی و شدید، افزایش 
رخداد سیلاب، امواج گرمایی و کاهش امواج سرما به عنوان نشانه هایی از تغییر 
اقلیم، موجب مشکلات اقتصادی و اجتماعی فراوانی در سراسر جهان شده اند. 
* تغییر اقلیم مهم ترین تهدید توســعه پایدار، كشاورزی و امنیت 

غذایی
در چند ســال اخیر شــدت تغییرات بیشتر شده است. سرعت تغییر اقلیم 
به دلیل مداخله بشــر در اکوسیستم طبیعی به گونه ای بوده است که بررسی 
اثرات تغییر اقلیم بر کلیه فعالیت های بشــری در محافل علمی از حساســیت 
خاصی برخوردار شــد. در عصر حاضــر تغییر اقلیم به عنوان مهمترین تهدید 

برای توسعه پایدار، کشاورزی و امنیت غذایی مطرح است.

* دانشمند آمریکایی:انسان ها عامل تغییرات آب و هوایی 
 پیتر گلیک، عضو آکادمی ملی علوم آمریکا، نویسنده و پژوهشگر در زمینه 
محیط زیست به ویژه تغییرات آب و هوا، می گوید قطعا انسان ها باعث تغییرات 
آب و هوایی شــده اند. او می گوید: »از نظر علمی کاملا مشهود است که اقلیم 
در حال عوض شــدن اســت و انسان ها مسئول این تغییر هستند. همین طور 
خیلی واضح اســت که بعضی از اثرهای اصلی این تغییر اقلیم روی منابع آبی 

ما خواهد بود«.
* هشدار كارشناســان بر اثر منفی تغییرات اقلیمی بر سلامتی و 

ایمنی/ 2020 گرمترین سال زمین
آتش سوزی در جنوب کالیفرنیا، ۲0۱۳ ؛ سیل کارولینای جنوبی ناشی از 
طوفان فلورانس در سال ۲0۱۸ ؛ طوفان کاترینا در می سی سی پی، ۲005 ؛ 
و یــخ و برف در تگزاس، ۲0۲۱ تنها بخش کوچکی از تبعات تغییرات اقلیمی 
هستند؛ کارشناسان تأکید می کنند تغییرات اقلیمی امور مالی، خانه، سلامتی، 
ایمنی و ســبک زندگی افراد را تحت الشــعاع قرار می دهند؛ اینها رویدادهای 
شدید آب و هوایی هستند که حتی در زندگی روزمره نیز شدیدتر شده است.

دانشــمندان از دهه ۱۸۸0 درجه حرارت هوا را اندازه گیری کرده اند و طبق 
اعلام اداره ملی اقیانوســی و جوی سال ۲0۲0 گرمترین سال زمین در ۱۴0 
ســال گذشته بوده است. علاوه بر این، ۱۹ ســال از گرمترین سال های ثبت 
شده از ســال ۲000 تاکنون رخ داده است. کارشناسان و محققان می گویند: 
»مهم نیست که شما در مورد علل چه فکر می کنید، آب و هوا در حال تغییر 
اســت و عواقب این امر دیگر نگرانی دور از دســترس نیست. با افزایش دما و 
گرمی هوا، مســایل زیادی بر چگونگی زندگی افراد تأثیر می گذارد؛ از جایی 
که ما برای اقامت انتخاب می کنیم و خطرات بهداشــتی جدیدی را که با آن 
روبرو هســتیم گرفته تا اینکه آیا هنوز می توانیم سبک های زندگی مورد نظر 

خود را دنبال کنیم یا خیر.
 طبق اعلام اداره ملی اقیانوســی و جوی سال ۲0۲0 گرمترین سال زمین 
در ۱۴0 سال گذشته بوده است. علاوه بر این، ۱۹ سال از گرمترین سال های 

ثبت شده از سال ۲000 تاکنون رخ داده است. 
 * برخی از نشانه های تغییر اقلیم

 خشکسالی ها در سراسر جهان طولانی تر و شدیدتر می شوند.
 طوفان های گرمســیری به دلیل گرم شــدن دمای آب اقیانوس شدیدتر 

می شوند.
 با افزایش دما، در رشته کوه ها و مناطق قطبی برف کمتری دیده می شود 

و برف ها سریع تر ذوب می شوند.
 به طور کلی، یخچال های طبیعی با ســرعت بیشتری در حال ذوب شدن 

هستند.
 یخ های دریایی در اقیانوس منجمد شــمالی اطراف قطب شمال با افزایش 

دمای هوا سریع تر از هر زمان دیگری در حال ذوب شدن است.
 خاک منجمد، سریع تر از آنچه که انتظار می رفت در حال ذوب شدن است. 
این پدیده، در حال تغییر شکل مناظر است و گازهای کربنی آزاد می کند که 

روند گرم شدن زمین را سریع تر می کند.
 آب سطح دریا در حال افزایش است که جوامع ساحلی و اکوسیستم های 

رودخانه ای را تهدید می کند.
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